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Hundraårsminnet I 
av Karl Marx’s

Vid svältgränsen, i Trådlösa segrar.En hedrande Vår budget 
en biljon.

Skol- och bib­
lioteksfrågan.

Bruten tysk 
framstöt.

Förbindel»» från Sverige bl. a. Korv 
■tantinopel och Spanien.utnämning.födelsedag.»Ullil4*e,* Ur hamma 1r «*»r.

Radiotrafik Sverigc-österrikeFinanserna svikta. Av Herman Schlueter.
Generalkonsul David Bergström ut­

nämnd till ministär i Tekio.
Don tysks framstöten mot britterna på 

vietfronten at
Finanamnietern framlåggeybudgetöv- 

ela§ för ett tueen miljoner i par
För Svenska Cannön Tldnlngee

Av de radiatelegrafstationer. nåmll 
gen i Boden. HernÖeand, Vaxholm och 
Karlsborg. som uppförts under de två 
senaste åren genom telegrafverkets 
föreorg. slår den sistnämnda rekordet 
1 fråga om storlek och verkningskrets 
Såsom förut meddelats, fullbordade» 
denna stattlon 1 och med resandet av 
de två 210 meter hoga masterna un­
der loppet av form sommaren. På 
hösten stod den färdig att börja pro­
vas. »edan civilministern och general­
direktör Rydtn Inspekterat stationen 
Provandet och Inställandet av en dy­
lik station i trafik är e» långvarig pro­
cedur Dessa arbeten ha emellertid nu 
avancerat sä långt att stationen kun 
nat rycka in i trafik. 1 dagarna har 
öppnats en reguljär förbindelse mellan 
Karlsborg och Deutech Altenburg 1 
Österrike, över vilken väg nn den 
svensk österrikiska trafiken delvis kan 
dirigeras. Man har därmed kommit 
dithän att man vid kabelavbrott ej är 
isolerad, utan kan pr gnlst överföra 
korrespondensen.

Det är emellertid ej blott med den 
na österrikiska station Karlsborg kun­
nat uppnå förbindelse. Även med span­
ska gnisstationer har den uppnått kon­
takt. Och med Tsarskoje Selo utväx­
lar den telegram Konstantlnopel lig­
ger ej häller utanför Karlsborgsstatlo- 
nens rayon Man korresponderar obe­
hindrat även på denna lufttrade

Som bevis på stationens stora räck­
vidd kan anföras att den 1 dagarna 
kunnat ge sig till känna för en liten 
radiostation 1 — Damaskus. Med den 
na station har man vlserligen ej kun 
nat utväxla några sammanhängande 
meddelanden, då stationen 1 Damaskus 
synes vara för svag för så långa di­
stanser. Den svenska stationen räcker 
emellertid till.

Den svenska radiotekniken Och det 
svenska radioväsendet hålla sig tydli­
gen i nivå med det internationella 
uppsving som världskriget haft att 
upvlsa på radiotelegrafikens område. 
Med en svensk station i förbindelse 
med Tsarskoje Selo 1 öster. Konstan 
tnlpel — för att ej tala om Damaskus 
—I pydost. Budapest och Deutsch Al­
tenburg 1 Söder och spanska stationer 
1 sydväst äro stora skrankor rivna. 
Det återstår då förbindelse med den 
amerikanska kontinenten, ett önske­
mål som v&l så småningom skall rea­
liseras. sedan en lämpligt liggande an- 
knytningsstation 1 Amerika blivit 
verklighet.

(översatt av N. Juel Christsnean)vara närs nogDen svenska regeringen gör stora 
ansträngningar för att erhålla föda för 
det svenska folket.

Av RUDOLF eiNHART. bruten.
Den 5 Maj var det hundra år sedan 

som
Fredrik En ge la kallade århundradets 
störate tänkare, den man »om den 
stridande arbetarklassen har större 
tacksamhetsskuld till ån någon an­
nan människa.

Karl Marx föddes 1 den tyska 
Rbenprovtnsen. 1 staden Erier Hans 
fader var advokat, ursprungligen Jude 
hade han låtit döpa sig. tor att efter 
samtidens lagar erhålla rått att prak­
tisera sitt yrke.

bokstavligen(VI bedja alt tå pågeks, att mr
Kin hart t Saknas i Canada.Karl Man reddea. denOrefift i Österrike. En sler statsskuld.ydllgee icke låst prof 
senaste hysteriska artikel 1

kåmpar mot svälten, ende finansmini­
ster Tboreon 1 ett tal. som han 1 fre-

Poeten. då hee skrev
tfkci.

ar- Excel lenaen David Bergström har ut­
fört ett synnerligen gott arbete i 

detta land.

Tyakland lägger »In jlmhand på Uk- 
ranja och arreeterar regerings­

medlemmar.

dags höll. enligt telegram från Stock- Många nye eketter, som komma att in 
mer öka levnadsomkostnaderna 

för folket.'

mr Klnkart år av
leksSvensk ranadae främste

främste — författare, talar han 
vise auktoritet Han har al­

drig utgivit sig att representera något

Tal. sade att om överenskommelsen
ide icke det 

sociala maskineri, nom födes ar fi­
nansdepartementet. båra de nya bör 
dor. som komme att kasta» på deee 
skuldror.

knatades »ver bord. ki
I presslåggnlngsogonbllcket mottog 

Svenska Canada Tidningen telegram 
från det svenska generalkonsulatet i 
Montreal med den både gladjande och 
på samma gång nedslående underrät­
telsen, att generalkonsul dr. David 
Bergström av den svenska regringen 
blivit utnämnd till ambassadör 1 Toklo, 
Japan

Onsdagen den 1 maj. Från Stock 
bolm telegraferas, att kejsar Karl av 
Österrike ämnar göra ett nytt freds 
anbud och vädja till 1 tallen att se till 
■Ina egna inträssen. — De brittiska 
förlusterna under april uppglngo till 
62.476. — Vid Noyon hade tyskarna 1 
går framgångar mot avancerade fr an 
ska löpgravar, och fransmännen åter 
etablerade sina llnjor Norr om Kem 
mel återtogo britterna mark till en 
mils djup. — Från Moskwa rapporte 
ras, att hela Svarta havs-flottan tagits 
ar tyskarna. — Tvångsutskrivnlngen 
1 Irland har åter blivit uppskjuten till 
efter den 1 maj — Alla män mellan 
16 och 40 skola erhålla militär träning 
i Ryssland Man hoppas kunna samla 
en stor arm* inom tio månader Ryk­
tena om tsardomets återupprättande 
lära ha varit ogrundade — En kanon, 
aom kan skjuta 114 mil, lår ha tillver 
kat» 1 Phlladelphia och redan skep­
pats till Europa. — Från tysk källa 
uppgives, att påven den 19 maj ämnar 
utgiva ett nytt fredsanbnd

Torsdagen den 2 maj. Britterna to- 
go under april månad 5.241 tyska fån 
gar — Bom iska trupper ha förenat sig 
med italienska trupper mot Österrike. 
18.000 soldater av rumäniskt uraprung. 
som tagits av italienarna, då de käm­
pade under östrnikiska fanor, ha an­
hållit om att begiva *ig till fronten 
mot Österrike. Denna begäran har be­
viljat». Tyskarna ha etablerat militär 
styrelse 1 Klev, Urkranias huvudstad. 
De ha även arresterat en del av rege­
ringens medlemmar, emedan regerin­
gen visat sig for svag att uppehålla 
orningen.

Fredagen den 3 maj. Tyska trup­
per ha intagit Sebastopel, den stora 
ryska färstningen på Krim. — Zee- 
brugges hamn är fortfarande effek­
tivt blockerad — 1 närheten av VU- 
lers-Bretonneuxfronten framför Ami- 
ens ha brittrna haft en del framgån 
gar. FTansmännen togo 1 går höjden 
82 och skogen vid floden Avre

Lördagen den 4 maj. Från Wash­
ington meddelas, att en miljon ameri­
kanska soldater i Frankrike den 1 
juli är målet tor den amerikanska ad­
ministrationens strävanden, 
tredje frlhetslånet i Förenta Staterna 
har blivit övertecknat med $6,888,900 
— Delegaterna frän Rumänien och 
centralmaktrna ha återupptagit freds­
underhandlingarna 1 Bukarest 
viktigaste frågorna ha avgjorts. — De 
brittiska förlusternas sedan den 21 
mars uppgingo till 250.000. — Den us- 
terHkiske kejsaren har låtit ajourne 
ra parlamentet på grund av svåra eko­
nomiska och livsnfedelsföfhällanden i 
landet. — Häftiga strider utmed hela 
den Italienska fronten mellan Adria­
tiska havet och Gludicariad&len i nort 
rapporteras. — Ett häftigt bombarde­
mang öppnades i morse av tyskarna 
på fronten I Fienders från Locre till 
soder om Ypres. — Från London tele­
graferas.» 11 en person med fredsanbud 
från Tyskland redan befinner sig i 
London Det skulle vara en holländsk 
finansman. En annan agent skulle äv­
en vara på väg Lord Robert Cecil har 
betecknat detta som en väldig bluff.

(Forts, å sid 4 )

Alla platser 1 parlamentet 1 Ottawa 
voro upptagna och gallerierna fyllda 
till trängsel l tisdags eftermiddag f v . 
då den fungerade finansministern. 
Hon. A. K Mcl/ean. öppnade budget­
debatten med att giva en översikt över 
Canada» finansiella ställning Det var 
torra siffror, finansministern framlade, 
men det gick som en stöt genom för­
samlingen, då finansministern medde 
lade, att landet under det kommande 
budgetåret måste åstadkomma om­
kring ett tusen miljoner dollars

1 sin översikt over den finansiella 
situationen framhöll finansnVnistern. 
att de beräknade inkomsterna för det 
kommande året voro uppförda i bud­
geten med $266,»00,000, vilket är 26 
miljoner dollars mer än Inkomsterna 
för det nyss avslutade budgetåret och 
126 miljoner mer ån inkomsterna det 
första krigsåret Tullinkomsterna ut­
göra den väsentliga inkomstposten el 
ler 147 miljoner; stämpelskatten kom 
mer att Inbringa 27 miljoner och krigs 
skatten på affärer och andra mindre 
skatter skola inbringa $25.000.000

vt våga påstå, att han represen 
terar det sunda och kraftiga bland 

skarns 1 Canada. och att hane å- 
eSkter i dessa riktiga frågor dela» av 

76% »v Canada» svenskar

sv

Rad l
F»r ungefär två veckor sedan tlU- 

sånde någon mig ett nummer af Ca 
nada Poeten för den » Jan 1 vilket 
herr Ixfw söker bemöta de synpunk 
ter, som af mig förfäktades I 8 C 

Vårbrådskan tlll-

som villkor för export av sina varor 
För kol får Tyskland ett lån på I.0Ö0. 
0»0 kronor 1 månaden från Sverige 
Den tyska markens varde har sjnn 
kft och följaktligen önskar Tyskland 
hjälpa med lån .Med andra ord: ett 
lån från Sverige som betalning för fö­
da för Sverige ”

Kari Marxe Ungdom.
I föräldrahemmet rådde en andlig 

och väridsmässig ton. Familjens 
gunstlingsförfattare var Rousseau 
och Schakespeare. som även I Karl 
Marv liv bevarade denna plats.

Den Internationella prägel, som vi­
lade över den Marxaka familjen var 1916 kom dr Bergström till Canada 
i ögonen fallande och ändå lätt för-, och har sedan dess Icke varit hemma i 
klarlig. Vid början av förra århun­
dradet stod Rhenprovinsen under det 
starka franska inflytande, som Na­
poleon hade utövat. Marx moder, Bl. a. var dr Bergström konsultativt 
som var född I Holland, härstammade stasråd 
frän en ungersk-judisk familj.

De som familjen Marx hade Inti­
mare umgänge med var en familjen 
von Westphalen, föräldrar till den se­
nare preussiske familjen med samma 
namn Denne Bdgar von W’eetphalen 
var på mödernesidan av skotak här­
komst vilket genom de tvä familjer­
nas Intima umgänge otvivelaktigt med­
verkade till att den unge Marx sinne 
drog» långt utanför hemmets gränser.
Kosmopolitiska åsikter voro därför 
naturliga 1 en familj, som så att saga 
hade sina rötter I alla slags länder.
Allt bidrog till att väcka den unga 
Marx Inträase för Internationella 
idéer, att lyfta dem högt över de snä­
va nationella synpunkterna och skran- 
kurna. Det var också Edgar von 
Westphalen som Marx kunde tacka 
för sin första bekantskap med lltte-

Dr. Bergström blev i december 1915 
utnämnd till svensk generalkonsul i 
Canada och var den förste svenske ge­
neralkonsuln i detta land. 1 januari

T:e. Jeåeummer 
låter mig att endast I allra största 
korthet bemöta herr I-ager 
vidlyftigare resooomang år för övrigt 
heller Icke af nöden 
kan icke sågas bevisa någonting ut­
om möjligen ohållbarheten 1 sin egen 
ställning Det år 1 själva verket helt 
och hållet oförklarligt, hur en per

Något

Herr Lager
UR SENASTE SVERIGESPOST. Sverige. Innan han kora hit. hade han 

en lysande bana bakom sig i Sverige 
både som tidningsman och politiker.Häktad rysk ap.on — Uppseendeväc­

kande förskingring. — Dödsfall i 
eprttförg rftninglåter titulera sig "profes- den första Staaffska mini­

stären och krigsminister 
Staaffska regeringen.

Det kan utan tvekan sägas, att dr. 
Bergström ryckt upp det svenska kon-

son. som
•or." kan skriva så mycken ologlsk 
och osammsnhängande •‘gallmathlas.**

den andra
—Finska spjomannen Elof Nenonen. 

som den senaste tiden på åtskilliga 
platser uppträtt som slmkonslnar och 
vtnterbadare. anhölls häromdagen av 
stadsflskalen i rnsköldevlk. Han har 
befunnits vara rysk spion oc torde en 
av de narmaste dagarna komma att 
utvisas.

1 skolfrågan, med vilken han inle­
der sin artikel, Usa vi följande: “Vi 
behöva dock ej diskutera en Icke kyrk 
lig högskola, ty den år en absolut o- 
mojltghet bland svenskarna I Canada 
Även om någon ville donera 200,000 
dollars till en sjålvnnderhållande 
“Hlgh School." så måste denna för att 
erhålla några studenter ovillkorligen 
följa den af regeringen fastställda 
studieplanen, som likställer svenska 
språket med ett annat kulturspråkM

Som ordinära utgifter på budgeten 
åro uppförda 173 miljoner dollars, där­
ibland 45 miljoner 1 räntor på stats­
skulden och 7 miljoner till pensioner. 
Bland de ordinära utgifterna äro även 
uppförda 25 miljoner till ('anadian 
Northern banan och 7% miljoner till 
Grand Trunk banan Före kriget be­
löpte sig statsskulden endast till $12.- 
000,000, och penslonsutgifterna hade 
annu icke börjat Dessa poster äro nu. 
som nämnt, uppförda med tillsammans 
52 miljoner dollars.

Med en antagen Inkomst på 255 mil 
Joner dollar» återstår det sålunda, när 
de ordinära utgifterna täckta, endast 
85 miljoner för krigsändamål. Canadas 
militära utgifter för det fjärde krigs­
året blevo emellertid av finansminis­
tern anslagna till 345 miljoner dollars. 
Den 31 sietlldne mars belöpte sig Ca­
nadas samlade utgifter till omkring 
$878,000,000, och statsskulden har 
under kriget vuxit från $336.000,000 
till $1.200.000,000

Med hänsyn till Canadas handel gav 
finansministern mera uppmuntrande 
upplysningar Han upplyste sålunda 
att landets införsel 1913 översteg ut­
förseln med cirka $300,000.000 Detta 
förhållande är nu helt förändrat, 1 det 
utförseln i (Jor översteg Införseln med 
$265,000,000 <x‘h Canadas samlade han­
del belöpte‘sig 1 fjol till 2% bil joner 
dollars Med avseende pä invandrin­
gen upplyste flnansmlnlstm, att 202.- 
985 invandrare kommit till Canada un­
der de senaste tre åren trots kriget 
169,640 av dessa kommo från Fören­
ta Staterna och 20,124 frän de brittl 
ska öarna.

Naturligtvis måste nya skatter på 
läggas för att mota Canadas utgifter 
under det kommande året. som av fl 
nansminlstrn heräkndes till $980,- 
000,. De nya skatterna äro:

Inkomstskatt. Minimum reducerat

— Stadskamrer Setb Wlckbom i 
Norrköping har anhållits, då det befun­
nits att förskingring ägt rum i stor 
»kala av de penningmedel som Wick 
bom omhänderhaft. Utredningen l sa­
ken befinner sig ännu på ett ofullbor­
dat »tadium. men man tror sig veta 
att beloppet av det förskingrade upp­
går till omkring 40,000 kr* Stadsfiska- 
len har utredningen av den uppseende 
väckande affären om hand

Wlckbom år en 50 års gift man 
Wick bom har Icke förslösat pengarna 
på dyrbart uteliv, men man vill veta 
att han haft tn kvinnlig förbindelse, 
»om kostat honom pengar 

■»*«""«« eller. Kall den är » Mm forelftniwäletorle eo
art. berättigar till Inträde I canaden- . . .. . . ....... , , nerligen svårartad omfattning har in-Sleka ämbetsverk och Institutioner och . . . „
" , , , . ___. träffat i Stockholm under påskhelgen.

T, Ver’h K* L Zr Vppbovet -rne. vara et, parti ,ra,pri, 
är näturllgtvia hel. och hälletajåly- ^ loffi ,*.rson,r
f.,l„ Men de,t. hlndrer Icke ät, ^ p&(„|jd fyra av
en sådan skola under svensk ledning . , .
. _a v ... _____ __ i*, dem avlidit och. såvitt man hittills vet,på samma gång skalle kunna gora lår- ...v " . . . . åtminstone två for narvarande vårdas

jungarna fullt fortrogna med svenskt
zT . . . . . . -_epå sjukhus, båda ratt Illa medtagnaspråk, historia, kultur, xh framför '_, . Enligt uppgift, skulle spritpartiet frånallt att den anda av fördragsamt»**. . * K ,

. , ,, , L annu obekant håll ha Inköpts av två
for vetenskapliga <*h hlatorl.ka aan d, A„, HJa;mar Pro<.h,us,
■Ingår. »■ u.mark. nutiden» »ven “ 66 Äb K u Petter_
.k. kk"™ »„n Hogbergsgatan 48. »m de,a, de
ma att bil rådande vid en Icke kyrk
.» . . , , »a 40 llterna lika emellan sig. På långlig svensk skola 1 Canada. Om vi gå

. „ . fredagen fyllde Prochéua 46 år ochtill roten av orsakerna till alla de 6. , ställde av denna anledning till ett ka
olyckor, som 1 desaa dagar hopa sig , , L .. , . . . flw las l sitt hem for en del saktingar ochOver vårt adoptivland, skola vi fin- . aBv^n.
... den har »Ut fä... orh drager ''»nner Man had|(' p4 kv‘lllen anV;ml 

narlng från Jua, bri.ien pä denna »PrUen i någo, »läg. g.uggv aom man
sinne,* iordomafri. oppenhe, , våra *«*■«■
. . ä. ___ HnH.n frukost anordnades for en del av sallskolor och lärdomsanstalter. Redan

, . skåpet, skulle spriten, enligt uppgift.I barn,lomen tnprantas lögner i sin- K
. I» # #4. ttt-aa Haan nukrvmtm 111 förtärts oblandad Följden blev atv net Barnet får ej lara den oakrymta- , . . .

. . . , ,_  Porchéus inom kort insjuknade ochde sanningen I dess plats Inympas .
4 I H ™ .^.a4»vä.~it»a»H vrvrWaH f°ras till sjukbua, dar han avledimperialism, rasoveraltten. kryperi

på påskdagen Hans broder, handelsfor penningvaldet, fetishdyrkan av K K ... v
. .. ... w ,x -ti resanden Hjalmar Prochéus, som ock"nationella Ideal och tor ofrigt vid , „ . . . . ,

.. , _ nven så deltog 1 festligheten, insjuknade iskepelse och fördomar t alla nyan- ,
^r Allt dett medeltid, »kräp poler» sltt 1 V .»»uden pä pUk-Uero
»,M.n over med tjmnmd,. århnndr. orh må,,e ,6rM 1111 Sabbauberg» yuk 
d„, ferni» och I vär g,an» och d4r ä’eo han a,led *n”“daK
smarthe, giva v, o» aedan u, pä krigs- f6111»1" ‘ g
e,riten pul.ert.er. andra folk dag.k.l»et, en »komakare »^lund
med mindre ferni» u.anpä men mera vårdaa ■>"»"“de *
vrtande innanför Och följden’ Jo. sjukh» Lumphandlare Pelter.-
följden heter -Le detwl." 1 det,a hlde ” ““ »PrUpnrti deU druc
»Uga uppfe.tran h. prå.tern. Inom alt *lUa «h dela b)udU »i= hu»båller.
alt. »mfund vari, de ifrig»,. med- h‘,Juk“de ,eD“t
hjälpare, och därför tror ja, och bafl,C
mänga med ml,, ti, v, .kull, kunna •W’ aårdaa •* *Jakhl“ På
,»n. vår avenak. menighet och fram 1^,fred.gen anträffade, en etpre», 
för til, Canada. om v, finge en »ven.k hrräinnebavare E N L Engatrom. bo- 
akota under en mer. fordom.fr, och ““ *ld Aapudden. »naloa pä »Itt 
kompetent l.kman»ledn,ng. V». aontor "ld Oot»»Utn. och på Märta 
motiv foreatav.» Ingalunda a, någon »Jökhu». dit h» förde», konstaterade
reltgion.fiendtilghet, d, dikter» en •» «»= “““ °«er ,6r förgiftning
d», av medborgerlig pllktkan.U mo, Hen 1Tled Tld *tlden k,Ule° Man 
o» själva, vär. efterkommande och ,ror •« aT,n h*0 lfTka,a ko-ma ÖTer 
Canada Som upp,oa,rare ha »räater »*«on del * »Pritpartle, 
na blivit prövade, och de ha fennlt» — En olycka aom krävt ett männl- 
undermåtllga. 1 den tragikomiska fars. akoUv inträffade häromdagen l Griaa- 
aom nu utspel» soder om den t Me lebamn En nng Stockhoimadirektör. 
breddgraden, har ' Aoguslana College" Irar l.ejd»tröm. och löjtnant E 8ell- 
leke frambregt en enda amerikansk man hade under helgen anlänt UU 
patriot, aom vågar klyva näbb och aä Grlaslehamn för tit Jaga sjöfågel De 
m sanningen Upprepa de Icke all» hade I var aln kaanot begivit alg ett 
likt papegojor de fardiggjorda alag- atycke ut UU har», voro Juti »4 hem 
ordec. »om fabricerats vid Prtntlng väg frän turan, dl de strax utanför 
bouse Square I London iNorthcUffe)* Grlaslehamn överraskad» nr en häf 
Har del funnlta en. aom väga, häUa tig hagelby Den ena ar kanoterna, 
den rättrådiga och modiga patrioten den »om fördea af direktör Lejd-

ström, försvann under haseibyn. Löjt­
nant Sellman lyckades däremot kom 
ma 1 land.

Hvad menar hr Lager med detta?
geh annorlundaVill han påstå, 

kunna hane ord ej tydas — 
kyrklig högskola Icke behöver, under­
kasta sig regeringens studieplan, ut 
ten att en sådan kan få lov att in­
ympa l ungdomen alla möjliga sam 
hällsvådliga läror? Att en ickekyrk 
Mg hogskola eller läroverk måste va 
ra så lagd till sin studieplan, att den 
har demenetonsratt till canadenslska

returen.
Systern till Westphalen, Jenny, ha 

de blivit Marx käraste lekkamrat och 
fastän hon var fyra år äldre så blev 
kon senare hans hustru. Hennes sto­
ra begåvning, andliga stickling och 
offervilliga hängivenhet hjälpte Marx 
över många svårigheter i llet, varför 
han också alltid kände en djup tack­
samhet till henne.

Den unge Marx studerade rättsve­
tenskap, filosofi ooch historia vid uni­
versitet i Bonn och Berlin. Det var 
hans mening att bli preussisk pro­
fessor, vilket han dock lyckligtvis blef 
förhindrad i. År 1842, endat 24 år 
gammal, stod han 1 begrepp att in­
skriva sig som universitetslärare. 
Men den reaktionära bölja, som vid 
denan tid gick över de preussiska uni­
versiteten, förhindrade detta och drev 
Marx in på en levnadsbana, vilken 
blev början till hans senare storhet 
och betydelse. Han blev journalist 

Marx »om tidningsredaktör.
Marx fick år 1842 anställning som 

medarbetare vid “Rheiniscbe Zeitung” 
och kort tid därefter blev han den 
tidningens huvudredaktör Denna tid­
ning var då Tysklands radikalaste. 
Som redaktör för denna tidning var det 
soin Marx först kom till att befatta 
sig med ekonomiska spörsmål; Det 
var förhandlingar 1 den rheinska riks 
dagen om skogstjuveri, om utstyck- 
oing av egendom och liknande frågor, 
som fäste Marx uppmärksamhet på 
detta fält. Även en polemik, som han 
förde i sin tidning, mot Rhenprovin- 
sens president om Moselböndernas 
ställning, verkade i samma riktning. 
Att herr presidenten kom till korta 
i denna polemik och Icke fick någon 
mild behandling är självklart.

Liksom hela Preussen på den tiden, 
så var naturligtvis också "Rheiniscbe 
Zeitung" under censurens kontroll 
Men det var så egendomligt att rege­
ringens censor aldrig kunde bli får 
dig med den tidningen. Vad som icke 
kunde sägas öppet, stod att läsa mel­
lan raderna. En extra censor sändes 
från Berlin till Köln för att täppa till 
munnen på tidningen. Förgäves. Även 
han erkände att han Inte kunde hli 
klok på tidningens redaktör Detta för 
anledde Berllnregeringen till att bruka 
de brutalaste maktmedel. Tidningen 
förbjöds. Efter att ha gift alg med 

(Förta, å sid 6.)

David Bergström.

sulat väsendet i Canada, att han som 
Ingen annan förstått att tillvarataga 
de svenska inträssena i detta land. VI 
ha oss bekant, att han nedlagt ett 
synnerligen ansträngande och frukt­
bringande arbete på förbättrande av 
Bxeriees handelsförbindelser med Ca­
nada. Han har även med all makt 
sökt gora Sverige bekant härute och 
utbreda svensk kultur biand lands­
männen härute. Det svenska kynnets 
bevarande har varit så att säga hans

ISLAND TILL ENGLAND?Det

Tyska rykten om ett dylikt steg.

Vossiche Zeitung i Berlin har pub 
licerat följande, enligt ett telegram 
från Köpenhamn av den 3 dennes: 

‘Danmark fruktar, att Island skall

De

valspråk. Un har inträsserat sig /ör , 
alla svenska rörclter, som kunnat j göra sig fritt och förklara sig som re- 
främja detta nål Han ir ordförande ; publik. Brittiskt inflytande på Island 
i Svenska Förbundet och hedersleda j är ovanligt stort, och man tror, att

den nya republiken senare kommer attmot \ Svenska Xationalbiblioteket
htulla sig till Storbritannien, 
danskt på Island underrtyckes syste­
matiskt av engelsmannen, som genom

AlltDr. Bergström har gjort vidsträckta 
resor g»nom Canada och därvid be-
sok t mangu svenska settlement. Han 
har genom sitt flardfrls och urhana utgivande av stora ptnmingaummor

vunnit islundarnes gunst.''väsen vunnit landsmannens tillgiven­
het och aktning. Han har alltid, dur 
han kunnat, stått redo att med råd och 
dåd hjalpa svenskarna.

Det ar darfor Ingalunda underligt, 
om svenskarna I Canada djupt bekla­
ga, att de skola förlora honom kan 
ske då han bäst behöves mitt Ibland 
>*g. Mången svensk hade ceg glatt 
sig över att få träffa dr. Bergström 
och höra honom tala vid det stora som- 
mrtinget vid Round Lake Dessa pla­
ner äro nu korsade. Men svenskarna 
glädja sig naturligen aven over att den 
svenska regeringen på detta sätt hed­
rat en av Sveriges främste söner med 
cn synnerligen ansvarsfull representa- 
tionsplats I utlandet.

Varma lyckönskningar med tack för 
god vakt följa excellensen Bergström 
och hans familj på resan till körsbärs­
blommornas land

Excellensen Bergström har alltid vi 
sat stort Inträase för Svenska Canada 
Tidningen, i vilken han även medar­
betat. VI känna det därför som en 
bjudande plikt att tacka honom för det 
gångna och Önska honom trevnad på 
det nya verksamhetsfältet.

Som pa annat ställes omtalas, kom­
mer Svenska Förbandet 1 Canada att 
avhålla en avskedsbenkett tor excel­
lensen Bergström 1 Montreal den 18 
maj.

Det senare påståendet lär Icke o 
verensstäinma med verkligheten, en 
ligt vad Reuter s news agency medde­
lar. Men Storbritannien har inköpt Is 
lands hela fiskfångst. till $1,000 för ogifta personer och $2,- 

000 för gifta peraoner. Nuvarande tlll- 
låggsNkatt skall fortsätta att gälla med 
ny och tyngre klasBifikallon för inkom­
ster över $60,000, gående så högt som 
till 50 proc. för personer med en mil­
jons inkomst. Krigstllläggsskatt skall 
läggas på $6,000 och upp, från 6 proc. 
-på lägsta uk att bara Inkomst till 25 
proc på alt över $200,000.

Korporationainkomstaskatt. Inkomst 
skatt böjd från 4 till 6 proc

Tobak. Skatten på tillverkad tobak 
fördubblad; ökningar för cigarrer och 
cigaretter: på utländska råa tobaks­
blad; åven skatt av 6 cents per pund 
på råa blad, odlade 1 Canada

Té. Tullskatt 10 cents per pond.
Kaffe, ökning 

tlåltariff till 6 cents per pund och all­
män tariff till 7 cents.

Drycker, ökning av 40 proc, ad 
valorem på drycker, som Innehålla 
malt, ris eller majs och Icke innehålla 
mer ån 2% proc. alkohol.

Sowagfietoiljetter. 10 proc. av det 
betalda priset med minimumavgift ar 
26 centa.

Partonragnaplataer. Skatten 
dubblad, från 5 till 10 cents.

Tlndetlckor. Skatt av 1 cent per 
hundra eller del dåra v.

Spelkort. Skatt av 8 centa på varje

INGEN FÖRBUDSLAG.

Kontrollnämnden uttalar eig mot för­
budslag i Sverige.

NITTONÅRINGAR UTKALLADE. Enligt telegram från Stockholm av 
den 26 april har frågan om förbudsla­
gar fallit. 
hafL under beredning frågan om för­
bud för tillverkning, försäljning och 
importering af alkobolhaltiga drycker, 
har i sitt nu avgifna utlåtande av­
styrkt billen.

Nämden uttrycker den uppfattningen 
att en förbudslag måste stödjas av 
allmänna meningen för att den skall 
bli effektiv 
snarare fresta till lagbrott.

Omkring 850,000 motböcker ha ut­
färdat» till personer 1 Sverige, som på 
dessa kunna kopa spirituösa. Tusen­
tals personer ha ansökt om motböc­
ker men vägrats sådana. Detta vlaar, 
att nykterhetslagstiftning Icke ford­
ra» af allmänna meningen. Man har 
likaledes gjort upptäckten^tt på grund 
av inskränkningarna 1 rusdrycksfor- 
säljningen under kriget har på många 
stallen ett slags "husbehovebrånnlng" 
uppstått.

Och farmsönerna få icke frikallelse. Den kontrollnämnd, som
i*-

En regeringsförordning kommer i 
dagarna att utfärdas, att ynglingar på 
19 år skola registrera för milltårtj&nst 
De måste antagligen, registrera före 
Juni men komma ej att utkallas före 
juli månad Proklamationen kommer 
att beröra ogifta män och änklingar 
■tan barn, födda efter den 13 oktober 
1917

brittisk preferen-I annat fall skall den

I fredags uppvaktade» 'Slr Robert 
Borden av en delegation av 300 far- 
mare. som pr o ts te rade mot att (arma­
re mellan 20 och 22 år utkallas till 
krigstjänst Sir Robert förklarade, att 
dylika (armare icke kunna befrias, ty 
regeringen anser, att förstärkning av 
trupperna är mycket viktigare ån be­
hovet av ökad produktion TILL VARA LÄSARE. för­

klinga I flere fall vilseledande 
tryckfel förekomma I detta

Till Irland.
Fältmarskalk Viscount French har 

blivit utnåmd till Lordlieutenant av 
Irland. Edward Shortt har utnämts 
till chefsekreterare för Irland.

AF8KED8BANKETT.
Tidningen. Orsaken därtill är 
att vår nye, med stor an­
strängning förvärvade eéttare

lek.500 kineeer omkomma.
Den kinesiska ångaren Kiang Kwan 

sjönk nyligen efter en kollision med 
kanenbåten Chutal, på vilken Kinas 
premiärminister befann sig. 600 män­
niskor om kommo

La Folette om ryggen? Förhållandet Ett telegram 1 pressläggningsögon 
blicket till S. C. T. meddelar, att Sven­
ska Förbandet I Canada uppskjutit sitt 
möte från den 11 maj till lördagen 
den 18 maj. I samband med detta hål­
les en avskedsbankett för excellensen 
David Bergström i anledning av hans 
»vreea till Japan Banketten går av 
stapeln 1 Montreal, och alla landsmän. J City of Athena, från New York till 

önska deltaga, böra såtta sig 1 för- Savannah. i onsdags morse kollidera­
de med en tranak kryssare vid Del 
wares kust. Tit dimma rådde vid o 
lyckan.

Filmer. Tullskatt av 5 cents per
måste kännas så mycket mera för­
ödmjukande tor den svensk-amerikan 
eke menigheten, »om den Överväldi­
gande
starka LaFoieUe-ankångare

fot.
icke Innu ir van vid eåttma- Automobiler. Skatt av 10 proc. av 

sälnsärdet.
Juveler. Skatt av 10 proc
Fonogrefer, självspelande pianon 

och plattor. Skatt av 10 proc.
Det var Ju 

getdebatten etter ett dylikt tal av fi­
nansministern skulle bliva livlig Och 
bland folket, som nu kommer att ned­
tryckaa ån mer av höga priser,jbnr, åy- 
ven debatten var livlig!

Danmark» radikaler förlera.
Det danska oppositionspartiet, lett 

av t. d. statsminister Ckristensen. har 
af gått med 
lanttinget. enligt telegram från 
Köpenhamn I onsdags Det 
Det valde 45 medlemmar mot 27. som 
valdes av socialist- och radikala par­
tierna, vilka under de snraste fyra å- 
ren varit vid makten

Bn hemsk eldeolycfce inträffade här­
omkvällen 1 Osby. en fjärdiegsvåg från 
Osby järnvägsstation. Ett envåalnga 
hus av trå. tillhörigt gjuteriarbetaren 
W Högran, nedbrann, därvid två av

ekinen. Han har icke heller 
satt svenska p* sex år. Han, 
och vi med honom, hoppa» 
emellertid, att han snart skall 
bliva van *d både maskin och 
»venekan, eå att vl i en 
framtid kunna utgiva en mera 
felfri tidning. VI hoppa», att

af denna åro mycket

tX
Jag har, då jag stundom sett 8. C i valet till Sextieesx personer omkomma.

T anklaga hr Lager för fieedUighet 66 personer omkomma, då ångaren daat naturligt, att bud-
dennee barn, eo gosse om 4 månadermot svensk kultur, ansett eo sådan 

anklagelse förhastad Medgivas må­
ste dock. att man leks kan låsa hr 
Lagers inlägg l skolfrågan utan att tå 

(Forts å sid. i.)

AArig flicka, tnnebråndee En 
3-årig flicka blev mycket Illa bränd 
över hela kroppen och infördes lasa

och
bindelse med Förbundets sekreterare.
gross handlar W. Lammera, Canadian
Express Bldg, Montreal, Que.rett. •veneka Canada-Tidningen.
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Ideoa TrlveMktlgt If.mkulra! 
■dask lig »mrrise, kau bju-t* kr ej'
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Val av vänner.

byggs upp. drev honom fr gam- tuag börda, eom om han våckts ar en
trott

den. tnibaka Ull de kåra i orrarna' 
Huru hande han någonsin ha lamnat. 
dem T Nu skall Ingenting hindra bo 

— Hem Igen. UU den friska, 
ide granskogen. Ull de grönskan 

de popplarna'

skoL la landet oek hit Ull Caaada, Fbr^ eåak drom! Kn sådan dåre.
annat ån ee tingest av stål och Jårm. gåres kade kan ja försökt att på 

låt ta r lllkor köpa den Ulla. »tenoond
att han. en jordena son. skalle kun-kriget.maskins sinnriks konstruktion ima »Ig till råtta I en fabrik!» -n» ki

tnkågnaden på Storgården, dar Han förundrade såg aa over huruTjåna Edert land ock Bd er
•jåhr medels att producera »do­pdagar. pangar ock siffror. — det

tntråsoerar honom, Han 
år hjåraan 1 det b«4a. hjärtat i grot 
tekn

hemma i fädernebygden, men ehuru 
den låg dår till ingen nytta för Rik- 
Jon te. kunde denne likrål ej på re- 
soollga villkor, sålja densamma Det 
var ja så likt jordkogarna darnezn

han så långe kunde ha uthärdat det 
ta Uv. *-Var det ej månne gubbeå. 
som återkallat honom till besinning? 
Var han ej sälv på god våg att. eom

ämnen p* västra Canndna hör Det var som nytt liv gjutit» I bo­tliga slätter Cnnadian Pacific 
Rallwar gör det lått för Eder att 
börja Land $11 UU SJ» per nere

nom. som om nytt blod tillförts hans 
ådror, då detta beslutils våa!. ee dig tår.fli val ar 

Knappt något år så vanskligt hår t 
gäller åa

bevattnat land upp till $M » årVisulan ljuderMinutma kasta 
för sista gåagen genom den tidiga

de flesta andra, falla offer för •‘sys­
temet?**

Hjärtat slog i hastigare tempo orh
att betala. Lån att hjälpa sett 
lare på bevattnat land. Erhåll 
fullständiga upplysningar och fri

aa. .
Så kom han till Oanad* Visst följ­

de han sitt hjärta» maning och tog 
homeetead i ett skandinaviskt scttle- 

tt, men han kade tröttnat.... Ny­
byggarlivet var kanske ej just aå 
uppmantnande, — det var nog tåla­
modsprövande och enformigt; —
stubbarna eutto dår rotfasta på ny­
odlingarna ock eo, aere var allt bra 
•tor då det gällde att odla den. men 
försvinnande liten, då den vål var fär­
dig. Så ledsnade han. ville ut.... 
Det var så mycket, som lockade; — 
han hade ja ej ännu prövat livöt, — 
ej sett sig om 1 världen! Jämn så­
ker inkomst och ett fritt liv 1 stor­
stadens miljö, — nog vore det bättre' 
Och så packades kappsäckarna och 
resan gick Ull staden...

Det där var nu nara två år sen 
Minnena tyngde honom

Han slog sig för pannan, kastade 
en sista beundrande blick pä aen nat­
ts anläggningen och utbrast:

"Ett sådant nöt jag varit!**
Han såg sig tillbaka. Långt där 

bona såg han resliga, svarta skorste­
nar. ur vilka en stenkolsluktande rök 
bolmade, spridande sot och damm 
runt staden; såg långa, dystra bygg­
platser där mänsklig filt frambrakte 
— gud vet vad! Med en rysning vän­
de han sig bort. han skakade av sig 
resterna av sin töckendröm, och kän­
de sig. som om han befriats fråq en

Hade ej redan resignatio­
nens slöhet gripit tag 1 honom; — 
var dst ej med 
giltighet, han Intog sin plats vid ma 
skinen om morgonen och var det ej 
nästan, så att han hoppade nervöst 
till. eom slagen av en pisksnärt, då 
ångvisslan ljöd 1 morgon vakten* Jo, 
sanerligen hade ej Grotte börjat få 
block om foten på honom, men — 
gudskelov * 
tid .

hans steg blevo snabbare och spänvå asers val, ty
morgonluften, maskinerna rassla, star- stigure. då han skyndade mot sitt tn
ta app; — ett olidligt, öronbedövan­
de larm Under i fabriken, ej ett

viss automatisk lik- ac k odelin gea tålle.illustrerad tttterator från* Vå åro és.
Några dagar aenare var vår man

färdig att lämna det bullrande stads 
livet.
ryckts ett offer, och det var. eom oro 
ångvtsslornas gälla, skårande ljud. vä 
ste sitt hämnd fulla uttjut skarpare 
än någonsin, den morgon, dä vår un 
ge man av tåget» frustande jamhäet 
fördes mot sin bestämmelseort igen 
— hem tillbaka till moder jorden

vill ALLAN CAM C KON. Qon'1 Supt. 
C, F. R. Lands

M7 1st St. East Calgary.

— eller —

mänskligt ljud kan horas och så årOck trogne stå dig nära intill döden ..; 
_ »TM M dts farto* går oakaU 

apat Urets strid* U»
den stora grottekvarni 1 fall gång; 

förvandlade UU
Grottekvarnen hade

döda maskiner, vars tankar åro koa-
redlöet driva. centrerade på arbetet F. W. RUSSELL. Oesfc 31. 

Land Agent.
Ock låter dig för

mdnetårett hjälp ock bietåad Mva’ -V
C. P. IL han hade vaknat 1Utanför, just som de tunga dorrar­

na slagna igen. för att ej förrän vid 
middagstiden åter öppnas, stod dröm 
maren. — som kommit för sent! 
likhet med de andra hade han hort 
och lyssnat till de gälla ångviselorna 
mångfald, men han hade tyckt sig hö­
ra ock förstå det övermodiga, seger 
vissa och självbelåtna hån och förakt, 
eom låg på djupet av de befallan 
de ljuden. Drömmande o. förtviv­
lad. insnärjd av töckentunga tankar, 
från vilka han förgäves sökte slita sig 
lös. hade han automatiskt vandrat mot 
fabriken. — men Ingen brådska hade 
förrått sig 1 hans steg. — Ofrivilligt, 
instinktmässigt hade han saktat sina 
steg vid visslans gälla maning; — lik­
giltigt och utan iver hade han glidit 
framåt och — kommit för sent!

Med ett trotsigt kast på huvudet, 
blickade han föraktfullt mot de till-

Ej kr éet svårt att öka vänners 
Då Lyckans Boi mod sträieglans bogjntar 
DU levnad» rika. ypperliga åagd 
Ock själv de stav gods ock vålståad njuter 
DA aP*1*! synes dig tillmötes gå 
1 livets strid ock gode ock gnid ock års

Nu var det alat. Tillbaka till jor-
"En sep!" Den ange ryste och åter1

hörde han den gamles besa stämma
viska, "Rör på dig du eom kan. — 
med mig år det snart förbi!" En sup. 
— det var ju det han velat, då han när­
mat sig krogen'

FVrnyaea *f*«Ul «7<*«
HUR KOMMER DET SIGDt tråagas **.*4*1 oekrtag dl* och **

Dår smilande ock våa liga ock le Den gamle alog upp ögonen De vo­
ro nu klarare ån förut och de sökte 
den unge mannen; 
hade han läst dennes tankar 
ligt grep han efter hans hand och sa 
de heat:

— " Gå inte hit mer. hör du. och 
inte dit häller, till fabriken! Du pas 
sar nog inte varken här eller där! 
Först gnor man därinne i fabriken vid 
maskinernas gnissel tills både kropp 
och själ äro uttröttade; — knoga så 
ögonen vilja trilla ur skallen och för­
ståndet står still; man hör endast ett 
evigt rassel och gnissel och så när 
man inte orkar mera. då kastar man 
ut dom; —- då man inte har mera kraf* 
att sälja dem, då kasseras man 
Och så dessa kroghålor! 
hör systemet! 
stackarna, de uttröttade trålarna, de 
ha att gå förbi dessa hålar dagligen;
— krögarna stå dår och locka och bju 
da och där gå de In... De kunna ej 
annat, förstå ej bättre.... Det är gott 
uträknat Desto flera band på arbe^ 
tari-a. man förmår binda dem, desto 
lägre de kunna hållas, desto säkrare 
ha fabrikanterna dem i sitt våld.... 
Unge man ... Det är som jag säger:
— jag vet det... har sett det. erfarit 
det. Hår hamna de, sedan de kasse­
rats, uUparkats därborta. Med vad re­
solut. frågar du; se på mig. du 
ser nog själv! G& nu! — Gå...."

Ett häftigt hoeUnfall avslutade den 
ansträngande harangen och gubben 
föll tillbaka med ett rasslande, men 
gav den unge mannen en underlig 
blick

Efter en stund kom polisvagnen. 
Gamle Matts blir hämtad. Vad som 
sades krögare och polis emellan, und­
gick den unge mannens uppmärksam 
het Han var upptagen av egna tan 
kar. Dd polisvagnen rullade iväg. av­
lägsnade sig den unge mannen och 
vände sina steg mot sitt inackoderings- 
ställe Han hörde ej stojet bakom sig 
från en del av gatans lättingar, som 
med nyfikenhet följt händelsen; — 
h*r> låtsade sig ej höra krogareas 
vänliga bjudning: "En sup har du är­
ligen förtjänt; 
nej, inte det! Han vill bort, — bort 
härifrån, — det kändes så kvavt och 
kvalmigt. .

att så många åkommor, hvilka synbarligen ha trotsat be­
römda läkares skicklighet, gifva vika för det stilla infly­
tandet af ett enkelt hem botemedel sådant-----

DR. PETERS

N____Ock redo att al* T ******* fnllt dl g gc 
— Med granns liter är**» de ock bug* 
Ock Irlic. trofeet rlutå» fbe dl* Un**!

det var som 
nöt*

<

KURIKODock. ta* ej allt for *ott. man *i«*r 41*. 
Ty ntlekreta t an for tro falska, bala 
Ock de, aom »irllgt ödmjukt t*a»a al*.
De hyckla blott ock dubbe!ten*ta tala 
Och når de skryta brett med dia bedrift 
Berömma dl* ock trycka dtaa binder 

los att honan*stan*ad 
Som I ettt Inre gömma dödligt gift ■
8* länge lyckan dl* berågen kr 
Da bedernetateo kr I t Inner* »far 
— Men di da Uret» prftvnIngadagar känner.

k
Je, emedan den gir direkt till roten af det onda, orenheten i blodet. 

Den kr beredd af rent, bklaogif rande rötter och örter och har varit i 
bruk i mer än hundra år.

un kar tandar,Så Sglj* ick, af ap*»k** S*n<t» dlr^st h*n

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
2501-17 Washington Blvd. CHICAGO, ILL.slutna dörrarna, gjorde helt om. med 

beslutsamhet och en viss oppositions 
lusta avtecknad 1 hans anlete, vars 
drag upplystes av en ny eld. — Det 
larmande ljudet av maskinernas ras­
sel blir honom olidligt: — en lättna­
dens suck undslipper honom, — ett ö-

(Lwmu tullfritt I nf-i*
sz>

Dd ertaaa ee och aa ar daeaa ränner’ —

04 Uret» allrar hirdhånt prövar dl*
Och 44 bekymrens börda* tyngd du känner. 
D* ftr da ensam g* din törnen»!*,
__ Föraktad »tav dina forna rinner
Ock de. eom begat dlopast. fjdakat maat 
Ock nagt da allra fikat* fraaer granna,
— De akola 1 dia prömtagntld ha panna 
AU *4 förbi ia*4 ee förarn adlig geet!....
84 *4r dr glömd Nej. rid din »Ida åa 
De kaatka finner någon trofast råa.
— Bom förr de knappast märkt 
Att artigt återknyta räaakapabaadee!

Det Ull-

PROVINSEN ALBERTADe försvagade LÄKARE
gon blick ser han reflekterande tlllbar 
ka, men så styr han beslutsamt sina 

det håll. varifrån haÅ kom- BJÖRNSON & BRANDSON
steg mot 
mit

LÄKARE
Cor. William och Shsrbrooks. 

Mottsgningstid: 1—3, 7—8 e. m 
Bostads telef: Garry 321 — Curry 763

£38g
,

Ett ögonblick senare står han fram 
för en av de många krogar. eom in 
bjudande och lockande placerats 1 
omedelbar närhet ar fabriken. Där 
Inne lyaer det lockande. Krogrummet 
förefaller nu tomt, — arbetstimman 
hade ingått och krogens kunder svet 
tades nu rid maskinerna, men en halv 
timmes tid förut hade krogrummet va­
rit överfyllt av kunder, eom skulle ha 
sig en "eye-opener" på morgonkvisten, 
innan dagens slit började. En inre 
röst bjöd honom att stiga in och för 
friska sig med ett glas, — ett enda; 
det kunde väl ej göra skada! Da 
gen var I alla fall nu förspilld — en 
nödvändig, välkommen rast för övrigt 
så varför ej stiga in? Xn ett steg och 
han står på trappan Vad nu? — Ett 
svagt rasslande ljud nådde hans sen­
sitiva öron och 1 den halvöppna källar­
gången. märkte han ett föremål, som 
fängslade hans uppmärksamhet

En genomträngande hosta hördes 
från den mörka gängen. Han tog ett 
steg framåt, lutade sig framåt och 1 
skumrasket såg han en hopkrupen 
geetaJt. Om det var en man eller 
kvinna, ett barn eller en gubbe, kunde 
han ej urskilja, men då en ihållande 
hosta åter nådde hans öron. ropade 
han inåt gången:

— “Vem dår? Varför ligger ni där, 
människa? Ni tar döden på er. om ni 
inte kommer upp och rör på er! Kom 
fram!"

— "Rör på dig du som kan." mum 
lade en svag stämma. "Med mig är det 
förbi."

I nästa ögonblick hade drömmaren 
fått den fram i ljuset och såg fram 
för sig ett gammalt, tärt gubbansigte 
och ett par slöa ögon. som frågande 
stirrade på honom

— "Var bor ni? Skall jag följa er 
hem eller vill nl att jag skall ta er. . . .

— Till poliskontoret, ja. gör det!.. 
Det är mest i stil med systemet. ...”

Under tiden, måhända störd av bull­
ret. hade krogvärden kommit och stir­
rade förvånad på de två, som just hun­
nit upp på trappstenen.

— "Ah. är det du Matts," sade han 
likgiltigt till den gamle och vände sig 
om för att åter gå in, men hejdades 
av den uäge mannen

— "Nej, vänta lite," sade han både 
förvånad och harmsen över kröga- 
rens liknöjdhet för den gamle "VI 
måste taga rätt på gubben, — det är 
ja snart förbi med honom. VI få kalla 
doktor!”.. .

gnom ger dig baadea TDR. J. STEFANSSON ' ":*j
Iåländsk specialist på ögats, örats 

näsans och strupens sjukdomar. 
401 BOVD BUILDING,

Hörnet af Portage eve. och Edmonten 
TeL M.

Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördår.

iTy Ibland skaran a tar vinner* miagd.
Som (årr ån nolat nig ntl dia åra.
— k aa ak, ha» stått, föraagd och undan trängd. 
Kn artig vån. nom alltid stått dig nån;
En vin. som alltid på ett ärbart skick 

och motgång vid din elda blivit.
Som stan gr aa aa fraaarn tal 41g givit 
■U årtlgt bandalag oeå

v ån aer ej med unga bal 
Dig smickra blott mad boaangneöt* tal,
— Då da omglvea år av l.yckaaa Dödas 
Mae atår dig M I livet* skilda Adsal....

eller Garry 2116.

DR. B. GERZABEK MILJONER ACRES FRITT LAND.1
416—417 Prltchard A ve., Wlnnipeg. 

Telefon St. John 474. Alberta har mänga fördelar att erbjuda Bettlare.
Ny karta av 1917, utvisande var homestesds nu äro tillgängliga. 

För fullständiga upplysningar adressera
CHARLES S. HOTCHKISS,

Chief Publlclty Cemmleeloner 
DEPARTMENT OF AGRICULTURE,

v salig blick
LÄKARE

ple* i Österrike Uagera. Tysk 
England, Oanada ste. F. d. 

ande likara rid da knngliga och ka» 
klinikerna i Wien Krakaa. Prag. Bar 

aria oah London. England. 
SPECIALIST 

Inagtidande, ajnkdoin i inälvor 
ock fmntimeersajnkdaear, aår.

Behandling i 
mitt privata 
8t. Bonifare

Ty
erhållit dt 

laad. London,

för mag1- oeh 
na, köaa 
f&rleeeningar ock oparatiener. 
ock ntoa hemmet, eävål aom i 
ijnkhne. Besökande läkare å 
ock General Hoepttal.

8å aår du väljer dina v ån ner. vån,
— Se ej eå mycket tffl ee sirlig yta 
Ock välj ef ibland smickret» rtdderemä». 
Vare känelor mart 1 prövniageetander tryt» 

årligt, redbart år

ALBERTAEDMONTON

MOTTAOinUGSTID:
I—11 f. * g—g a SL. T—10 p* kvllleavål) aevar,

81* ajålv allUåmt ock någer vad han tåa kar,
Som «J allanaat lev och prta dig tkånker,
Wea klandrar ock då pllhtaa iå begår 
t. sådana våasåap år långt 
Åm taaaa fartaoers hyttatngngård,
84 vtl) Matt doa, mtn våa. vid val av vianor. 
Som med Ma våaskag. pntrt eoch aaavar kåaaor!

DOKTORS
Boelanger ack Bemenneauh

Läkare och Kirurger.
Dr. B#u langar, poet graduate från ejuk- 

Parto

vård

kom hit!" Nej, ht* I4
Dr. Boieeonneault. poet graduate från

•jukhue I New Verk och Chicago. 
Det meet modårna X-stråle- och 

Gen Ito-uri i>-laborator I um. NU
10011 Jasper Avenue,

Telefon 1032 och 4340TILLBAKA TILL JORDEN. Med hastiga steg avlägsnade han sig 
härifrån. Tankarna, som fötts i den 
tidiga morgonväkten på väg till fab­
riken, sedan vid det själsdödande ar­
betet därinne bland damen, sot och 
rök och nu senast den obehagliga er­
farenhet, han nya» gjort, — allt det­
ta framkaallade hos honom en vämje- 
lig avsky för hela systemet ...

Hur knnde han egentligen någon 
sin ha trott, att han skulle trivas i en 
sådan atmosfär.
Skyggt kastade han en hastig blick 
bakom sig och då han såg att han 
lämnat fabrikerna bakom sig och be­
fann sig i stadens villasamhälle, drog 
kan en lättnadens suck och betrakta­
de med tillfredsställelse den vackra 
omgivningen.

Ah! En trädgård! 
stannade han. stödde sig med ar­
marna och mot staketet och blickade 
med hänförelse på blomsterträdgår- 
dene vackra rabatter, på grön saks- 
sängarna med sin yppiga grönska och 
långet bort den välvårdade potatla- 
tåppan
Jorden! Nu kommo minnena över 

honom! Från gamla landet ... Jor­
den var det ja, som han älskat sen 
barndomens dagar, då han fick krat­
ta och pyssla med en egen liten 
kryddgårdeaång 1 sin faders trädgård!

Det var ju längtan efter ett stycke 
jord att arbeta, ett eget litet hem att

ÄR DEN RÄTTA 
TIDEN ATT 
SÄNDA EFTER 
VÄNNER OCH 
SLÄKTINGAR I 
SVERIGE, NORGE 
ELLER 
DANMARK.

ALBERTAEDMONTON,
bedövande larm: "Kommen, små trå­
lar. kommen! VI sprungo fram ur 
människohjärnans tankeschakt, — vi 
äro produkter av månnIskosnillets 
energi, —- ämnade att bli människor­
nas tjänare. — men nu äro vi ed ra 
herrar Kommen, kommen! Vi kän­
na vår järnhårda mrkt och vi kanna 
er! ... . Ni förbanna oss Ibland, ha, 
ha, ha, — men ni komma ändå! Skyn- 
den! Tiden är inne"....

Så skär hånfullt genom luften den 
ena visslan efter den andra i gälla, 
skrikiga toner, medan fabrikernas 
skorstenar utspy sot och rök utöver 
de människoskaror, som med när v os, 
febril brådska skynda till sitt själs­
dödande arbete vid maskinen, — ut­
över staders vidder och lägrar sig 
tumstjockt på hustaken och marken. .

En och annan af de trälande slavar­
na rycka till vid visselpipans hån, 
vid dess stränga kallelse, —kasta på 
sig arbetskläderna, slänga I sig eo 
knapphändig frukost, gripa tag i mld 
dagshämturen och resa på dörren, 
rädda att komma för sent till arbe­
tet... . De ka en visa respekt och 
fruktan för pipans ljud och för dessa 
maskiner, eom rosslande vänta pä 
dem De hata dem, förbanna dem i 
sitt inre, — de känna att det odjur, 
som framför dem utspyr massor av 
rök och sot, som öppna sitt gap mot 
dem. att de må komma in och — t tå­
ns sitt bröd. då den försvagats. — 
ock det gör den så fort, ack, så fort... 
Men in gå de. med en förbannelse på 
sina Lappar, kanske med knutna hån 
der Ty där till värkas ju deras dag­
liga brod och de måste ja leva!....

De skynda in genom porten, trän­
gas förbi varandra med oroliga när- 
rosa rörelser. — de ägna ej varandra 
en blick, ej ett ord; — deras enda 
tanke år att i tid hinna kontoret, mot-1 
taga aln bricka för att stå vid sin 

84 ljuda fabrikernas, vårkstådernas plats, då ångvtealans sista ljud skår
genom rymden. På kontorslokalerna 

lått vordna morgonluften, —ringa at strax inom de stora, vidöppna dörrar­
na blir plats efter plats upptagen av

För 8. C. T av Hlllla Steroer.

DR. R. L HURST
Morgondimman låg tjock och tung 

•ver staden Luften var rå och kall 
1 den härliga morgonväkten

Det var med moda den uppgående 
•olene
skingra det dialga töcknet, som där­
vid fick en rosafärgad nyans, men 
sedan de äntligen brutit sig Igenom, 
flödade de ymnigt i sin harliga glans. 
— förgyllde de ståtliga byggnadernas 
kupoler och kyrkornas tornspiror, göto 
sitt dämpade sken på östra husfasa 
•erna. hoppade lekfullt från tnk till 
tak, från knut till knut, — silade ge­
nom trådens lövrika kronor, dar nå­
gra enstaka fåglar kvittrade aln mor­
gonsång i de maat Jublande toner, var­
efter de ystert lekte kurragömma 1 
bakgårdarnas trädgårdar, dår blom­
morna» kalkar öppnade sig och gi- 
rigt lnsögo de Uvgtvande strålarna.

a dd u ligger staden föraånkt 
dvata. Den febrila brådska, aom ka- 
r aktån »erur en livaktig Industristad, 
kur ännu ej börjat sin irriterande mis­
sion Spårvagnarnas rassel har annu 
ej på fullt allvar börjat och gatorna 
aro jämförelsevis tomma,en dast nå­
gon enstaka nymorgnad person, som 
föredrager en uppfriskande promenad 
1 den tidiga morgonstunden, synes med 
spån »tiga steg vandra på den, av den 
råa morgondimman anaa våta cement 
trottoaren

Medlem »t Boynl College ef Bergeons, Eng 
and. Lieeniint ev Roy ni College of PhUie 

Specialist: BrSet-,fann, London, 
kvinnoejokd
Kontor: 306 Koaaedy Bida., Portage A ve. 

mitt emot Eotone. Telefon Mata 114.
Kontorstid : 8—6 oeh 7—•
Boetedetelefon : Garry 1176

livgivande »trålar förmådde

1 ett sådant liv!

Hen rar

gåta för

grannskapetOfrlTlllIgt #1

Hor tidigt grautrat In ginge opp. ver 
hennee tvätt 3Rid öret pi strecket

Somlig* nornir var det når» ejn. di 
de s&go röken från hennee ehomten. Men 
Inom en timme ver hennee tvätt oppe Se­
den eigo de henne fodra hönsen eller ek» 

riidgård
Och grannsrne nndrede oeh de fnano

En sv fem gick för »It låns kläden 
nypor och där natt hon och förde from 
och ttllhehe "1»00" Orevtty Wosher.

Det Ir 6 viktige punkter I en tvltt- 
roaekln:

ti
I

— "Doktor!" — Krogaren »kratta­
de hånfullt. "Här kan Ingen doktor 
hjälp! Han, gubben, är Sull som van­
ligt. Hör nu Matts, ska’ det vara en 

va’?" *
Den gamle såg på honom med en 

slö blick, eom slutligen klarnade och 
med låg. hes röst hade han:

"Nej tack. mr. OTirien, inte denna 
gång Nu bar jag supit ut, men ring 
upp poliskontoret, så få de ta hand 
om mig dår. Det år förbi med mig..”

Därefter föll han tillbaka mot dröm­
marens axlar Nu först insåg kröga- 
ren att det var allvar och ängsligt 
hjälpte han till att tå honom under

f

Arbetshjälpen i Canadasup.
Tvättar den rwtl

kraftig rörelse driver ‘ ‘Grav 
•ipiga vettset klart genom 
SV kläderna, till* de åra ell-

L
tili sommaren blir dyr och svår att skaffa. Varför icke få 
släktingar från Sverige att hjälpa eder? Det bästa sättet att 
få dem över är att sända dem med en av de direkta linjerna. 
Skriv till osa för närmare upplysningar angående priser etc. 
— Det lönar sig icke att sända pangar till Sverige för att 
köpa biljetten där, då pänningkursen är mycket låg. Köp 
eder biljett här och spar pangar. Biljetten utatälles till 
vilken plats som helst i Canada.

VI SXUA BILJETTER TILL GAMLA LANDET.
Om ni tänker resa hem till Sverige, så stå vi med glidje 

till eder tjänst både med råd och dåd. Skriv endast till oes 
och låt oss veta vad ni önskar.

PANGAR SANDAS TILL SKANDINAVIEN.
På grund av den osäkra penningmarknaden är det omöj­

ligt för oss att garantera någon speciell ra te. Vi kunna 
eridast säga, att ni får den kurs, som gäller den dag vi mot­
taga pänningarna.

Alla pänningförsändelser garanteras. Referenser: North­
ern Crown Bank, William ave., och Dominion Bank, North 
End Branch, Winnipeg. Vi representera alla linjer, både 
engelska, amerikanska och skandiaviska direkta linjer.

IM e. 
itj det

delen

1. År dan lätt skött?
Bob rrsvitnt spelar ni 
ver vår tvittnuiekis det minst* arbete 
•om någoa meelfls kräver. Gravity 
gör allt det hårde sr be tetJag botar män

Men med ene blir det liv...; med 
ene. »om på befallning fråa en makt- 
lyst en herro. blir des Uv och rörelse 
på gatorna, 
na. ett Irriterande slammer och väsen.

MEDELS HEM­
BEHANDLING.

Det ir Bka lått och

Tvättar d«a fört?
“1900" Gra

S.

att tvål 
klååm

tar >eet mi
ib f»n

%fabrikerna, vårkatader- effsktivt att undorku- de» mycfest?4.tak. ffmmtnn kläders» kåUnc itilh. medaaskt eget hem 
vårt kontor Nl kan 
egara tid ock pångar 
Nl ftr «ea bästa be­

jaga de bevingade sångarna på !* .— "Det blir en polishistoria av det 
hår med gubben ”, sade han förtroligt 
till den unge mannen. “Men de känna 
gubben över dår, så de göra kanske 
ej så mycket våsen av det ..."

— "Vem år han?*’, sade den unge 
mannen, medan de placerade den 
gamle på det eå tidigt på morgonen o- 
upptagna. grön täck ta "pool" bordet.

— "Jag kan Inte så noga såga, han 
har arbetat därborta en gång." svara­
de krögaren och pekade mot fabriken. 
"De såga, att han gjort uppfinningar, 
som au år fabrikens egendom Han

vnttaet röran, nötna icke denna i
Gravity Ing* Iranee — taga nöedrtflykten; — ett springande, skyndande t» kaappar

och brådskande, nå att solstrålarna
År tebbna vtl byggd 
“lese" Gravity tebbna är 
Vlrgtaåa Wktoe Oadnr.

6.knappast hinna vara med. för att ny FH gjerd »v
vf av 20fiket titta la 1 vinklar och vrår

års nrfnraahnt vata vara det b éet*På kroml- lakia Dee är aam-
tjeekt galvnainemt 
eöadar. metar ellergålla, vassa visslingar genom den au ■ML *) går

Tabben k aa tagaa av —VI 1 falkar
ååMgt av

nia kalla, strängs kaUelae till arbe kindrar eåer 1 edert Nl Don
tama att hasta, skynda, ty dagna ir 
laa* ock maaklaeraa bida dene t Jan st 
Svarta, hårda och UvlAna stodo de dår 
fdr oa atand nadnn m«a aa år» ée falla

skall spara
skuggor Längre In år hnradkooto­
rrt, — maaktnerteti hjårna Dår år, 
chefen redan på sin plats, ordaande 
•laa P*PP«r

Med kalla, tsiga blickar ner haa över

Skrtv etter bok
vi u.u 

TrkMa g
i

P. M Dahl Steamship Agdncy•v värmande ånga. av tåndnade elek- al ej tyck artalas ock Skrivi ttkitrtrtak kraft — do raanla ock arbeta. har vlast ea gång hatt stort noneeode WINNIPEG, MAN.325 LOGAN AVE.
Kom ihåg att vinsten av denna affär tillfaller Svenska 

Cansda-Tldningen, och köp edrs biljetter bos, och send pen­
ningsförsändelser genom P. M. Dahl Steamship Agency.

ds galdhdgadv gtnedgoaea utöver ar- ock en god aastållning. Na snokar
h« autidoatiutn^hår *|hINZB MBMCAL DtOTTTUTE

slant till ea sa»."

Mc. I
att få visa stan jattestyrkoor. sia liv 

bidaa år det
C. T. MORRIBp 

1*00 WABMER COMFANV, 
3S7 VONGE BT, TORONTO.

låfo honom Ej ett
20 « Wi Avaaso»hånfulla. BäånakUga IJad I 4mm öroo stråle lyaer I honom då ock då

1/
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SVENSK Ä C A N A D A-T I D N I N G E N, Wmaipe*. Mul Owdageu des 8 Maj. 1918. 3

tck* ma 
värdemätare 

<Vn år det trä® mycket varde och att 
strider han emot dem. då skalle hsn

lärobok.
Det bästa material för kunskapen 

Inbarn Lam de torde varm goda uppsåt

GILLETTE LYE 
EATS DIRT”

•u&ib4m Des bok. mtrad Ull det Biii mlnårt» och to make » ]u..: deetrwtioo of duo by ed oet of hlmeelf: and tke chrtaUaa 
Koltarflendtllea Kyrkoorsan a la C. wrath la tke lote. whkh he de mand» • and all lawabadlnt and obeytn* endea 
P Man »kalle »41 »rkrtleeo kanna Oh no. we caa not bellere thal »"hat »or »eetn» to be enttrel» t»nored The 
tro att den skalle kanna »janka « 4 1» to be destroyed by wrath wtth the tUteholdm* profiter» strike b lame 
djapt. och änder Inta om»taadl*he lore to Ood and man" a poor b lam» And wlll It eeer be
ter änder den nararande redaktionens The ans» er Is ertl And t hat Is strong enoagh desvlpltne enoagb to 
lednin. men gnmmtlernn dårfor sak .n,, cod by His wrath deatroys Hut stop tbem. befor» they are killed In 
nas ju an dl Och d4 bad» man in. how c an men be sure to do thal wllh some »ay* It seems »ery doubtful 
bokstat ligt talat, bundit ris Ull stn hls llmlted »Isdom* And »o It is »ut as 1 sm contlnced Ihsl Moses did. 
egen rygg. n4got som man ju Inte l^at to lente this to the omnlscient 1 let us do our utmoet for the pretention 
garna Till »ars med om Del (atlas God' And this we belle.e thal Moeee of wrung hardshlp" 
ju Inte dem frln det mörka ligrel. dld .. Notet-Mr K J B Please write
från frotnleriets och lismarnes flock. w ,, . ,...»om. efter h.sd det sa**. »skt* som *”“<• pl,U“ly °r T"“ **“ kUI me
gamar p4 att 14 huggs klorna 1 tid derdVln h“ “g" ^ operm,or
ningen och gora den Ull ett strap» P“l 1‘ do” c° *,^OT,• ,hlt he (Ports 4 sid TI
»It töTsttensorgan 1 likhet med an !>•>*”“ *» »It anger 
dra både engelskspråkiga och sv en ^oa
•ka tidningar av den prostituerade f°r ”oses to kiU t be Egyptian’ The 1 
klassen i answer la: It was obedlence lo the

Mycket kunde, hr Redaktör, sag^s i °f to try to hinder a m urd er 
om denna fråga. Canada Tidningens w^en says. "Thoe sahll not k ill " 
finansfråga och vad som står i för- When he (Moses i saw, that the Is- 

Jag har harmed en raelit© was not oaly abused as a sia ve 
by the Egyptian men. bot that he 
was trying to mårder the Israeltte 
it was his duty ln obedieuse to the law 
to protect that Israeltte lf posstble;

Om jag har lf it was lmpossible without kil 
llng the Egyptian. be must hare been 
Justifled ln hls deed in saylng so And 
we have no profs for saylng. that he 
was etther a hater or a destroyer ln 1 
dotng. what he dld

ORDET FRITT. Or

m r»r» nf i
«»■»>■■ m(t) emv* tyähgt Kl MM ttews*

14) iMonu 
it» rer i

— BSD

H •’ MW»* mk*)hgt (Si Vméwm
« (»> *L“*

Bis angående »-v olut loo steorien eller
i läpm 4* 
HS rsiskttaw t vsek lin gals ran.

nsvetenjj^aper i enlighet med Nya ti­
dens rotn och forskningar Annars så ti K. J. B.vet ha det bra och framfor allt aro 

de snål la och vanliga emot både kand
EN USEL KARL.

kan väl en manniska ha rättighet attoch okänd, fattig och rik. rlrleg r44af p4Af det S' ke Johan 
Det var mycket roligt till dig tala fl 
kr de mycket fattig’ De ser trasig

Alåss vad bon v 111. 
gagna sig sr de omtalade v ar de matar 
ne för att finna ut vad som håller pro 
vet bland den syndaflod av litteratur, 

•prides och låses 1 råra dagar

nog bor hon be- ntOm ni la skalle slappa 
sina medmänniskor 

Ifrån sig och låta det goda få rum. så 
tror jag att det skalle bliva ett pa­
radis bsr nä vorden 
kallt, att vi ej k ande få fram fader 
Adam och hane fre på sin tid 1 Pars- 

Ty aog år k låder bra. för det 
ser vi hem stiliga de kan bliva har de 
får alg ea ny salt efWr “dress" Ifrån 
T Eaton eler Ifrån någon 
ma. ief ne vål alls M C- svenskar och 
tals ej ondt omo ed ra vänner

* 5
•t*

Har hemgiften redan för dig tagit 
slet*

Min fästmö tog de. des
ha

Drev mig bort »ed tro. att dn gjort
det et mark t bra

De vills henne alska och giva vård. 
Om dn nrkwhenaes bistår, och hennes

gård I

Goddag'*, han sade kort och gav ha 
knyck

"Mia hals år mycket torr. bjud mig 
på en dryck’

Det bllfrlt elor skllnad på denna långa
tid.

röf bröd Ull barn och hustru år det 
en ständig strid.

Gnat ig år Britta, orh säger jag år lat; 
Till mitt hem och alla barnen har jag 

hat
Oi v mig b rån vin, endast litet, snilla 

du
Rå skall du få tillbaks din Britta nu!"

Det år myrket sorgligt att din lycka ta­
git slut

Men vsr snål» vid Britta som du plå 
gal ut'

Bor Ja att arbeta, sörj för barn och 
dig’

Icke något 61 kan du få af mig'
Icke något ore kan du få af mig!

Johan blev gift. men Jag en ungkarl

y: What was the motlreån det år så
Med all aktning 

John Bergqvist-jhf riUe
O. K. THOMASSEN

NOJO MED TIDNINGEN.
COMMISSIONER IN B. R.

I och för provinsen Manitoba.bindelse darmed 
dast velat belysa ett par sidor av 
saken i fråga om varför Svenskarna i 
Canada icke mera villigt hörsammar 
uppmaningen att flnanctellt stödja tid­
ningen genom aktieköp 
tagit fel 1 mina funderingar over trå 
gan skall jag be om att bli visad till- 
råtta. och anhålla om överseende för 
min felkalkylertng

Wlnnipeg d. 9 April

flr Ärade Red av 8 C T
I anledning av att jag bekommer er 

tidning regelbundet hvarje vecka och 
finner eder ståndpunkt fullt pålitlig, 
så önskar jag plats for nedan »tåen

Utfärdar alla dokument, som 
användas inför domstol eller 
vartill adlig bekräftelse behöveo.

Adams C nas».

d*-vodet AN AOEQUATE PRICE dock ej 1 afsikt som diskutionsäm 
ne. utan helt enkelt för att visa. hur 
en del människor af ofvannamnda per 
sons skrot o korn åro benagna se fel 
och brister Härmed rakt på sak Har 
sett hans fru och dotter med plymer 
1 hatten och 1 öfrigt I snitten efter se­
naste modet. Han själv gick med 

Nåväl detta är ju 
Han kan

Jag. aom många andra av denna 
tidnings lass re ha kanhanda hav t till­
fälle att genomläsa olika tidningar 
under dessa krigsår både från C an 
och V. S. A och enligt min forståel 
se. så har deras hållning varit vag 
gande och ovig.

Denna tidning däremot har under 
dessa år aldrig svikit sin politik för f1^ "■«* m m 
svenskhetens bevarande, därav kan vl ‘<*e for kronmrSSm

ej gora anspråk på att vara mera be^ 
kvamlig för guds rike än jag som 
röker en cigarr, utan om vl ser saken

Ja det bar överskriften på ett snille­
foster. som faas på Redaktions sidas i 
The Farmers Telegram for April 10 
1 det nödens 
dens år 1918

( for att flera af oas farm are i 
västern skola få del af den. aå skall 
jag hår ordagrant återgiva stycket 

The actioo of the Oraln Commission 
tn recommendlng that the price of, 
wheat for comlng sea son be flied once 
more at tbe ra te whlch pre v ail ed last 
year is to be commended

At 12 21 per bushel, the farmer Is 
On this price, at

Bvsnska Csnsds-Tidningen» 
kontor

325 Logen avo.

Privat bostad: 483 Craig Street 
Tel Sh 2216

Now let us not missunderstsnd this 
and think. that it means, thataman 
iapivan could not kill by hatred or 
wrath. But a lawblder vannot, whlch 
Moses must have been

The only posstble conclusion Is then. 
that Moses killed by necessity ln ord 
er to cave from murder the oppressed 
Israeltte and not at the same time ln 
order to save htmself

— Why then make Moses a de- 
stroyer in comparislon with Jesus?

You may of course say. that as a 
lawabadtng he was destroytng evil and 
can thus be called a destrvyer. and 
you are tight so far But calling him 
a destroyer without any defining of 
the expresston is very apt to miss- 
lead unsuitahle people to think that 
Moses was a malefavtor; because the 
expresslon sounds like he was a de­
st royer of any kind of a thlng

But you say, that a man could try 
by words or by forces ln such a way. 
that all could be proteeted and sa v ed 
And you are rtght in this. I think 
also, that this would be a posaibility 
under favorable circumstances The 
w riter has seen an example hlmself, 
when he was a youth It happend 
then. that a big flghter was near by 
killing a man And seetng this a near 
bystander sald with an exeiting and 
somewhat nervous volce soundlng 
like readiness for flghting, if necee 

"Stop Jack. or you kill the

om förlåtelse nå En vån av tidningen.

I BIBLIOTEKSFRÅGAN.

Fairy Glen, Sask . den 20 april 1918 
Red av S C, T

Det är med en viss tvekan huru­
vida det icke vore bättre att låta bli. 
som jag skriver detta brev for publi­
cering. men som jag anser att det In­
te kan skada varken S C. T. eller 
bibliotekssaken vill Jag våga försö-

se. att annu fins en glimt av rattvisa 
kvar I vårt adoptivland, och darfor
i!"r,a%rid^*däk““mf^n*en“h då |

Men Mägtaren sade: UPPFINNARE!jag vet. att efter detta krig komma de 
svensk amerikanska tidningarna att 
något åndra taktik for att om moj-
df (4m»'iUkomaS“lhå2Påren |ar ■* P»nl»kt. att jat tllle påstå, som

personen sade till mig: Som man le 
ver. så dör man. Vt an bäde han och 
hans familj och meningsfränder kom­
ma in i himlen både utan plymer och 
stärkkrage cccb med

raaainlskorna 
Xlska ej de Ung som är i världen 

Har bor märkas att jag ingalunda
well proteeted
present rates of costs. he should make
g ood money

To be sure, there are farmers—one 
meets them in every dlstrict—whose 
farmlng abillty is insufflrlent for tbem 
to profit by such a price. But these 
would be unable to make money even 
though wheat were to be sold at $5.00 
per bushel They are the e-xception 

But the farmer who Inslsts that he j 
Is so beset by circumstances that be geD . .
i- unable to make money with wheat vidare »nya prenumeratlnen 
Ht $1.21, with Other grains ln pr opor- År 1914 kom Kenom en slump 
tion. and with stock of every kind ln atl IaRÄ etl nummer ar en utav edra jag upptog något utrymme 1 fria ords-
ineistent dem and at unprecedented I platskolleger Dar stod det "Tyskar avdelningen av vår varda tidning I
prices. should not be farmlng He na lida brist på ammunition " Detta | dessa upproriska tider synes det gam­
is not a producer; he is merely oe- ivar eJ niycket. mén att ett så stort I ia ordspråket vara värt att efterleva,
eupytng land whlch he should relln rike icke skulle vara utan kulor och I nämligen tala är silver, men tiga är
qulsh ln favor of some real farmer krut efter icke två månaders krig det j guld Därför ville jag — pröva ett år

"In favor of some real farmers " var mer än en tänkande människa kan i och tiga och samla en hel hög guld 
Ja. var det ej underligt, att de ej av- fatta, annat an för en tillgjord osan I Men tyvärr när året är ute. synes 
slutade med en af Joe Hills sånger ntn*. och att plagga i sina läsare att guldhögen lika obetydlig som förr 
“Work and pray. live on hay, you will förslösa ord. kan i framtiden bli deras f Därför bryter jag nu tystnaden, och 
have pie ln the sky. when you die ” ,‘Ft‘n undergång

Nu I förårs. når det priset blev satt. L>et anstår mig kanhanda alls icke ifall att jag har några), att jag åter 
så hörde jag knappast någon som kno- att 1 detta brev publisera min uppfatt-1 vänder till min kära Lake, där bol 
tade, utan masta delen sade ja Bara ning över olika tidningar, ty varje tid- mar och skogkantade stränder hälsa
de nu sätta priset p& farm maskiner nin* har ju sin egen bestämmande- mig välkommen Jag har nu ett års
na så blir det som det skall vara men rått. men jag har full rätt att granska | tid, levat in till vår huvudstad och
hur har vl icke väntat att de skulle om en tidning är med eller mot mina | har inhöstat bildning 1 banko jämte
göra något för osa den vägen, men hu- åsikter, och finner jag dem falska, då j yes å nå. ju bett. 
ru har vi t»j fått vänta förgäves »T mitt inträsse för densamma slopat

Och 1 stället för at regulera priser Od* då vi genom våra tidningar skola ryggen, förete en riklig samling av 
na på ting, som en farmar© är nödd bli underrättade om de stora världs- folk. nämligen ryssar, polaekare, mexi 
att hava. så har man därtill blundat händelserna, så vore det inträssant. kaner, Irländare och en del skandina- 
med båda ögonen, når Harvar och Plo- att de taöllo sig till sanningen, ty där I ver Och ibland alla dessa förekom 
gar. Bindare och dylikt skruvats upp iKenopi skulle mycken misstro förän mer även ärligt folk o s. v För till 
1 pris sedan fjolåret, så det rent av år öras ock vl kunde med mera kraft och fället är jag hos en gammal bekant, 
häpnadsväckande strörre inträsse se den tid an. hvil- Som i det närmaste är i saknad av sin

Men ändock skall det gamla priset ken vårt land ock folk går att möta syn men trots sina 75 år är han ännu
på veten $2.21 vara tillfylles. sak sam örni. rak i ryggen, fastän samhället för hö­
rna om det kommer att kosta oss dub- ------------------- -------------- I nom för livet är — enformigt ej att
belt så mycket 1 år att producera FRÅN HAY LAKE ALT A I lindra på
som det gjorde förra året Ja, se sa- ______ Här ha de nu som bredast vår
ken ar den att är ej C. P R utan Till Red af S C T arbetet; den 9de april sådde L. M< -mo
vl är bara Farmers - . ~ vanna den första veten detta år. en h 1 m'-

Jag har ej for vanna att studera llt- nad torr förlidet år. så om ir :e na 
terårt arbete, som utforee 1 ordet fritt turen brlngar för stora hinder 
eller s k_ vannernaa avdelning men I gen ^ tyder allt på en god skörd in- 
eftersom det har begynt att bliva lid-1 stundande höst och det beöves ock -tå 
ningsmurrvlar på tidnlngsmannaba- för nu är masklneriet snart 3 gångar 
nan. så lyser jag med oppna ogon och djrrare §n för 6 år sedan och dnr till 
växlande Inträsse från kringliggande m&nadaiöner mer än det dubbla Hä 
platser. Bom jag känner till star och allt vad som en f&rmare be
, M?,d redaktionens tillåtelse får jag höver år re8t , höjden. Icke bättre 
forsöka få in några rader I forhopp I fdr industriarbetare Kläder skor och 
ning att det ej hamnar i stora korgen I mat ar mera an dyrt. men ändå har 
som tillvaratager mindre begåvning i I jcke vj ranadiensare mycket att knota 
författar väg. Får först tacka för ttd jöver; vi har både kläder och mat och 
ningen som kommer regelbundet hvar det flns att få Men sänd en tanke 
Je lördags kväll, så jag får bifoga j dver ujj Skandinavien och du vill kän- 
$1 50 för år 1918. Soom ersätt­
ning för en god och innehålls 
rik läsning och alla skribenters 
rakryggade hållning I nutidens frågor 
I afseende på några skrivelser angå­
ende mr Bergens nya evangelium, 
får jag göra en liten anmärkning. Ni
som kallas kristna eller frälsta hvar I SVENSKARNA I CANDA OCH CA- 
för kivas på vägen, som är så trång I NADA TIDNINGENS FINANSER.
och smal som nl framhåller Förstår | ---------
ni icke. att det blir trångare 
ni håller på?

Jag är viserligen ingen entusiast 1 rum förekommer upprop i S. C T. 
varken för det gamla eller det nya 1 vari det uppmanas till aktietéekning 
evangeliet, för jag lägger ej dylikt så i tidningen Jag har mig Inte så syn- 
hårdt på hjärtat, så det förstör mat I nerllgen väl bekant hur denna aktie- 
lusten ej häller synförmågan 1 min I teckning har avlupit, men av ailt att 

Men dock vill jag göra I dömma. och om jag inte är alldeles fel 
eder uppmärksam på. att Jag tror att I underättade, så har den givit skäligen 
Ingen behöver förena sig 1 någon viss I klena resultat
församling eller att samtycka till nå 1 Hvad orsaken härtill kan vara är 
gon viss förut affattad trosbekännel-1 en fråga som säkert kan besvaras på 
se för att bliva frälst Allt består ju I flera sätt. Det kan väl Inte gärna, el- 
i omvändelse och bättring, säger ju | ler åtminstone Inte 1 alla fall. skyllas 
alla kristna.

Får på samma gång giva en gammal I ska förhållanden m. m., fastän Canada 
f d soldat 1 väster ett blygsamt råd Tidningens läsare 1 de allra flästa fall 
De 1 M Luthers Lilla Katekes: "Du 1 inte äro några pännlngmatadorer. 
skal Inga andra Gudar hava för jsrfä’’ I Häller inte tror jag att felet ligger i 
som det synes 1 en artikel den 27 febr 1 inträsse löshet. ty ganska säkert åt- 
så hade han visst glömt det för del njuter tidningen, under stn nuvarande 
magra nötens skull och så ett tänke-1 hållning, stor popularitet bland Cana- 
spr&k får jag också giva: Medan 1 das Svenskar.
gräset gror dör kon I Orsaken må*te således sökas på

Som herr Fredrlkson förstår, har | annat håll. Månne jag tar mycket fel
säger att svenskarna här 1 lan 

affärsmänniskor nog till att 
Svenska Canada 

Tidningen inte är någon synnerligen 
Med många vänliga hälsningar till I fördelaktig pänningplacering sett från 

red af S. C T samt Kalle P och dess j affärssynpunkt* Det är Ju en gång så 
personal samt den stora läsekretsen j med oss människor att även om vi in­

te äro utpräglade

Skriv till mig idag och 
erhåll listan över uppfin­
ningar, som behovas och 
min illustrerade bok om 
patenter på svenska språ­
ket. De sändas FRITT.

ket
Lokalbiblioteket No 2 Strindbergs 

medlemsantal är nu 30. men ännu 
fins det många som icke anslutit sig 
till rörelsen och Isynnerhet lysa kvin 
norna med sin frånvaro Dock är det 
en kvinna som är medlem 1 detta lo 
kalbiltotek Men varför vilja Icke fle­
ra kvinnor vara med? Är det månne 
de så kallade prästresolutionerna som 
spökar I deras fantasi? Eller skulle 
det möjligtvis v axa lokal blbliot ket s 
styrelse som på något sätt misshagar 
dem* Jag bara frågar I anledning 
av att btblioteksmedlemmar som lånat 
böcker låtit sina anhöriga inom fa­
miljen som icke äro blblloteksmedlem 
mar läsa dem fann sig ordföranden 
föranlåten att sätta Ifråga på ett mö­
te huruvida det borde vara tillåtet 
eller icke, och då fattade medlemmar­
na det beslutet att om en person 1 
en familj är blblloteksmedlem äger 
hela familjen rätlghet att läsa lånad 
bok. Huruvida detta beslut var klokt 
eller dumt överlämnar jag åt den tän­
kande allmänheten att af göra. Fast­
än man kunde tycka att ett sådant be­
slut var något förhasta för ett lokal­
bibliotek med små inkomster som är i 
besittning af endast några få böcker, 
ansåg man det dock icke rådligt att 
opponera sig däremot, ty man ansåg 
att ingen kunde åtaga sig att kontrol­
lera att icke böckerna blevo tjuvlästa. 
Ofch så är det ju meningen att lokal- 
biblioteket skall värka för höjandet av 
inträsset för den svenska litteraturen, 
och då trodde man att inträsset skulle 
väckas fortare genom att låta med­
lemmarnas närmaste anhöriga läsa 
böckerna. Men nog vore det önsk 
••*rt. «tedar 1nt*-**s©t blivit väckt, att 
illa om vi ja 1 sa bo ker^a ville T a 
nsk iva si;; soi m dlemr .ar *h b-1 a- 
a a giften. ty ’.å finge n.-n i m a 
pangar att sänua efter flera bucker 
Nu kan de* ju h*"da att alla som öro 
tntr asberade i att 1 isa blbll» *ek©t6 t >c- 
ker går ir. som medlemm r < oh be­
talar den illa av riften nv-n det kan 
också hända att de tycka det är hät- 
tre att läsa på andras bekos nad Det 
beror nu på deras egen rättskänsla 
vilken av dessa två. alternativ de tyc­
ka bättre om att använda sig av, vil­
ket förhållande hade varit det samma 
även om Icke ovannämda beslut bli­
vit fattad

Det skulle vara inträssant att höra 
vad andra lokalbibliotek har att sä­
ga i denna sak.

1 den tidning, som var vår17 och 18
under dessa år. skola vl ej glömma de 
t-fterkommande åren.

Jag har last Sv Am Posten 1 två 
år, ock under dessa år kora jag till 
detK uppfattningen, att han sjalv ar 
som sin egen pappa. "Mannen för da 

” Därför såg jag mig tvungen att

Magnus Petterson.
Ja. han blev gift. fast han var aldrig

H. J. SANDERS
PATENTADVOKAT

105 Webster Building, La Salle 
& Van Buren St8„ Chicago. 111.

ker KONTRY BREV.
Nu bjuder hsn Ull ml* Brllls. och 

Men »»m »111 nu taa» Britta2 Ja. tem*
Det är nu en ganska lång tid sedan

Erik I SkrSppebo.

TYCKER OM 8. C. T.

Rf t er som min tidning är ute nu. så 
vill Jag fornya den med $1 60. tycker 
bra om den. så Jag år tacksam för 
deo. och den kommer for varje vecka, 
så jag har Iltet att iaaa l om kvällarna 
når jag kommer hem

Var god att sånda mig den fort fa 
rande så år nl snälls

VACKRA SILKESRESTEB
för “Craxy Patchwork”

Ett mycket fint urval av elden- 
bitar av god storlek för att gftre 
täcken, aoffakuddar. dynor etc 
Stort försökspaket endaat 29c.; 6 
paket för en dollar

meddelar gynnare och vänner (i så
man”. And so to the surprise of the 
speaker the blg flghter let go of the 
nearly killed man and turned again st 
the speaker If this was ln order to 
grapple with the speaker to the kil­
ling of one or the other or not. the 
undersigned do not know. Rut a fa­
vorable Insident to the speaker hap 
pened. For as the wamlng words were 
spöken to the blg flghter one pollce- 
man and another big man came for 
wards and t ook the dangerous man to 
the jail And this makes me believe, 
that killing of men may be avotded, lf 
we get suffici**nt strong dlsclpllne 
whoever. But in the dangerous pla e 
that M^e*! aM the Israellte was I 
think tiv re re neither Jail nor 
pollcema- . 

t!m •

P. Peterson,
Cavendteh, Alta PEOPLES 8PECIALTIE8 CO. 

P. O. Box isse Wlnnipeg.
ETT TACK.

Red af K <!. T
Jag beder om nedanstående i Ordet 

Fritt
Jag får harmed frambara vårt hjart 

liga tack till alla våra vänner som 
varit med och skänkt till den stora 
gåva, som vi med glädje och over 
raskning mottogo den 14 april 
var I sanning trevligt se sig vara Ih&g 
kommen på det sätt 
ett tag fullt med folk De kokade och 
bjödo oes på kaffe och dopp af alla 
slag

Och så bar» den ofvannämda gåvan 
in. som bestod af en säng med säng 
kläder I samt några andra kläder för 
barnen.

Jag får nu avsluta mitt brev med 
ett ineriigt tack till alla och måst till 
dem, som haft största besväret med 
Insamlingen

Många hälsningar till alla tldnin 
geos läsare och läsarinnor

Högaktningsfullt 
Anna och J. O. Dahlbeck.

De canadlensare, som jag nu vänder

ADVOKAT

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

Femte våningen, Avenue Bleck, 
Porta ge AveM Wlnnipeg.

Notarias Publicus, 
Inkasserar t. Sakförare.

t »et

V&rt hus blef 1

ar •' surely there was to 
h! n to g~t c’*her the 

one or tl- * other for hirnse f alon 
And so t e resu was as ve read 
abrut thn'

And it seems even ln our enltghtned 1 
layr that it !s very difficult to get a!totar fullständigt .-ksem. reumatism, 
uffident strong disciplins- vov. er to barbers itch. revorm, gamla »år, brand 

oroten t all frem being killed Are och !:y!sår, frost bits, black heads. 
we not prayin,; as christlans for the förgiftningar från ogräa eller färger 
lives md the welfare of all people? och många andra hudsjukdomar Min 
And a^e we not as lawahiders trying skabbsatva botar skabb, kläda, fnask, 
to influenee to the passlng of laws 
that would render "equal rlghts" and 
chances for all—for the oppressed sia- i Pf d® enaste 25 åren Sänd per post 
ves as well as far the unconclous tor $165, 2 askar för $3 00

ECZEMA SPEC1FIC8. G. Bergquist. vä
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April 16 1918
Red af S C. T
Ja. nu är våren här med fågelsång 
Och friska vindar ock rätt nu kommer soven yeara eller pralrie Itch på några 

dagar Har botat tusentals personerral
Sommam med rosor ach liljor på mark
Och 1 dal. Jag skulle önska mig att

Naturpoet a la Selstedt och såsom 
han kunna

Skildra naturen och landets företräde 
framför

Stadens buller ooch kvalm till ex när 
han utbrister:

FRÅN EDENLAND, SASK.
profieters and monopolisers But what 8, ALMKLOV, skandinavisk apotekare, 
does It svall’ The rapltalliln* ma* Box 8. Csoperstown. N. Dakou.
ses have such a deadly grip on the 
opressed and that the poor laborer 
gets his blood more and more squez-

April 25. 1918
Ärade Red av 8. C. T

Såg i senaste numret af S C T 
att en viss Mr Luther sk ref om vårt 
nya bönehus, som skall byggas har 1 
sommar Han sager, att det är ir 
ke endast lutherska präster som söka 
Intrade utan missionsvänner, baptister 
samt r.-.odtvroplare 
der detts. ty jag vet. att sådant folk 
som Goodtemplare icke kunna vinna 
Intrade I Guds hus (bönehuset menar 
Jag )

Ty Ooodtemplaroe aro ena riktiga 
syndare Kommen till mig, säger Her­
ren Så det är Icke för syndare att 
gå dit och få sina synder utplånade 
Det sr bara kristna som får gå dit ln 
Och om Jag hade något att offra för 
kyrkan. Rå vore Jag frälst, som mån 
gen tror Hoppas att Gud har en vrå 
for de arma Goodtemplarna ockaå. 
Icke vilja de höra talas oom något 
bibliotek, endast postillan och Eaton- 
katalogen, som Luther sager. måste nu 
»luta för denna gång med många kåra 
hälsningar till Red och läsare af den­
na tidning

na att hjärtat krymper Jag får nu 
sluta mitt brev med många halsnln 
gar till redaktionen och läsekretsen. KONSTGJORDA LEMMARHögaktningsfullt

Lare Thureen.Shell Lake den 14 april 1918 införas tullfritt. SOLDATER
O. N. B. och andra, som behöva dylika. Mra 

skaffa sig de bästa som kunna erhållas.
“Ja. här jag är en vacker sommar­

dag
Piano k linas uti svala salar 
DA leds jag forst och sedan svettas jag 
Och langtar ut till dess små behag 
Dar korna bola uti ba-g och dalar 
Också det varit har så långt jag mins 
Ty mänskan skaptes att naturen pri­

sa
I hennes väsende en gudom flns.
I hennes sköte mår jag som en prins 
Och henne ägnar jag min lilla visa.”

Men för att nu återkomma till mig 
själv igen så skulle jag kanske for 
tälja att denna vinter har för mig va 
rit den bästa, som jag genom levat i 
Amerika. Jag har just bara gått för 
att återresa o samtala med mina vän 
ner ock bekanta från 20 till 30 år till­
baka i tiden Jag var 1 mannaåldern 
då (ifall jag för min del skulle tala 
om någon sådan ålder); 1 alla hån 
delser kan det alltid vara någon 
episod från flydda dagar som kan kom 
ma på tal. Det försiggår nog mycket 
mera nu uti världen än det gjorde 
på den tiden Men man skall Icke få 
se på den saken mer än från en sida 
och följaktligen blir den tröttsam och 
ensidig, men vi må hoppas att det år 
sista akten 1 detta drama, som håller 
på att utspelas nu. möjligtvis ksn 
även detta varm en god och nödvän 
dig läxa för framtidens folk att inhäm­
ta lärdom utaf

Det är trefligt att höra och låsa om 
den svenska Blblioteksrörelsen I Ca­
nada Om det år någonting 
mänskligheten behöver år det kun­
skap och upplysning och den år eåk 
rast att erhålla genom låsning av 
goda och kunskapsrika böcker Nu är 
det nog. så att det år olika meningar 
angående goda böcker, likaväl som 
om dåliga sådana och 1 det spörsmålet 
liksom 1 mångt, andra gåller satsen: 
tryck och smak kan Ingen förtaga 
Men emedan det 1 urval ar böcker gäl­
ler kanske mer än i urval af något an­
nat att få det allra bästa, si för man 
begagna sig av 2 sakra och ofelbara 
värdemätare, nämligen förnuftet och

SVENSK LÄKAREWAS MOSES A DESTROYER?
Men jag bestrt- Dr. S. C. Peterson De varken skava, överhetta eller 

■aga änden av den avtagna lemmen
gilA—ÅrtUkfalLW-r,66 l.a a. R.. lisMHtis.

Mr Edltor of the "S. C. T "
Dcar Slr!

Please be of the kindness to edlt 
the followlng in your paper

Seeing in your paper of April 17th 
under the headlng “Är pacifism en 
last?" certain expresslons aboout 
Moses some ln “Christian Guar­
dian” and others hy pastor Wil­
liam
our duty as ministers of the 
Lord to rritlcise the bevllldering and 
mlssleadlng expresslon Because from 
birth the services Moses has been 
palnted as a destroyer. from the form­
er sense by saylng, that Moses anger 
and wrath was the nature fault killing 
the Egyptian. who trled to kill the 
Israeltte. and from the other surely 
compartng the destroyer Moses with 
the Savlour Jesus

But. how could it be posstble. that 
the lawgiving Moses would destroy ln 
hls wrath as a human being. when 

of the lawgiving 
through him is love —love to God 
and love to men? Could he then as a 
human being have sufficlent wtsdom

Physicion and Surgeon 

401 McARTHUR BLDG., Wlnnipeg 
Tel : Kontor M 4782. Bostad 0.2735

tängre I Herr Redaktöd!
Tid efter annan, med vissa mellan-

it is certainlygoda sömn

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkarepå tryckande tider, dåliga ekonomt-

Vänllgen 
Lilla Kvinten.

Tändernas vård
får icke försumma*, om ni önskar behålla eder goda 
hålaa. Det har bevisat» att alla avåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänat och vill gifve eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

fran meetino creek. alta.

Man får ej ae så värst många gån­
ger någon skriva 1 8. C. T ifrån denna 
plats Så nu skall jag försöka att ekri­
va ett par rader, fast jag år ganska 
ouäker på om det blir så pass bra att 
red anser det är värt att kosta på 
trycksvärtan.

Ja, har år det en förfärlig mängd 
af evenakar. största delen Västerbott 
ntngar och Ifrån Lysekil Men så aer 
de Ju lyckliga ut. och fastan de har nu 
varit här
bort sitt modersmål Nej tvärtom de 
tala evenaka utan att skämmaas där­
för. och det år Jn en heder för sådana 
Men det Jlns har och rar rötägg, 
skiljer alg Ifrån de åkta ty det Ir 
ten vara Det flns svenskar som icke 
vilja veta af att de åro svenskar Men 
sädana äro e|t rötägg af det svenska 
folket Men vi rår vara glada över att 
de skiljer »ig själva ifrån den åkta 
varan Ja. jag vill då såga att jag år ej 
bosatt hår 1 M C. men jag har ar­
betat hår en tid. och alla som jag har 
hälsat på synas i det ekonomiska 11

the substance

jag trasig rock och söndrtga skor. så då 
jag tillhör den bakåt skridande klas-ldet 
sen. ir lik hönan när hon gräver 1 en | inse. att aktieköp 
sandhög: allt går bakåt

>Ulo

Fritt till
ASTMAL1DANDE

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT. 

ALLT ARBETE GARANTERAS.mammonsdyrkare. 
ockrare. procentare eller något 
vägen så önskar man dock att de af- 
affärstransaktioner. 1 hvilka man In­
låter sig med sina mer eller mindre 

FRÅN OSAYMAN. ONT.» VIA IGNAN Ihårdt förvärvade pännlngar skall in-
---------  I bringa någon valuta Och även om

man inte gör beräkning på stora di

16 å 17 år. ha de ej glömt Eder underdånige tjänare 
Af trasig rock och eöndriga Skor 

Hay Lake. Alta den 15 April.

den En ny hem behandling, som alla kunna 
använda utan obehag eller tidsförlust.

Dr. PHILIP A. ECKMANVl ha en ny metod att bota astma, 
och vl önska, att nl föreåker det på vår 
bekostnad Vare sig edert fall varat 
långe eller år nytt vare sig det är akut 
eller kronisk astma, bör nl eftersända 
ett fritt försök av vår metod. I vilket 
klimat nl än bor. hvilken ålder nl är 
av. vilken sysselsättning nl har, om ni 
besväras av astma, skall vår metod 
bota eder genast

VI önska speciellt sånda det till 
dessa tydligen hopplösa fall. dår alla 
sorters tnhalers. douches, opiumprepa­
rat, "patent smokee" etc. hava miss­
lyckats Vl önska visa alla på vår be­
kostnad. att denna nya metod år av­
sedd att göra slut på all svår andning, 
och andra liknande obehag genast och 
for alltid

Detta fria erojudande är för viktigt 
att försumma en enda dag. Skriv nu 
och börja sedan metoden genast. Sänd 
icke pangar Helt enkelt sänd kupon­
gen här nedan

Gör det idag

rut-

Red S C T
Sett en pålysnlng från redaktionen I vldender, ja även om man inte väntar 

1 Canada Tidningen till läsekretsen.att att få ett rundstycke 1 utdelning så 
mera begagna sig af ordet fritt för ser man dock hålst att ens kapital,
tankeuttryck m m: så att den sidaan det vore stort eller litet, är så pla-
somär upplåten för läsekretsen ej bli- cerat, att man vid påkommande till- 
ver så ensidig. Att så blivit beror ju fälle. med nödig uppsägnings fritt kan 
på flera omsåndigheter. som ej be-1 få sig detsamma återbetalt. Man be­
höva upprepas

För dem, som besitta en högre bild-1 geni alls för att förstå detta, vanligt 
ning. år det ju en lått sak behandla sundt bondförstånd måste såga en aet- 
ett ämne som för oss olärda vore till I ta Men kan detta sågas om en pän- 
värde. nytta och nöje. utan att kom nlngplacering 1 Svenska Canada Tid 
ma i konflikt med hvad som redak- ning®n* Jag bara frågar!
tionen ansett bäst ej vidröra Men Nåväl, detta var frågan sedd från
dessa åro inom ramen ordet fritt gan- ren materiell synpunkt. Men man 
ska tunsåddm. dock ej .1 brist på be- kan också betrakta den från en. sa 
gåfnlng, utan andra oorsaker ligga I att saga. ideell synvinkel. Jag för 
bakom 1 min del. ock. jag är såker därpå, mån-

Darutaf blir följden: ordet fritt ga med mig skulle med bästa vilja 
blir. som redaktionen påyrkar, ensl- stödja Canada Tidningen finansiellt ef- 
dlgt. ia, det med rätta emedan dess ter förmåga så långe den år en folklig, 
innehåll merändels består af lite | frisinnad och demokratisk tidning 
gnabb från fäster m m

Var till Wlnnipeg för ej sä långe I ningen, även om denna inte alltid fal 
»edan Efter sedvänjan gick till en ler vissa ljusskygga individer på läp- 
bekant pists för att få en god kopp pen, och inte "Kryper till Canoesa" 
kaffe Färdig därmed bad Jag att få för trycket från den “andliga" skum- 
köpa cigarrer Innebafraren svara- I rask ligan Så länge den intar en så- 
de. att sådan aa ef fanns, och gaf till dan hållning förtjänar den alla frisin- 
kånna. att han icke ville stå allmän- nade och tänkande Svenskare under­
haten till tjänst härmed, emedan han stöd både moraliskt och pekuniårt 
själv ej ville komma ln i himmerliket | Men —vad garanti har vi för att den 
med cigarr I munnen

Kommer nu visserligen tn på ett Iden anda? Kanske kunde den. innan 
område.

MaeltotB Ha» Block,

Wi*nipeg, Mse.293 Portas* Art.

höver ju Inte att vara något affärs- DES QAMLA, BEBOSDA LXKARE1X8TALTEM,

N: ROSENBERG CO.
e,. i. w. paanuu*». us* *•» «

Kjuaau* bio sto* fusHh

m ■ Privat» och n«rvö«a sjukdomar, ■
förorsakade af nngdoms-dårskaper, enatljrtlga^h^^^g 
vaser, med alla deras förfärliga följder, såsom

fört lappning, får lust d lifakraft epa salighet Hk aflärsIHvet, njur- och btia-
sjokéomar, mi rygg o. ». v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och i djupaste hemlig hat med säkra och pålitliga mediciner.

TANDLÄKARARBETE SOM VARAR.

Mi icteder sätta eder i stånd att
komma hit på morgonen, ha 
edra gamla Länder utdragna och 
återvända om kvällen med en NT 
uppsättning, som passar ful Is tån

som orädd och radikalt förfäktar san- “LIFVETS HEMLIGHETER”digt
FRI ASTMA KUPONG.^ Förlorade tander , 4terplarera» 

utan ptAlar — lu.tänder gjorda och 
starkt (råtta tänder räddad- '

PRONTIER ASTHMA CO. en af oso utgtfren bok p* 48 sidor, omband lende
heäUyheter, äktenskapet, många slags 

sjukdomar, dera» loljdor dee borde läsa*
af Inano ong mo.
bsar oed »■ som f* att owOwt etter I hrsl testader

N. ROSENBERG CO, 117 N. Deerborn St, Rooms 209-210, 
Chicago, DL

ooRoom 586T
Nlagara é. Hudson st, Buffalo, N.Y. 
Sänd fritt försök av eder metod tillDR. C C JEFFREY on

' "DEN NOGGRANNE TANDLAKAREN" 
Hörnel Av Logua Ate. t Maie SI . allt framgent skall bliva hållen i såWiBnipeg, Mån.

rekatlonen banlyst. nästa månade utgång, bliva tranefor-

"r
 •
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nödvändigt alt Inskränka eidoantaiei I 
! piorlArtidia rar det Icke mojiigt att t 
fl det Lill att gå Ihop ty preoomeran i 
terna »orp taat spridda ov er hela ra­
st ra Caaada och de voro “nyaettiare" 
och åren $1 W pr år rar 1 många tall 
tor mycket for dem att betala Lägger 
man därtill, att Tidningens utglfrare 
aldrig hade något rörelsekapital, utan 
alltid rar “bebind ", så förstår man 
kanske en 11 tan del af de svårigheter, 
som måste övervinnas af de mån. som 
stodo i spetsen för företaget Under 
tiden växte prenumerantan talet, och 
de flesta vilja såga. att det var en vål 
signad sak. men märkvärdigt nog. här 
vårtta^e det Dis*ar d *L nde. därför 
att det. som förut påpekats. Icke fanns 
något att mota de okade utgifterna 
med Vem tänkte på att genom att ta 
ga aktier 1 bolaget, som handlade tid 
ningens finanser, kunde tidningen gö­
ras större och båttre? Hvem var får 
dig att riskera något på ett så hasar 
diöat företag’ Mycket få och om vi 
se 1 The ( ansda Weekly Prlntlng Com 
panys Aktiebok, så finna vl att den dag 
som 1 dag ar. efter att ha existerat i 
över 26 år. och efter att ha gång på 
gång under den mest olika ledning ut 
far dal upprop om aktieteckning, så ha 
vl endast 48 aklleagare 1 tidningen 
Vems är felet’ Var det Mr. Forslunds 
Flemmlngs, Lldholms, C Albin Jones 
eller den nu

rat folket Det år 4ei hårda, obarm glvma. — En fullständig tUlsfredsatål 
lande uppgörelse har nu lngåtu mel­
lan Tyskland och Holland 

Tisdagen den 7 maj. Tyskland kri­
tiseras både i österrikiska och tyska

Biblioteksfrågan. !■■■■■■■■! IEI^XX\ X x
hårtiga sanningen Det gåller kyrkaa

Northern Crown Bänk1 allmåabet och Inte minst dea even 
ska 1 den stora striden mellan ka 
påtai och arbete har boa tagit parti 
for dea starke I en annan av tidens

DODDS k ■

t m
I nbetsIdt kapital 11.411400?KIDNEY'

^,r,LLS
V0,Ah r t c 5 •

Av HELMER JOHNSON Reservfond 1020.20:tidningar, emedan det farit fram med
£rörelser, nykterhetsrörelsen.

våri
SOARD OF DIRICTORS: B

den största Ideella folkrörelsen 
dea under det sista århundradet har 
den svenska kyrkan stått oförstående 
och fientlig

våld 1 Ukraina och med militärmakt 
tillägnat sig livsmedel —Tre österriki­
ska ministrar, nämligen jordbruksmi- 
n ist em. ruthenlska mimstrn och ala-

(Foru. fr försg a r }
National k om It Inaåg allt detU 

Dea ville nit rorelsea skulle vara fri 
från översitteri och på v liga tnstetio- 

andä år det personer, 
panna att »tåmpa den såsom ensidig 
Vad omoralisk litteratör angår, an 
ser Jag att k yrkore preses tas tema och 
komitée lått kunnat komma överens | 
Böcker Innehållande skiljolåror »kul 
le också port förbjudas För att kunna 
uttals sig i detta åmae. fordras att 
hava vetskap om vad som menas med 
skiljolåror Sklljolåra år Ju något 
som strider mot min uppfat t sin* ao 
Ungen den skiljer sig 1 stort eller 1 
emårre detaljer Om så skulle vara. 
vore det fyra mot varandra stridande 
skiljolåror bland de kyrkliga even 
skams 1 Wlnnlpeg Jag år ar den upp 
fattningeo att t ex lutheranerna och 
baptisterna betrakta varandras lårur 
med oblids ögon [*-ana uppfattning 
har Jag fått genom att besöka deras 
kyrkor och vid låsandet af deras 111 - 
t eratur Jag et yrkes ytterligare I den 
na min uppfattning då Jag följde 
med den tidning»polemik, som luther­
ska och baptistförsamlingens for det­
ta pastorer förde I denna tidning I 
denna polemik sokte båda I skriv 
konst och grova ord övertrumfa var 
andra Lutherska konferensens för 
detta president (icke pastor Berg 
strom i påstod sig ej kunna låmne ett 
bidrag till denna tidnings Julnummer 
på grund av stt en baptist hade lånat 
tidningen 1,600 dollar, når den var 1 
ekonomiskt trångmål och såsom sa 
kerhef tagit Inteckning 1 tryckeriets 
maskiner Det frågas huru långe 
kommer trion att kunna samarbeta1 
Tillåt mig fråga huru långe kom 
mer kvartetten att hålla Ihop’

Jag blev mycket besviken övey att 
rörelsen splittrades Jag började så 
fort Jag kom hem att göra mig under 
råttad. om ej ett samarbete var möj­
ligt Efter att ha genomgått den kor 
respondens. som var tlllgångllg, kom 
Jag till den slutsatsen att samarbete 
var omojllgt

Kyrkorepresentanterna hade läm­
nat rörelsen utan anledning, den en 
da anledning de med fog kunnat ha 
för att lämna en rörelse sidan som 
denna, skulle ha varit, om stadgarna 
förbjudit t ex religiös litteratur Nå­
got annat är bara advokatyr och ihå 
liga ursäkter

Tillåt mig att till Eder. herrar kyr- 
korepresentanter. få framställa nå 
gra frågor som äro nära besläktade 
med Edert tillvägagångssätt gentemot 
National biblioteket:

1. Ifall Ni anade, att rörelsen möj­
ligen skulle urarta sig Ull en kyrko- 
flentllg sådan, hvilket en del af Eder 
allaredan påstått Har det ej varit 
Eder plikt att kvarstå och på alla 
möjliga sått bevaka kyrkans och re­
ligionens Intressen?

2 Har Icke ett starkt bibliotek 
med ett enigt folk bakom gjort stör­
re effekt på folkupplysningens områ­
de. än två svaga sådana och folket 
söndrat 1 två delar?

3 Ha Inte Ni genom att kvarstan- 
na 1 NatlonalblbUoteket kunnat få 
ett större verksamhetsfält för Ed ra 
Idéer och kunnat få ett godt tillfälle 
att återupfrrycka kyrkans sjunkande 
prestige?

4. 11a inte Ni genom att kvarstan 
na kunnat tillstoppa munnen på den 
del af Ed ra belackare, som påstå att 
prästerna ej vilja hava någonting att 
göra med folkliga rörelser?

6 Ha Inte NI genom att kvarstan 
na gjort svenska folket en större 
tjänst genom att deltaga .1 detta ar­
bete ån alt lämna det. när NI så vål 
behövdes?

6 Skulle ej blblloteksrorelsen ha 
gått fram med stormsteg, om NI ned­
lagd lika mycket arbete för den, som 
NI nedlagt emot den?

Nu klagas over tidens ondska och 
människornas forsoffntng (Läs pastor 
Tengwalds predikan vid konferens 
mötet I Duhuc. infort 1 senaste num 
ret af tidningen "Augustana") Över 
att folket 1 stora skaror av en eller 
annan anledning övergiver kyrkan 
för att tjäna andra gudar, eller Inga 
gudar alls .såsom de Indlfferentes tal­
rika hop. Skulden år dock ej tidens 
ondska, utan prästernas egen svaghet 
och blindhet Delta måste bil klart

Det måste erkännas, att en stor 
del av småfolket lämnat kyrkan för 
att taga sig fram på egen hand Låt 
oss se efter, om de ha någon anled­
ning att så göra Kyrkan bår därför 
ensamt ansvaret, ty hon har i sin blind­
het svikit de •'små1, och det är eh en­
kel vedergällning, när hon själv blir 
övergiven Hon har fått erfara, att 
det icke 1 längden går an att muta 
svältande med himmelens härlighet, 
därför att de 1 ödmjukhet åro trålar 
på Jorden Arbetaren vaknade en dag 
till medvetande om sitt förtryckta lä­
ge och kånde sig som människa, be­
sluten att kämpa på liv och dod för 
att också få leva som människa Men 
kyrkan hade alltjämt Ingenting an­
nat att bjuda honom ån förmaningar 
om tålamod och undergivenhet. Kyr­
kan svek honom Och då avek hon 
också en av sina uppgivter: den att 1 
råttvtsatft namn vara ett värn for den 
svage mot den starke Arbetaren kån 
de sveket som ett svek och gick sina 
egna vågar Det halp ej ens alt med 
helvetets eldar skrämma honom åter 1 
kyrkans sköte, ty kyrkan» mån lärde 
honom snart, att helvetet var platt 
Ingenting annat ån ett skrämskott. 
Han trodde late längre på något an­
nat ån det Jordiska, som han kände av 
erfhrenhet. ur vilket han ville kämpa 
alg upp. men dår kyrkan ville hålla 
honom kvar. Med sitt of örstånd mot 
tidens stora sociala rörelser 
kyrkan svikit sig själv 
gång har bon svikit folket och förlo-

CapL Wm. Robd
John Stövel 
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von Iska ministern ha avgått — c anaha aJ- -" All* bankaffärer utföraa Räkningar öppnas för enskilda
_ - • eller korporationer Påanlngar föreåndas till främmande

land enligt Lägsta möjliga af gifter Speciellt uppmärksammas spar
banknafdelalngea. där maa kan öppna räkningar med $1H Ranta 
beräknas två gängar om ärec

Nu klaga" kyrkans män over rörel 
sene överdrifter ock ensidighet er och 
over dess ofta aati-retiglöea ka ra k 
tär. på samma sätt som de klaga över 
arbetarerörelseo och annan tidens 
ondska Hall delar av nykterhetsrö­
relsen ha blivit religkmsOentliga. 
ha de blivit det. därför att de fått 
växa vilt på egen hand v tan tukt 
och ans. som det hade varit kyrkans 
plikt att ge Men kyrkan svek åven 
här i stället för att taga den nya folk­
rörelsen om hand. ställde hon alg. lik­
som emot arbetarerörelsen. 1 bästa 
fall likgiltig och misstrogen. 1 de fle­
sta fall öppet flendtllg Nu när så stor» 
massor sv vårt folk lämnat kyrkan, 
stå väklame på Zions murar och slå 
stg fartseiskt for sina brost och kla­
ga över tidens ondska, då templen 
står tomma och natt varasnngarna 
glesna, utan att begripa att de själva 
åro skulden dårfur

densiska trupper ha övertagit löpgra­
var 1 trakten av Neuvllle Vltasse, Mer- 
catel och Bolsleux St Mnrc Från
Haag meddelas, att den holländare 
som skulle ha sänts till England som 
tysk fredsagent. skulle ha varit Jonk 
here Colyn. f. d krigsminister Utri­
kesminister Balfour har emellertid för­
nekat detta men Daily Mail intygar 
riktigheten därav, men tillagger. att 
agenten Ingen framgång haft

■17 r
ni T. E. THORÖTElNåON. Manager. 

Hörnet af William A ve. och Sherbreek SL Wlnnlpeg, Man. B

Dodd’s njurpiller för alla njur­
sjukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka, diabetes och rygg­
verk. De säljas för 60c. pr ask, 
eller sex askar för $2.50, hos alla 
handlare eller vilja vi sända dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd’s Medicine Co.. Ltd., To- 
ronto, Ont.
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tjänsteflicka, tog alg häromdagen själv 
afdaga genom hängning Hon hade t 
några dagars tid varit dyster och 
grubblande, enligt uppgift på grund av 
att hennes fästman blivit tvungen att 
lamna henne och det dessutom från 
Alabama meddelas att hennea broder 
blivit illa skadad.

KonatuatäHningen. 1 Svenska klub 
bens lokal 1 1268 N. La Salle st. I Uht 
cago öppnades häromdagen med en 
stor mottagning den sjunde årliga ut­
ställningen af arbeten af svensk ame 
rikanska artister 
fullt ut lika vacker som sina före­
gångare. även om den ej är alldeles så 
nummerstark som t ex fjolårets, då 
Inalles 103 målningar och 24 skulptu 
rer exponerades

En aneléende silfverbröllopefist.
' Häromdagen eller på dagen tjugofem 
år sedan dåvarande Therese Hoffner 
och Charles K Johansen knoto de 
Äktenskapliga banden, hade på Teuto 
nia assembly rooms i New York sam 

I last ungefar trehundra personer, re 
prvsentanter for svenska föreningar 
och organisationer Jämte gamla un» 
gangesvanner för att fira detta minne 
och på samma gång få ge ett synligt 
uttryck åt. huru hogt skattadt sllfver 
bröllopsparet år Inoom den svenska 
kolonin 1 New York

Nordbor i Förenta 
StaternaMEDDELANDEN FRÅN OCH OM DE 

SKANDINAVISKA LÄNDERNA.
Till borgmlatare har t Oakland. 

Nebr. valts H C Peterson att efter 
träda A. Hammarström

En marathonlöpning (10 mil) 1 
Brooklyn vanns den 21 april af sven­
sken Hans Schuster

Columbiakonferensen af Augustana- 
synoden höll sitt årsmöte 1 Portland, 
Oreg , den 9—14 april

Till biträdande stats attorney har 
den unge svensk-amerikanske advoka 
ten Joel C. Carlson 1 Chicago i dagarne 
utnämnts

Guvernör Norbeck har utnämnt ett 
nytt försovarsråd, bland hvars med- 
lemmear märkes Charles H Anderson 
från Pierre.

Tvänne svenskar, Carl Gylllng och 
A. T. Wlnquist. ha utsetts till med­
lemmar af charterkommissionen t 
Aberdeen. Wash.

Söndagen den 28 april afslutade pas­
tor J E. Barrington en femårlg vark- 
samhet Inom Sv luth församlingen I 
Falun. K ans. Han efterträdes af pas- 
stor August Norden.

John F. Carlson har resignerat från 
befattningen som direktör vid Wood- 
stock Sch^l 
WoodstockrN 

tid af 8 år på ett förtjänstfullt aätt 
ha ledt nämnda skola

Vaaalogen Frejs i Superior. Wls. 
höll nyl. sin sjätte årafäst i sin mö­
teslokal. Terminal hall. En enakta- 
pjäs utfördes.

Vid lowakonferenaena af Augustana 
synoden möte valdes följande ämbets­
män: ordf. pastor C. O. Morland. vice- 
ordfor&nde pastor Oscar N. Olson, 
sekr. pastor N. E. Kron, kassör pas­
tor S. H. Newm&n

Femtioårsdagen af sitt giftermål fi­
rade för ett par veckor sedan mr och 
mrs August Johnson 1 Manda. Tex. I 
anledning häraf överraskades guld­
bröllopsparet av ett antal vänner, som 
till desamma .överlämnade åtskilliga 
värdefulla presenter.

När livsmodet tryter. 28-årige Es­
ther Swanström, en hos mrs F. M. 
Dean 1 424 E.49th st. 1 Chicago anställd

Per telegraf.

såsom officiella representanter för 
kyrkosamfunden skulle få lov att cen­
surera biblioteken med stöd af deras 
föreslagna stadgeparagraf om omora­
lisk och okristlig litteratur, bibliote­
ken bleve fyllda af Idel huspostillor 
och själaskatter. Det är i själva ver­
ket en helt och hållet praktisk omöj­
lighet att åstadkomma ens ett försök 
till bibliotek med en censur av den 
art. som puritanerna åsyfta. Den en­
da censur, som kan förenas med bib­
liotekstanken är överhuvudtaget den. 
aom består i att intressera våra bästa 
och sundaste landsmän för saken och 
låta deras omdöme verka reglerande i 
hela frågans ledning Prästernas mis­
sion är icke att sätta sig till doms över 
svensk menighet genom att som myn­
diga censorer besluta, hvad som bör 
finnas eller icke finnas i ett bibliotek 
Deras mission är att giva råd åt så­
dana föräldrar och målsmän, som be- 
gara och behöva det, då det galler att 
välja lämplig lektyr för de unga av 
det material, som redan förefinnes i 
biblioteken. Ävenledes äro de fullt be: 
rättlgade att intressera de äldre för 
sådan litteratur, som de a^ge 
bäst ägnad att höja deras lntmektuel- 
la och moraliska nivå 1 hvarje sär- 
sklldt föreliggande fall. Men att sät­
ta sig till doms över en svensk menig­
het som enväldiga censorer smakar 
alltför mycket af medeltida hierar­
ki för att kunna tolereras av denna 
menighet
stora felsteg bestod just däri. att de­
ras hierarkiska maktlystnad allt för 
påtagligt stack fram under deras mo­
raliska och kristliga täckmantel. För 
en hvar, som icke var blind på bägge 
ögonen, var det alldeles uppenbart, att 
de strävade mera efter att tillvälla 
sig ett mäktigt förmyndarskap över 
sina landsmän, för att dymedelst kun­
na avancera sina egna sociala och po­
litiska m&l 1 adoptivlandet, än att be­
fodra dessa landsmäns intellektuella 
tillväxt 1 verkligt kristlig riktning. 
Kännedomen om de substantiella för­
måner, icke minst 
seende, aom hierarkien inom andra 
nationaliteter här 1 Canada förstår 
att tillskansa sig genom att sälja sina 
landsmäns själar ät imperialistiska 
yrkespolitici, verkade som en mäktig 
sporre även p& vår svensk hierarki 
att göra ett fräckt försök att komma 
inom räckhåll för de doftande kött­
grytorna. Men den gubben gick inte. 
Det är detta, som förklarar deras ill­
vilja mot de välaktade medborgarne 1 
Svenska nationalkommittén och fram­
för allt mot de båda oförbätterliga, 
men ännu osvedda ärkekättarne 
Nils F: son Brown och Rudolf Ein- 
hardt.

Jag skulle därför råda våra lands­
män att icke fästa så mycket af seen­
de vid våra puritaners jeremiader 
och olycksprofetior, utan liksom hit­
tills med lugn beslutsamhet gå till 
verket med nationalbibliotekets och 
svenskhetens tillväxt. De framsteg, 
som r^dan hava gjorts, sedan biblio­
teket blev en verklighet måste anses 
synnerligen löftes- och förhoppnings- 
rika. Framstegen hava varit jämna 
och avsevärda, och allt tyder på att 
de komma att bliva så även 1 framti­
den

Som bekant har ett ganska stort an 
tal svenska frivilliga slutit sig till den 
finska skyddskåren eller hvita gar­
det Av dessa ha icke så få stupat

I ett telegram från Chlcaago Tribune 
från dess korrespondent 1 Stockholm 
namnes att när liken av dessa frivilli­
ga den 25 april anlände till Stock­
holm för att där begravas väckte det 
stark misstämning att drottning Vlc- 
torta sant en särskild person att re 
presentera henne rfd begravningen 
Man förargades häröver på den grund 
att drottningen är känd såsom tysk 
sinnad. De stupade unga mannen ha 
de Ingått som frivilliga för Finlands 
skull, men sedan nu Tyskland på sätt 
och vis kontrollerar Finland och sär 
skilt varit vltgardisterna behjälpligt 
att krossa de rödas revolt, ville man/ 
drottning Victorias handling endast se 
ett nytt utslag af hennes vid olika till­
fällen 1 dagen lagda obeherskade tysk­
vänlighet.

I de radikala socialisternas organ 
"Politiken" kallades de stupade sven­
skarna rent ut “mördare." Hjalmar 
Bratlr.g afrådde dock från att på nå 
got sätt demonstrera, ehuru han för­
klarade att dessa frivilligas handlings­
sätt att hjälpa Finlands borgarklass 
mot dess arbetarklass var högst för- 
dömllgt.

över hela staden flaggdes pä halv 
mast. Kistorna med liken fördes un­
der eskort af militär frän järnvägs­
stationen till slottskapellet. I alla sta­
dens kyrkor ringdes. Trafiken var av­
stannad på de gator som tåget pas­
serade.
trottoarerna. De förhöllo sig alldeles 
tysta. Kistorna voro övertäckta med 
svenska och finska flaggor.

I slottskapellet voro närvarande un 
der begravningen kung Gustaf och 
medlemmar af kungliga familjen. —

I ett telegram från Stockholm till 
Chicago Daily News omtalas, att de 
stupade svenskarnas lik, lagda på var 
sin släde, forslades genom Finland till 
Torneå och därlfr&n över floden ln på 
svenskt område. Med en musikkår 1 
spetsen fortsatts tåget till Haparanda 
På båda sidor om vägen voro svenska 
trupper och boy scouts posterade

Utställningen ar
Hur har kyrkans representanter 

ställt sig emot blblloteksrörelsen ? De 
sveko folket, rörelsen och den religi­
onen; presentations råt t. som tillkom 
mit dem. ifall de stått kvar och stått 
dår med båda fotterna De påstodo att 
rörelsen var religlonsflentllg långt 
fore den hade "kristalliserat" alg De

nde affärsförestånda
fel. att dessa uppropren P M I 

förklingade ohorda? Min van anger 
flera orsaker; och af dessa har jag be­
rört en, och visat att orsaken till alt 
ingen vinst har uppstått, har helt en­
kelt varit den. att det aldrig har fun 
nits eller- finnes något kapital 
andra orsaken.som uppgtvits är en viss 
radsla fö- att understödja ett ovärdigt 
föremål, med andra ord "Binda ris for

Den
lämnade rörelsen under pomp 
stål tor att låta den fortsätta bäst 
den kunde Det bar varit Eder plikt 
herrar printer, att giva denna rörelse 
ail den tillsyn Ni kunnat giva den.

Nu låt oss se hur det 
Tldnin-

egen rygg"
förhåller sig med den saken 
gens olika affarsföreståndare ha allaHade Ni fått uppbära hån och otack 

for Edert arbete hade detta ej varit 
skäl nog för att handla, som NI gjor­
de Det är Ju Icke NI som lever, utan 
Kristus lever 1 Eder (åtminstone på­
står prof Lager det), och sådana män 
borde vara utrustade med en hel del 
fördragsam het Jag har ej sagt ovan­
stående på grund af skrtvklåda. klan­
dersjuka eller Illvilja mot vare sig 
kyrka, präster eller religion, utan för­
hållandena ha tvingat mig att en 
dast konstatera några fakta, som jag 
lärt I livets skola Bliver nu National 
biblioteket rellgionsflentligt. en sak 
»om Jag ej tror. få prästerna därför 
ensamma bära ansvaret

Prof Lager påstår, att sättet för 
val av styrelse 1 Nationalbibliotekets 
stadgar år opraktiskt Både han och 
Canada Posten ha troligen kommit 
till insikt om att deras aktier äro 1 
ett ständigt sjunkande tillstånd, och 
de åro därför rådda för ett krent de­
mokratiskt majoritetsval

Låt mig till sist säga Eder. herrar 
Lager. Tengwald. Engvall och Zetter- 
vall. att Nationalkomltén ämnar, trots 
Ed ra intriger och skamliga tillväga­
gångssätt. ej upphöra med sitt arbe­
te. så länge någon utsikt finnes att 
nå målet. Såsom slutkläm på det hela 
anföres några ord ur Stjernhjelms 
dikter "Månen går sakta sin rund 
och aktar ej hundgläts".

varit män 1 mogen ålder, och jag vå­
gar påit\. med stadgade principer, och 
jag tror icke att någon svensk man 
eller kvinna finnes, som icke med en
kansla af full säkerhet kunnat eller 
kan, överlämna storre eller mindre be­
lopp till dessa män som förut äre 
nämnda. Men har detta gjorts? Är 
det någon som vill komma och aäga: 
"Jag skulle ha gjort dessa mäns ar­
bete bättreV’ Kanske vår vän C E 
Om så är. är det fullt upp av plats, 
och det är ännu tid att komma med för 
dem som vilja Utslgterna till vinst 
äro Icke stora, men små, och jag skul­
le vilja råda dem, som tänka på, om 
det är någon, att köpa aktier i vår tid­
ning. att lämna den tanken hemma.och 
Inte taga en eller flera aktier för vin­
stens skull, utan ta dem för sakens 
skull, och då skola alla finansiella svå­
righeter försvinna, och tidningens 
framtid bil betryggad, om detta ord 
kan begagnas på ett tidningsföretag.

of Landscape Painting, 
. Y„ efter att under en Omtalar för dyspep- 

tics vad de skola 
äta.

Undvik indigestion, aur acldmage. 
halsbränna, gas i magen, etc.

Indirewtion och fsktinkt »Ila foritn 
magsjukdom, »aga mrdmnska auktor 
bero i nio fall »* tio uå fnr royckrt i 
rhlonc arid i rakgf-n. Kronisk arid mage' 
ar ytterst farli*. orh dr som lida darav bor» 
gora antingen det ena eller det andra

Antinger kunna de iakttaga «n begran 
■ ad orh obehaglig diet. undvika foda. som 
de irke tåla. aom Irriterar magen orh le 
der till for mycket aeld, eller ock kunna 
de äta aom de behaga orh i praktiken mot 
arbeta den skadliga aridena effekt och fur- 
bygga bildning av gas surhet och perms 
nent jäsning genom att använda litat »t 
■urated Magnesia till måltiderna

Det finne» troligen intet bättre, eakrare 
orh behagligare magantiarid Än Bieurated 
Magnesia orh det anvandes ofta for detta 
andamål. Det har ingen direkt verkan på 
magen. Men en tesked av pulvret eller nå 
gra fem grain tabletter, intagna I litet v»t 
ten med födan skall neutralisera den rnvrk 
na aciden, aom kati finnaa. orh kan fbrebyg 
ga des» vidare bildande Detta borttager 
hela orsaken till sjukdomen och måltiden 
smaltes naturligt orh hälsosamt utan att 
man behöver anvnnda piller eller artificiell» 
mat emältn ingemedel

Hkaffa några una av Bisurated Magnesia
pålilig apotekarey Kfterfråga »n 

uiver eller tabletjW Det kor 
äteka. mjölk eller

i bisuratd form år det icke ett laxativ 
■ok denna plan och ät vad ni önskar till ert 

ål och ee om detta irke ar def b

Wlnnlpeg puritanernas

Väldiga folkskaror fyllde

Efter början af året 1914 har affä­
rer burit sig. den har icke afkastat nå­
gon i ögonenfallande vinst .men de. 
som arbetat där, ha fått sin betalning 
utan avdrag varje "Payday", redaktö­
ren och de som arbeta 1 Expeditionen 
Inberaknadt. Det fans 112,000 skuld 1 
början af det året, och det var endast 
13,000 dollars insatt 1 Aktier af Pro­
fessor Emil Lundquist och mig (he­
der åt honom) som räddade företaget 
från att gå under.

Varför bära bråckband?pekunlärt hän-
Kullatändigt botande utan bortovaro 

arbtrt av många under cd. Htuart '■ 
bonit Plapar Pade äro lika bråckband De 
ra» andamål ar att hålla Plapar vid de 
försvagad- musklerna för att bota bråck 
fulltsändigt — icke endast för att hål 
la det tillbaka Skriv efter ett Kree 
Trial Plapar orh fullständig upplysning 
A dress-ra

PLAPAO
Block 2961

från
Ad tm*en p 

alrig som en v 3.r
KörSv. Canada-Tidningens 

finanser. Jw" ni någonsinI ett telegram från Stockholm i tors­
dags å. d. sages att flnske ministern 
Gripenberg därstädes underrättat ame­
rikanske ministern Ira Nelson Morris, 
att finska sändebudet i Berlin inrap­
porterat framgång i underhandlingar­
na om frigivandet af de brittiska och 
amerikanska medborgare, som tagits 
tillfånga på Åland för några veckor se­
dan. Prof. Henry Crosby Emery. ame­
rikanen i detta fall. har blivit lösgi 
ven ur fängelse i Danzig ocb får inom 
kort tillstånd att afresa från Tysk­
land, tillägges det.

Till sådana som möjligen skulle ön­
ska att hjälpa ttl ocb giva Tidningen 
en lyftning vill jag endast saga, att 
den finansiella ställningen i Canada 
Tidningen har aldrig varit sundare än 
den är nu, och att alla som önska vara 
med kunna få komma och köpa aktier. 
De kosta 25 dollars pr styck, och om 
man bortser frän utsikten om stor 
vinst är företaget lika säkert som nå 
got annat

LABORATORIES 
SL Louis, Missouri. Understöd S. C T.IEn vän af tldninge har i detta num­

mer berört denna punkt, och i förbin­
delse härmed kan det vara lätt att få 
den uppfattningen, att dessa äro och 
ha varit I dåliga händer, och att detta 
är orsaken till att ingen utdelning har 
givits aktieägarna, så vitt jag vet. 
sedan tidningen började utgivas Jag 
skall icke vidare beröra tiden från 
den började utkomma och till början 
af 1914 Vill endast säga som min o- 
orubbliga övertygelse, grundad på lång 
och hård erfarenhet, att jag tror. att 
affärerna ha, med få undantag, skötts 
samvetsgrant, och att otillräckligt eko­
nomiskt understöd från svenska fol­
kets sida har varit, och är. största or­
saken till att tidningens finanser icke 
har varit och äro sä goda. att någon 
utdelning har varit möjlig Tag prenu 
merationsmedlen
ranterna under årens lopp fullgjort si­
na skyldigheter till tidningen? Om vi 
säga. att den förlorat 30cr pr år, så 
taga vi Icke mannen för full, och med 
en prenumeratlonsslffra af genomsntt- 
llg 3.000 blir det $900 pr år, och om vi 
saga att denna beräkning kan använ 
das för de sista 10 åren. (Den har exis­
terat 1 26 år), så ha vi den vackra 
summan av $9.000 dollars. Taga vl 15 
år. blir det $13,600 Jag är övertygad 
om att summan, som tidningen förlo­
rat, sedan sin början i preoumerations- 
medel upp till nuvarande tid, icke är 
mindre än $10,000 dollars.

Om denna summa hade punktligt In­
betalats I rått tid, skulle alla finan­
siella svårigheter för lång tid sedan ha 
försvunnit, och det defeelt som vl nu, 
och hela tiden ha dragits med hade 
aldrig existerat.

Om min och tidningens v ån C. E 
hade gjort sig moda med att genom­
läsa de olika artiklar, som fanns i 
Jubtleumanumret. ville han ha funnit 

röd tråd 1 alla de uttalanden, som 
voro gjorda afdemån. som från tid 
till annan hade haft att göra med fi­
nanserna. och det var. att bördan var 
lagd på dessa mans skuldror, och att 
de buro den allena De klagade Icke. 
ty*4let lönar aldrig, men de uppgivo 
striden, ty den var for hård. och öv er- 
gin go till andra yrken och naringsgre 
nar. som ge mera lön för vål utfört 
arbete

Denna tidning har varit med sedan 
de första svenskar så att säga satte 
sin fot på Canadas Jord- Den började 
som en Ut en lapp, och den har en tid 
varit så stor som 1< sidor; den utgavs 
1 ganska lång tid 12aidlg. och orsaken 

har varför den måste återgå till 8 sidor 
▼ar naturligtvis, att den Icke betalade 
sig. och att det på grund dåraf var

Snabb höbergning och finaste hö.
Gott hö produceras fort med liten hjälp, år efter år. på farmar, 

ekiperade med McCormlckmowers, rakes och tedders och Internatio­
nal side delivery rakes, loaders, etc.

P. M. Dahl.
McCormlck mowers, dump rakes och tedders ha varit för länge 

och fördelaktigt kända, därhöodlas. för att behöva beskrlvts.
Skol och biblioteksfrågan.

kLondon den 7 maj. De brittiska 
myndigheterna ha uttryckt tillfreds­
ställelse med avslutandet av det nya 
handelsfördraget mellan Förenta Sta­
terna och Norge.

(Forts. fr. sid. 1.)
ett mycket starkt Intryck af. att hr 
Lager håller ett mandat från imper- 
laUsterna, att han gör allt för att för­
hindra alla svenskhetens aspirationer 
här 1 Canada, o. att han framför allt 
satt som sitt speciella mål att omin­
tetgöra hvarje försök att åstadkom­
ma en svensk högskola.

1 sjalva biblioteksfrågan är egent­
ligen hr Lager mycket snäll och be 
skedllg Efter att 1 en hel del spets­
fundigheter, förklaringar, nedprutnln- 
gar och t. o. m. försök till spydighe­
ter sokt forsvara puritanernas sjuka 
sak, erkänner han visserligen, indi- 
rikt och — vl få väl antaga — omed­
vetet men dock 1 fullaste måtto det 
helt och hållet ohållbara i Winnipeg 
puritanernas anspråk på censur. Han 
skriver nämligen:

"Det finns en viss styrka 1 herr Eln 
harts påstående, att om en stadge- 
paragraf forbjode “omoralisk och kri- 
stendomsfiendtlig litteratur," så kom- 
me de kristna — nej. han kallar dem 
"puritaner" — att betrakta "den stör­
sta och bas ta delen af “skönlitteratu­
ren" som "omoralisk" och "en hel del 
vetenskapliga arbeten" som "okristli­
ga." Men det bleve ju ej en enskild 
"puritan", som bestämde, vilka böc­
ker vore omoraliska eller okristliga; 
hela kommittén bestämde det. Det är 
också såkert. att skönlitteraturen 
måste af passas efter personers ålder 
och bildningsnivå Allt är Icke guld, 
som gUmmar 1 skönlitteraturen, 
håller Även 1 våra högre lärovårk 
och universitet utelämna vi stundom 
vissa "praktblommor'’ både i den klas­
siska och den moderna litteraturen, 
emedan de ej motsvara ungdomens 
etiska eller estetiska nivå. Det finnes 
små skildringar i grekernas tragedier, 
romarnas satir. Shakespeare» dramer. 
Göthes Faust (tyskarnas största lit 
t erära skapelse i och den genom tokiga 
fransmannen Molliers komedier, »om 
Ingen litteraturkritiker garna skulle 
▼ilja sätta under ögonen på en 18-årig 
flicka. Man kan stundom få se röda 
kinder i en klass af universitetssta­
den ter. som lisa V ex Tegnérs rått så 
oskyldiga “Fritiofs saga "

Det år omöjligt att låsa dessa ra­
der af hr Lager utan att gira mig rått 
1 mina farhågor, att om puritanerna

mRyska bolschevikregeringens mini­
ster 1 Stockholm, Oroloffsky, har för­
klarat sig villig att visera pass för al­
la amerikaner, som ämna sig till Ryss­
land och äro försedda med nödiga re­
kommendationer. Han vägrar emel 
lertid fortfarande att visera franska 
och brittiska pass, säger ett telegram 
från Stockholm.

___ ! 'Hur har prenume- '.Vr*?

Som var att vänta smyckas herr 
Lagers artikel här och där av pane- 
gyriska utbrott över det puritanska 
lägrets kristliga ridderlighet 
dra följande:

“Nej, om kyrkosamfunden ville an­
vända sig af1 den smutsiga steamrol- 
lertrafiken, så inbjuda Nationalbiblio­
tekets stadgar dem redan därtill. De­
ras många församlingar, af vilka kan­
ske de flesta redan ha små bibliotek, 
kunde ju lått bilda lokalbibliotek och 
ingå " en masse" 1 Natlonalbiblioteket 
samt vid - dess första sammanträde ta­
ga tummarne i sina egna händer. In­
gen respektabel kristen kommer dock 
att tillåta sig något sådant."

Inom skrymteriet» konst ha purita­
nerna aldrig haft någon överman. En­
dast ett af skapelsens kreatur var de­
ras jemlike. 
som sa’ om rönnbären, att de voro

Varje höodlare bör lära kanna konstruktionen av International 
combined side delivery rake och tedder. Denna populära, ekonomiska 
maskin har två uppgifter 1 en — den kan ögonblickligen ajusteras 
för rake eller för tedder Den rävsar rent. teds noggrant och hante­
rar höet varsamt. Det år en left-hand-dellvery rake, vilket betyder 
att den kan föja mowern tätt och träffar huvudena först (icke stång 
larna) Den gör rent arbete, uppläggande två lieslag genast på den 
rena stubben (icke på det oråvsade liesvepet) för proper behandling

International wlndrow lastare åro byggda för att lasta. Dragés 
lätt av två hästar, de lasta jämt, lämnar fältet rent, lyfter höet över 
10 fot. tröskar Icke av blommor och löv.

Beun-

Ett telegram från Köpenhaamn 1 
måndags f. v. säger att det fanns en 
half miljon svin 1 landet 1 februari. Eln 
ny rakning har visat att det numera 
finnes endast 400,000, en minskning av 
en femtedel på två månader Ytterliga­
re reduktion i fläskransonerna anses 
därför af nöden.

Washington den < mars. — Norges 
förluster under kriget uppgå till 765 
fartyg och 1,006 sjömän A

Hövärdet är högt. McCormlck ocb International höverktyg, som 
lägger hö under täcke i rpimårt tillstånd fyra eller fem timmar efter 
mejnlngen, återbetaler dess pris och mer för eder Handla tidigt i 
år Efterfrågan på maskiner överstiger förrådet Tillskriv det når 
maste avdelningskontoret.

International Harvest er Company of Canada, Limited,
BRANCH HOU8E8

WEST—Brandon. Man., Calgary, Alta., Edmonlon, Alta^ Estavan. 
Sask.. Lethbridge, Alta.. N. Battleford, 8ask., Regina, Saek., 
Saskatoon, Sask., Winnipeg, Man., Yorkton, Sask.

EA8T—Hamilton, OnL, London, OnL, Montreal Que., Ottawa, OnL, 
Quebec, Que., 8L John, N. B.

London den 3 maj. — Finska tidnin­
gar onska upprättandet av en monarki 
1 Finland Svenska Tidningen, organ 
för lantpartlet, uttalar sig öppet 1 fa­
vör av att en tysk prins utnämnes till 
kung.

Det var räven. Han.

V.

Bruten tysk framstöt London den 5 maj. — Petrogards 
kommendant har förklarat, att staden 
är nu 1 säkerhet. Alla mått och steg 
för försvar mot möjliga finska anfall i 
ha tagits Strider ha förekommit på 
den rysk-finska gränsen mellan vita ! 
och roda gardet, men så snart de stri i 
dande kommo över på rysk sida, blevo

(Forts. fr. sid. 11
Måndagen den 6 maj. Den stora 

tyska offensiven mot britterna synes 
nu vara misslyckad. Tyskrna ha tyd­
ligen insett, att de icke kunna bryta 
genom linjen mer. Brittiska trupper 
ha haft framgångar nåra Meteren. — de avväpnade. x 
Den östrriktske kejsaren har anlänt 
till den italienska fronter och detta 
tros förutsågs att en stor offensiv dår. drabbning mellan finska vita gardet. 
— Den brittiska regeringen har erkänt 
-Estlands nationalråd som en oavhån 
gig församling tlU fredsuppgörelsen, —
Ministrarna i Ukraina, som blevo ar­
resterade av tyskarna, ha blivit fri- »om tagit» av vtta gardet.

FÄRSK FISK
Regeringen bär nu två tredjedelar av expresaomkost- 

naderaa på all färsk fisk utom kveite och lax. Skriv till

THE R0YAL FISH COMPANY,
PRINCE RUPERT. B.C.

CANADIAN FOOD CONTROL LICENSE »fo. 1471.

Moskwa den 24 april. — En häftig

understött av tyskarna, och röda gar 
det har utkämpats nåra Tertokol, Fin- 4 
land. Vagnslaster med sårade an lan- 
da till Petrogard från Byelooatrove,

4
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SVENSKA CANADAT1DNINGBN. 8 Maj, 1818. S

ingå I "Ratt färdighetens förbund” och 
ätt på en kongress 
hållas. kommu tillstädes och framläg­
ga sias idéer Både Marx och Engels 
Ingick som medlemmar Man organi­
serade en avdelning av förbundet på 
två kongresser, soi^ bollos sommaren 
och bosten 1847 1 London På bagge 
dessa kongresser var Marx närvarande 
och forsvarade sina teorier och han 
och Engels valdes till att utarbeta ett 
manifest .där grundidén for “Komma 
isteriias förbund". som det nu kallades, 
skulle klargöras

I februari IMS offentliggjordes "Det 
; kommunistiska manifestet" denna lilla 
skrift, som trots sin ringa storlek råk 
nas bland de mest betydelsefulla tu 
nom världsliteraturen. gav världens k* 
hetarklass Icke endast sitt historiska 
program men också losenordet: "Pro­
letärer 1 alla länder, förenen eder'"

Februari 1848 kom —, och arbetar-

av en liten skara insiktsfulla och in-MANITOBA GOVERNMENT 
SERVICE DEPARTMENT

■ ID»! var noder amerikanska tiWr 
t el ligen ta arbetare, som voro långt före deakriget De engelska bomal, :äfcrt- 
sin klass Det var däremot nu de b re- [kanterna Ivrade för att få den engel­

ska regeringen till att Inskrida till för­
del for Sydstaterna, som hade for k la 
rat krig mot unionen Inbördeskriget 
odelade bomullstillverkn Ingen i södern 
Fabrikernaa i New England, som forul 
gav brod till hundratusentals arbetare 
stod stlila och arbetarns ledo nod och 
svält På grund av detta reste dessa 
arbetare sig. först och främst vävarna 
och spinnarna, som ledo den största 
noden, till en kraftig protest mot att 
den engelska regeringen skulle blanda 
sig i kriget Det var tnternatiouaiens 
inflytelse, som ledde den engelska ar­
betarklassen till att antaga denna be­
stämds hållning och som Lincoln er­
kände genom att säga. att det står som 
ett lysande exempel på ett verkligt hjäl­
temod. som ar oöverträffat 1 alla tider 
och 1 alla länder

CANADA-NYHETER snart skulle

da lagren från de undertryckta klan 
serna i alla lander. »om ansloto sig till 
den Internationella srbetarorganisativ-tat sj kunnat påräknas—Ges B till

Ife

Drunknad fiskars. E Penny, en fl lJ\r \
Prlace Rupert, omkom, då han

Den internationella arbetarförenin­
gen och dess medlemmar har utfört 
ett mäktigt arbete med att hjälpa till 
med organiseringen av den spirande ar­
betarrörelsen Det var den som över­
allt satte arbetarklassens dugligaste 
element i rörelse, hjälpte dem att byg 
ga sina organisationer och gora dessa 
självständiga Det var under dess led 
a ing som de härskande klasserna I alla 
länder forst pä allvar bor ja att fm k 
la arbetarrörelsen, borja att ana om 
den kämpe, som en gång kommer att 
göra ett slut på deras herradöme och 
exploatering

ra
skare
jämte fyra kamrater spolades över 
bord 1 torsdags från flskfartyget Na-
kaao

* En varning har utsänts mot all 
lagring av socker och mjol Alla, som 
havs för mycket av den varan, måste 
gora sig av med den

Mängande död med en kedja om hal 
sen påträffades häromdagen 1 köket 1 
hans hem 12-årige Clifford Biggar Sa 
ken kommer att undersökas

Eld forstörde häromdagen en stor 
del av , kraftanläggningen vid Great 
Lakes Port companys anläggning 1 
Sault Ste Marie Förlusten beräknas 
till 115.000

John A. Stewart blev häromdagen 
enhälligt nominerad till unionskandi- 
dat för fyllanadsvalet 1 Lanark. som 
nödvändiggjorts av dr A. E Hannas 
död i mars månad

Tvä beväpnade banditer inträngde i 
torsdags 1 Union bank 1 Toronto och 
tillgrepo $1.400. sedan de kastat pep­
par 1 ögonen på banktjänstemännen 
och hotat dem med revolver

Två brända till döda Sidney Por­
tre. 40. och mrs Mongomery, blevo 
brända till döds 1 en eldsvåda, som 1 
fredags förstörde deras hem 1 Hunte- 
vtlle Mias Hanna Kneeshaw har be­
kant. att hon antänt huset. Man tror, 
att detta skett 1 sinnesförvirring

•arts artiklar av slika tjänstemän I Man.tobareger,ngena tjänst.
Flatfieh har nu börjat fångas 1 stors 

mängder vid Prince Rupert, meddelas 
till denna tidning Denna fisk upp­
gives vars mycket smaklig och ett 
utmärkt substitut for kött. VI få an­
ledning återkomma till denna sak 1 
nästa nummer

LINODLING.
Hur et or tnl-rnationalen» betydelseleta—Röj »A tidigt som möj­

ligt och;
2ndra—Gör sädesbadden fast 

med tillräckligt lös jord på top­
pen för att kvarhålla fuktigheten 
och täcka säden.

En utmärkt broschyr (på 
engelska) med titel "Flax Grow- 
ing in Manitoba" har just publi­
cerats av Manitoba Department 
of Agriculture. Ett fritt exem­
plar kan erhållas av alla, som 
tillskriver Publications Branch. 
Manitoba Department of Agri­
culture, Winnipeg. Denna bros­
chyr ar skriven av Field Husban- 
dry Department av Manitoba 
Agricultural College.

Denna broschyr rekommen­
derar icke någon ökad linodling. 
Den säger: “Medan efterfrågan 
på lin på marknaden för närva­
rande är stor, skulle en mychet 
ökad produktion sannolikt ned­
trycka de hoga prisen, emedan 
efterfrågan ar något begrän­
sad."

(Forts 1 näst* nr )na och småborgarna i Paarts jagade var. skall vl visa genom ett enkelt ex- 
empel aom har särskilt Intresse för 

provisorisk regering tillsattes och en | Förenta Staterna och
kungen. Louis Philip på portenX Glöm ej att förnya Eder 

prenumeration på
som bragte ge

hsde knappt förflutit forrån den | neralrådet ett personligt tack från pr* 
■nya regeringen t en skrivelse rande j stdent Lincoln 
sig till Marx. däri den bad honom att i 
korma till Paris och anse utvisningen 
upphävd. I skrivelsen heter det bl. a.: '
— “Tyranniet har bannlyst Er. det fria 
Frankrike öppnar åter sina dorrar." —

Som bevis på vilken betydelse man 
redan på den tiden tillskre. Karl Marx 
förrän hans huvudarbete som arbetar- j 
klassens organisatör och teoretiker 
egentligen börjat, kan anföras en i 
Frankrike utkommen bok "Tyskland 
och tjskarne." som utgavs i Paris 1850 
L)är omtalas Marx som Tysklands 
störste kritiker sedan Tesslns tid I 
Paris hade Marx endast uppehållit sig j 
en kort tid nar det kom underrattlser 
om att en revolution utbrutit i Wien, 1 
Berlin och över hela Tyskland Det I 
var klart att Marx hastigt gjorde sig 
färdig för avresa. I Maj finna vl ho- ; 
nom åter i Köln där han hastigt kom 
i teten för "Neuen Rhelnische Zeitung" 
en tidning med en betydelse som knap ( 
past någon annan tidning haft

I denna tidnings redaktion funnos ett 
stort antal män med världsberömt 
namn Utom Marx och Engels bestod 
staben av diktare som Freiligrath och 
George Weerth, män som Wilhelm 
Wollf, Färdinand W’olff, Dronke. Bur- 
gers och andra. Alla krafter av mer 
än nationell betydelse. Och det var 
Marx. som verkade eldande och spor­
rande på sina medarbetare. Vad Marx 
betydde för den revolutionära kampen 
1848 visas genom det förhållandet, att 
då det i W’ien närmade sig en avgörel- 
se så blev han dltkallad för att säga 
sin mening om förhållandena. Då för 
hållandena i Paris 1849 utvecklade sig 
til en vändning 1 revolutionens gång d& j 
sände man åter efter Marx för att ha

.Alberta Svenska Canada-Tidningen!

Där landet legat i sommar- 
träde eller häatplöjt, blir det 
endast nödvändigt att se till, att 
jorden gjorts fast och jämn med 
tillräckligt med mulch på utan 
för att täcka säden och förebyg­
ga otillbörlig avdunstning. Vår 
plöjning bör icke vara för djup 
och bör göras så tidigt som 
möjligt. På detta sätt skall det 
vara möjligt att bevara fuktig­
heten och få en del ogräs att 
växa och förstöras före sådden.

Tiden för sådd.

Eld härjade häromdagen Medicine 
Hatt RolllngMills, anstallande en ska 
da på $50.000

En ökning av femtip procent i skor 
dearealen 1 Alberta, vantar provinsens 
jordbruksmlnietr

E isvåda. Eld förstörde 1 lördags 
morse Grandview hotel, apoteket och 
restauranten i Lougheed 
beraknas till $20.000

Tre rymma från Brandon» fängelse 
William Singsheim och John Wesley 
Gilkeson. som avtjanade straff 1 Bran 
don fängelse, rymde 1 torsdags morse, 
sedan de belagt vaktaren med mun 
kavle. Även Alfred Shortz rymde här 
omdagen från samma fängelse men 
blev senare infångad i Vtrden. De an 
dra be fina sig annu på fri fot

Ett tacksamt erkännande till de 
många vänner, som hedrade och upp 
muntrat oss med överraskande be sok 

före vår avflyttning från 
Ferintosh. Och vilja vl härmed på det 
hjärtligaste uttrycka vår tacksamhet 
Vl äro nu lyckligt och väl på vår nya 
plats nära Wetaskwln. Och motse 
med glädje besok här af både gamla 
och nya vänner. Lycka och välgång 
tillönskas eder alla. Med högaktning 
och vanskap—Mr. och Mrs N. J. L.

Dödsfall. Efter endast fyra dagars 
sjukdom afled Mr Paul Paulson, i sitt 
hem Bawlf. sjunkdomen var lungin 
flammatton Han var född i Laxsjön. 
Jämtland, Sverige, år 1860. den 22 
april, dog den 26 april 1918 Kom till 
Canada år 1902, förenades i äktenskap 
år 1897 med Anna Paulson, hade 7 barn 
av vilka två redan gått före honom 
Mr Paulson var eu sällsynt god famil 
jefader, och var mycket omtyckt af 
alla sina grannar för sin redbarhet 
och glada humör, vilket bevisades af 
den stora skara som följde honom till 
graven.omkrlng 21 autos, samt 24 an 
dra vagnar 
Freja kyrkoplats; tårar syntes i mer 
än ett öga S. C. T beklagar sorgen

SKOGOTTKOP
vid fabrikanternas slut­

försäljning av skor.Furlusten

50 PAR50 PARDe båflta skardar av lin har re­
sulterat från tidig vårsådd. Lin 
kan sås nästan när som helst un­
der maj månad med goda chan- 
cer för framgång. Ibland har 
tidigare sådd haft framgång, 
medan andra gånger har sådd 
så sent som i mitten av maj 
dödats av frost. Lätt frost ska­
dar icke linsådd; endast frost 
nog att frysa marken solid kan 
skada. Där sådden fortsattes 
i juni, är det betydlig fara för 
tidig höstfrost. Den bästa tiden 
att så är från den 10 maj till den 
I juni.

QUEBEC
En häftig eldsvåda härjade i fredags 

i Three River En massa butiker och 
privathus blevo lågornas, rov. Elden 
uppstod 1 en teater. 40 hem nedbrun 
no. Förlusten beräknas till $100,000

KVINNORS OXFORDS-Chocolate KVINNORS PUMPS—Patent calf 
Ki<i. cut pA klacken Pin n-gullär 
$6 00 valuta Alla 
itorlekar på lager

Sedan broschyren noterat, att 
lin mestadels odlats på land. som 
nyligen brutits från prärien, 
säger den: “Det finnes verkli­
gen ingen orsak, varför linet 
ricke skulle erhålla en permanent 
plats på listan av skördar i Ma­
nitoba. Jorden och klimatet 
lam par sig för dess vax t och det 
kan hanteras med vanligt farm- 
maakineri. 
sådan, att den giver en inkomst­
bringande skörd att odla utom 
då det produceras för mycket.

$2.95och tan Nya läster 
Valutor tllt $6 00 för$2.45

KVINNORS SKORMÄNS SKOR
36 PAR SNÖR8KOR—Choeolate 
kld. snör; ny läst och Louis klack 
Reguljärt $8 50

WILLOW CALF TAN BALS—Ny
engelsk läst En vacker sko 
Värd $8 00.
Försäljningspris

Hundraårsminnet av 
Karl Marx’* födelsedag. $6.45$5.45 för

ra. m
72 PAR VICI KID—Suede, Gun 
inetai. och Velour calf, snör och 

! knäppning. Ixiuls klack. Storlekar 
till 7 Valutor upp 

i till $8.00 per par

MÄNS TAN OCH SVARTA SKOR
—Knäpp och blucher stil; även 
oxfords $6.00 valuta 
for ..................................

(Forts. fr. sid. 1.)Avkastningen ar
Jenny von W’estphalen reste Karl 
Marx på hösten 1843 till Paris, där 
han tillsammans med Arnold Ruge, ut­
gav "Tysk franska årsböcker "

I dessa "Årsböcker" förfäktade 
Marx för första gången den tanken 
att en ren politisk revolution i Tysk­
land var en utopi, och att endast en 
proletärrevalutlon, en revolution av ar­
betarklassen för egna inträssen "eman­
cipation från att vara tyskar till att

$4.45 $4.95
MÄN SOLIDA COMFORT STIL—i 38 PAR PATENT CALF PUMP
Breda läster, slät tå, I 
box calf $6 00 valuta

“Den genomsnittliga avkast­
ningen av lin i Manitoba under 
de senaste 25 åren har varit 
cirka 12 bushels per acre. Av­
kastningar några få bushels till 
30 bushels eller mer hava erhål­
lits. Medelpriset för lin på Win- 
nipegmarknaden för de tio åren 
1907-1918 var $1.61 per bushel.”

Jorden.

Hur mycket som skall sås.
Från 20 till 40 lbs av såd per 

acre är det bästa att så. Rikt 
land i gott tillstånd med liberalt 
förråd av fukt kräver en generös 
kvantitet av säd, medan svaga­
re jord med en liten mängd fuk­
tighet vanligen giver bästa re­
sultat med lättare sadd. Det har 
varit allmänt att så 30 pund säd

Lång vamp. Louis klack, mycket
smart. Storlekar 3 till 
6 Per par ....................$3.95 $2.95

BARNS SKOR
200 PAR BARNS PATENT EN 
8TRAP SLIPPERS — Storlekar 3 
til 7
FörsUjning pris

90 PAR BARNS DONGOLA 

KNÄPPSKO R—Storlekar 

, 1 till 5 Försäljningspris
bliva människor," som han uttryckte 
sig, kan föra till fullständig frihet 
"Filosofien är huvudet för dennu ~evo ; hor. m till Läd t med råd t' h väg’-?:’, 
lutlon" — sade han— och proletariatet nln.

$1.25
Linet är en grundrotad växt, per acre. 

och det tager mycket vatten från 
jorden omkring rötterna. Det 
har ofta observerats, att dåliga 
skördar av vete följt lin, då lin 
såtta på gärsprärie, som nyligen 
plöjts under samma vårsäsong.
På grund av detta faktum ha 
många människor trott, att lin 
verkat hårt på jordens bördighet 
I verkligheten är icke lin mera 
hårt på jordens bördighet än
andra skördar, men orsaken till ,._. .,_____
att dåliga skördar följa lin. satt . Linsjukdomar, 
på npbrytning har varit, att det i L)en allvarligaste sjukdomen 
icke varit nog med fulktighet i heter lin wilt. Den är vanligast

på gamla land och anfaller de 
växande plantornas rötter. Den 
sänder sina födosugare in i fi­
brerna på den växande roten, 
absorberande saften. På grund 
av brist på föda blir plantan 
snart förlamad. Plantan sjunk- 
der sedan ihop, såsom på grund 
av brist på fuktighet och därför 
har man kallat sjukdomen wilt. 
Snart falla bladen av och plan­
tan dör. ___

Moyer Shoe Co.Djup och såningsmetod.
Lin behöver icke sås djupare 

än en tum, under förutsättning 
att det finnes tillräckligt med 
fuktighet för groning på detta 
djup och jorden blivit propert 
fast före sådden. Där förhållan­
dena icke ärn så fördelagtiga, 
kan man så på 2 tuns djup. Sä- 
desdrill användes mestadels för 
sadd.

överallt där t n betyd -nde ak !on lör-är hjärtat.
Vad som 1 övrigt gav utgivandet av 

“Tyskfranska årsböcker" betydelse 
var att Karl Marx därigenom kom 1 
närmare beröring med Frederick En 
egls. Bland övriga medarbetare mär­
kes Heinrich Heine, Bakunln och 
George Harwegh. Engels blev för 
Marx den trofasta vännen och med­
arbetaren och detta 1 så hög grad att 
det är omöjligt att urskilja deras ar 
beten. Och det kan med fog sägas, att 
utan denna innerliga vänskap hade det 
aldrig varit möjligt för Marx att ut­
veckla sig i hela sin storhet. 
mankesr-Vc.esttre

Engels, som bott i England, hade 
lett Marx uppmärksamhet på detta 
lands industriella färhållanden Det 
var också han som först gav uttryck 
för den tanken att de mänskliga sam­
hällsförhållandena förestavas av dessa 
orsaker på vilka människorna tillfreds­
ställa sina materiella behov Såsom 
människan äter, dricker, kläder sig och 
bor, vad sätt hon skaffar sig medel att 
få näring, kläder och bostäder, det är 
detta, som enligt Engels, giver det 
mänskliga samhället dess prägel.

Förutom "Tysk franska Årsböcker" 
utkom också iParis en tysk veckotid­
ning "Vorwärts", 1 vilken Marx med­
arbetade. varjämte Heinrich Heine 
lämnade bidrag till den tidningen 
Marx angrepp mot Preussen géhom 
den tidningen blev anledningen att 
han blev utvisad från Frankrike.

Arbetarklassens organisatör.
Marx reste till B russel och med ho­

nom följde Engels, som under tiden 
kommit från England. I Bryssel fick 
de två vännerna snart väckt den ty­
ska arbetarföreningen till nytt liv och 
knöto förbindelser med ledarna för den 
revolutionära rörelsen i åtskilliga län­
der "Bryssel Deutsche Zeitung" blev 
det organ genom vilket Marx och En­
gels förfäktade och utspridde sina å- 
sikter Och 1 Bryssel var det också 
som Marx utarbetade sin under tiden 
vunna erfarenhet och kunskap på det 
politiska fältet, 1 en skrift mot Proud- 
nen. som han kallade “Filosofiens, 
elände" och som redan då innebo!’ 
grundtankarna 1 hans historiska och 
ekonomiska åsikter.

1 Paris hade Marx knutit förbindel­
se med en del tyska arbetare, de ledan­
de medlemmarna i ett hemligt revolu­
tionärt sällskap, som kallade sig "Rätt 
färdighetens förbund.” Detta förbund, 
som senare blev berömt under namnet 
"Kommunisternas förband", var den 
första internationella förbindelse av 
arbetarna i alla lander och blev såle­
des forriddaren till arbetarnas Interna­
tional

Marx och Engels stod 1 livlig korres­
pondens med förbundets medlemmar 1 
London liksom de också vidmakthollo 
förbindelse med melemmarna i Pa­
ris. Fastän bägge vännerna stodo utan­
för förbundet, utövade de dock, trots 
deras avvikande meningar, ett stort in­
flytande på dess handlingar.

Under våren 1847 reste urmakaren 
Joseph Moll från London till Bryssel 
och Paris för att på förbandets väg- 
n£r anmoda Mar? och Engels till att

bereddes, så var det Marx man till-1 
kallade oci detta kedde fa tan han of­
fentligt eraände att denna revolution 
var icke hans revolution, att hans op­
position kom att börja när den bor­
gerliga republiken blivit kött och ben 

I Maj 1849 var den preussiska reak 
tionen stark nog att kunna utdela det 
länge planerade slaget mot 
Rhelniche Zeitung " Tidningen under­
trycktes med våld orh Marx landsför- 
visades. Han reste genom Baden, där 
ett uppror pågick och d irtffrån vklare 
till Paris. Men här blev hans uppe­
håll Icke långvarigt. Själva npunllken, 
vars regering endast kort tid förut ha 
de Inbjudit honom till att komma till­
baka och meddelat honom att Frankri­
kes dörrar stodo öppna, ville efter ju- ; 
nislaget icke längre vidkännas denne 
proletäriske rcvolutionlst Den borger- ( 
liga regeringen sände honom en ut- 
visningsorder, på samma grunder som • 
kungadömet hade gjort förr. Man gav i 
honom alternativen att bosätta sig I 
Bretagne deh, svartaste avkroken i 
Frankrike, el. att lämna landet Marx 
valde naturligtvis det sista och begav 1 
sig till London. Här fördjupade han 
sig snart 1 de brittiska muséernas 
litterära skatter och i London blev han 
till sin död, den 14 Mars 1883.

266 PORTAGE AVE.
WINNIPEG.

Poetordres expederee prompte.
Begrafnlngen skedde på

"Neue

IMPERIAL
CULTIVATORS

SASKATCHEWAN
landet för att både ruttna gräset 
och produce ra sköd Linet tager 
så mycket vatten fran gräset, att 
det icke ruttnar och på så sätt 
giver god plantfoda för följande 
skörd.

Flax skall vara givande på 
nästan all slags jord, från sandig 
till styv lera. Jordens tillstånd 
Är viktigare än slaget. Det 
kräver en fast sädesbadd med 
just tillräckligt lös jord på ytan 
för att jämt täcka säden. Bästa 
resultat kunna erhållas från 
jungfruelig prärie, gräsprärie, 
sommartrade eller majsland. 
Dessa äro särskilt lämpliga, 
emédan de giva en sadesbädd, 
aom är fast och ganska fri från 
ogräs; lin är en dålig ogräsbe- 
kämpare.

Mycket lin sås på nytt land, 
där landet brutits året förut och 
lämpligen bearbetats. Det bästa 
resultat erhålles på land brutet 
i maj eller juni. rullat eller pac­
kat genast och arbetat med disk 
under sommaren för att erhålla 
en god sadesbädd följande vår.

Di det i allmanhet icke är 
klokt att så lin på land, brutet 
från jungfruprarie samma vår, 
finnes det alltid en del farmare, 
som så göra. Man kan emeller­
tid icke vänta, att avkastningen 
skall bliva så god på land. som 
brutits ett år tidigare. Det är 
mycket möjligt, att detta i läng­
den ar det minst fördelaktiga på 
grund av det faktum, att varken 
linet eller de .följande skördarna 
blisa goda. dar man gör så.

Tva saker bo ra observer as vid 
vårbrytning:

!Eiv smedja har mr John Lovdahl 
öppnat vid Kelvington.

Ralph Nelaon frän Ponass Lake, som 
undergått operation för bllndtarmsln 
flammatton på sjukhus i Saskatoon. är 
nu återställd och hemma igen.

Lokalbiblioteket No. 10 Oscar Fred 
rik 1 Wadena sammanträder söndagen 
den 19 maj kl. 3 e. m i Svenska kyr 
kan i Wadena. Alla medlemmar upp 
manas att infinna sig.

Logen Bernadotte av Vasa Orden i 
Haglof. Sask., är tydligen mycket liv­
aktig Man planerar nämligen att där 
bygga ett logehus Även planeras lo­
kalbibliotek på platsen Logen lnsttf 
tades för endast några månader sedan 
av mr John E. Lidholm från Winni-

FOR IMCREASED PRODUCTION

IMPERIAL JUNIOR EN 
HÄSTS KULTIVATOR EL­
LER 8CUFFLER. PRIS

7-45 Bjr S EN 8UCCE88
yrt / Vl kunna icke för
MM / mycket under-

strvka, att Impe- 
rlal Junior är en 

S verklig eu c c e s s 
1W som en kultiva-

Mr tor av moderat/'
ir storlek.

741D690— Klve blade Cultivator
and long h.ller 
Hrice ____ ...
741D729—Five-blade Cultivator. 
Co-nplete wtth long hlller and 
extra Madea.
Hrice____

Takee aecond-claae freight rate Order from Winnipeg.

I
Denna sjukdom har icke varit 

så allmän i den canadensiska 
västern som i Förenta Staterna, 
emedan lin mestadels såtts på 
nytt land. Denna sjukdom blir 
besvärande nästan endast på 
land, där lin odlats i många år.

Sjukdomen kan överföras i 
säden eller i jorden. Man upptäc­
ker den vanligen genom det 
överdrag, som finnes på en del 
säd. Om prov av säd visar 
mycket av sådan säd bör den 
bortkastas som utsäde eller be­
handlas med formalinlösning. 
Formalinlosninge n göres i sam­
ma styrka som för vete och ha­
vre, nämligen 1 pund av forma- 
lin till 35 gallon vatten. Säden 
bör först noga rensas.

Behandlingsmetod.
Utsprid säden på en tunn lag- 

gare i en tät lada eller på golvet 
och häll på lösningen. Detta 
göres med en liten spruta. Vat­
ten kanna kan även användas. 
Omkring en kvarts gallon av­
lösningen användes per en bushel 
av utsäde. Detta fuktar säden 
noga. Man bör helst röra linet 
efter påhällningen. Den vändes 
sedan för att torka.

Abetarnas International.
Kommunistförbundet, detta första 

uttryck för sammanslutning bland ar- 
betarna i alla länder upplöstes efter i 
Kölner-kommunist-proceasen Den här-! 
skande reaktionen, som efter revolu j 
tionens nederlag kom till makten 1 de j 
europeiska länderna, gjorde det nästan 
omöjligt att företaga nya steg i rikt 
ning att organisera ar be Lare klassen 
Marx bodde 1 London och sysselsatte 
sig med hstudier och vetenskapliga ar­
beten. För att skaffa sig inkomster 
till livsuppehället, skrev han artiklar 
till "New York Tribune", vilka senare 
utgivits 1 bokform.

Så kom året 1862 med världsutställ­
ningen i London. Detta förde fran 
ska arbetarna till den brittiska huvud­
staden där de knöto förbindelser mel­
lan arbetarna och deras organisationer 
1 de två länderna. Detta ledde till att 
1 Sept. 1864 hölls ett möte 1 London, 
som var besökt av delegater och flyk­
tingar från många olika länder. Man 
diskuterade polska frågan, som denna 
gång var brännande på grund av upp­
roret 1 Polen 1863. Genom Marx in­
flytande blev mötets dagordning utvid­
gad till att omfatta frågan om arbetar­
klassens ställning. Tanken på sam­
manslutning av arbetarna 1 alla län­
der fick nytt uttryck. Den internatio­
nella arbetarsammanslutningen organi-

Kommunistemas förbund var fött på 
nytt. Man hade lagt av den snäva 
hemliga karaktären och format en or­
ganisation. som motsvarade den högre 
Industriella utvecklingen och arbetar­
klassens ökade styrka och betydelse 
organisationens program kom strids­
ropet från “Det kommunistiska mani­
festet:" "Arbetare 1 alla länder, för­
enen Eder J" för andra gången till ut­
tryck. Men nu följdes det inte endast

74.0727—Five-blade Cultivator 
Weight 60 lbe
ETice -----------
741D728—Five-blade Cultivator 
W'ith extra blade* ae shown in 
small cut below

7.45 10.20peg

8.95 11.70Pr

ANITOBA
LONG HILLER BidL EXTRA SIDE HOES 

AND CENTRE BLADE.
Miss Girile Hanson 1 Minnedosa re­

ste häromdagen till Winnipeg. där hon 
erhållit anställning. Hon kommer att 
bosätta sig där med sin moder.

Två drvknade. Två män vid namn 
Berrier och Regna omkommo, då de­
ras kanot kapeejsade Olyckan tnträf 
fade på en sjö fem mil från Redditt.

Från Lokalbiblioteket No. 11 Bell- 
man 1 Inwood meddelas, att till ordfö­
rande valts mr Gust Gullikson och till 
•ekr. och kassör mr Gus Billson Med­
lemmarnas antal är 16 och 1 kassan 
finnes nu 8437 65

Svensk begår ejllvmord. Chas Pe­
terson påträffades häromdagen död 1 
sitt boningshus 1 Sc an din a via 
undersökning visade, att han skjutit 
sig själv Han efterlämnade ett brev 
till sin moder, vari han förklarade, 
varför han begått den förtvtviaae nana- 
lingen Han bad även modern taga 
hand om hans efterlämnade saker

En fået hölls av lokalbiblioteket 
No 11 Bellman 1 Carlsborgs skolhus 1 
Inwood den 27 april och inbringade en 
summa av 831.66. Resultatet var över 
förväntan när man tar i betraktande 
att det var mitt 4 sånlngstiden Och 

, bedja vl härmed fl framföra ett hjärt­
ligt tack ttil alla som deltogo Lika­
så ett tack till Schooltruetees som be­
redvilligt upplåtit skolorna till Lokal- 
bibliotekets sammankomster. Till alst 
ett uppriktigt tack till S. C. T. och Red 
Brvwu utan vars hjälp något resul

IMPERIAL SOLID RAM AV 
HELT STAL 7-TANDIG 

KULTIVATOR 
PRIS

AFavoritewIth 
Many of Our 
Customers

En av de bästa kultiva- 
torer för att borttaga 
allt ogräs och en stor 
favorit vid kultivertng 
av majs, honor, moröt­
ter, betor, palsternackor 
mange Is 1 fruktträd­
gården, etc.

8-75

I
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5CANDINAVTAN 
fertlAMERI C AN

/-tiu/30—T Tootb 
- ;ght, 70 lbe.

. rice_____
41D731—Witn extra »ide boes 

tnd centre blade shown 
Hrice ___

"uitlvator 741D731A—7 - Tootb Cultivatar. 
witb long hlller.
Hrice --------- -
741D732—Complete wtth extra 
elde hoee and long
hlller Hrice__
le row Rvery tooth ia ad-

TAKES 8ECOND CLASS FREIGHT RATE

8.75 11.50

10.25 13.00 1For f»oth t be narror and th*“HELLIG OLAT
Vavgär från Skandinavien omkring den 2 MAJ och fr 
W New York omkring den 25 MAJ. Biljetter till Sverige: 
I Hytiplau bor reserveras snarmat och man hör hän 
I vånda sig till närmaste lok al agent eller direkt till 
^ linjens kontor för att erhålla alla upplysningar an- 

_ je etc Biljetter från Sverige utställas till alla stationer 
1 Förenta Staterna och Canada. Mot betalning av ganska låga telegram 
omkostnader kunna vl arrangera om att telegrafera till sådana platser

JNR.
i

Beställ från Winnipeg.
Se eld. 486 1 vår vår- och sommar allmänna katalog för 

detaljerad beskrivning på kuldvatorer.

(7*T. EATON C9„„)8CAND1NAVIAN AMERICAN L1NE
2SS N ico I let ava. Mifinaapolia. Minn.
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bkråkatsa

ntl*» uiouirtii oa akti*-SvcnskaCanaöaCthmnocn app* I UN mnjoeer och 
yj dr» kr I t.4M aU)owr S jSWGGÉFnaturlige» Icke rlkuui mot 8. C. T, 

utan mot Caaada Poeteo och deoe
medarbetare, prof Laser tnberaknad 
S C. T har aldrig gjort anspråk på 
att rara något speciellt organ for 
lutherska samfundet eller något annat 
samfund Prof Lager och pastor Eng 
»ail ha emellertid kraftigt yrkat på 
att Canada Posten skulle bliva ett 
organ icke blott för missionsvänner 
na. utan åren för lutheranerna och 
baptisterna Och lutheranernas svar 
b levd “Nej. vi vilja icke ha Canada 
Posten till vårt orgn VI grunds en 
egeh tidning "

Som forut påpekats, mi sauna vi kr 
ke lutheranerna en egen. ren kyrko­
tidning. som håller sig inom behöriga 
granser Men vi beklaga på det hög 
sta dem. som nu skola lockas att ka 
sta bort pangar på ett synnerligen o- 
säkert och troligen for svenskarna i 
Canada fördärvligt tidningsorgan. En 
luthersk prästmän har sagt oss. att 
detta eventuella tidningsföretag en­
dast är ett personligt politiskt schack­
drag af konferensens president. Fö­
retaget kan bli farligt så tillvida. att 
man av den nuvarande ledningens 
handlingar har rätt att formoda. att 
dess huvudsakliga uppgift blir att 
"salja sina landsmäns själar åt im­
perialisterna.’’ att “tillvälla hierar­
kien ett mäktigt förmyndarskap över 
sina landsman för att dymedelst kun-

gnde jag Tk> kronor. Var så god. där 
har ni summan? Men når Jag nu steg
af vid stationen och tog halten med 
mig. så blev han som fallen från sky 
a ma Är ni tokig' skrek han 

1 k er ni ta min hatt * Det är inte er 
hatt. svarade Jag Det är min Jag 
bar kopt den för tio kr Och Jag gick 
med mina hattar och överlämnade 
jun kem åt hans förtviflan

Sedan Aaby gästat Skot tian dshus 
gjorde han en visit hos rådman Dahl. 
som på lediga stunder mellan slagen 
i rådhusrätten och rikadagen ägnar 
sig åt Jordbruk o. fjåderfäaveln på aln 
ägande gård 1 Balsby Där köpte han 
en gåskarl, en extra fin och dyrbar 
gåskarl Och Aaby for till sitt land 1- 
gen med sina nya forvärv. hatten och 
gåskarlen

När så gubbarna träff ad ex året där­
på i riksdagen ville den fjåderfåln- 
trasserade ' rådmannen gora sig an 
derråttsd om gåskarlens fortast ta 
oden

LANDteckning — ligt uppgift den 27 febr
mmfWi das* »unnit en aktie. Ill vårtor

Missionsförbundets konferens och Bap­
tistsamfundets central konferens nöd­
gades aftaita bestämda protest resolu­
tioner mot krtsteadomsfiendtlig pro

som alltså något aå aår ger 
saltat

ST. Vi hava prärie- och mixfar- 
ming land 
atehewan och Alberta för kon­
tant eller skördeavbetidningar 
Efterokriv vår 64

• NW
isns mt de 6.664 miljoner vilka 

ligt ovan anförda källa skalle befolka 
jorden år Z1W

Cppskattningea af har många man-

Manitoba. Saak-nl fUn d SM Was åse . r»n
pagands. varför tidningen så sällan

Innan man låser något annat 1 den­
na tidning, bor man uppmärksamma 
Rudolf Ein harts artikel på första st 
dan i skol- och biblioteksfrågan Den 
sunda tankegång, som där kommer 
till uttryck, har vårt livliga instäm­
mande

artikel eller ens notiskan erhålla 
från Svensk-Canadaa kyrkliga låger 

} och — last bet not least —varför Sv
nu tå en

-■
katalog Den ;ir full av gottköp. 
som skola fylla ed ra behov

». m. BASL. nu r so* biowi.
niakor Jordklotet formår föda kan. Lulk- Caaada-konf
tycker man. inte ens göra anspråk på taslastiskt grundar ett aktiekapital på

__________ ._____ A- uk,fhi, 4SOOOÖ för att utgifra en ny politUk.
någon approximativ säkerhet Efter • krlsteodomsvänlig och kulterkraftig 

au varje ma*. ! nyhetstidning VI hs alltjämt önskat 
understödja hvarje kulturellt strävan­
de 1 Canada. men se kr -redaktoren kan 

shel. det vill säga två hundra liter tryggt beräkna, att så långe han fort
sätter lögn och smadestraflken mot 
kyrkosamfunden och deras ledare, 

året samt att det behoves tusen komma de att replikera, ej med sam­
ma vapen men med kalla, obarmhärti­
ga fakta “

En person, som har så väl reda på

PBggUMEmATlO* sr*is
THE WALCH LAND CO.

Northern Crown Bank bldg 
Winnipeg. Canada.

•iä#
veeäi i f 

i/, i 1.7*
Sä#är ull rse 

|U*« Sr ull S»« 
Balft år uil »««

del beräkningar 
•laka behöver fem och en halv i«uLM

kui* eäeärs aärSl I 
hest *U#r Is När den utsträckta handen tillba- 

kastötts. begär Svenska National 
biblioteket endast att få vara i fred 
och utföra sin kulturgärning Stan 
motstånd och smådelser År det för 
mycket begärt?

vete eller däremot svarande brödsäd att genomleva ett förklarat stycke av 
sjalva livsprocessen

Form lusa stamningar, irrande oro 
tas om hand. omgjutas i sanna ut 
tryck, som forhjålpa det vaaenihga i 
mannlskan att gora sig gällande och

_ ti fcN*»frs m*f
un Tä« Csasds Wwsiy Prtaua«

OS, LM
eageiska kvadratmil för att foda en

hmå miljon människor, stannar Hutchin 
son inför ståndpunkten att Jorden en 
dast skulle kunna föda 6.000 miljo

8 Cä T:s affärer, att han på centen 
kan uppgiva hur mycket som .influ­
tit i prenumeration savgifter. miste 
natur ligen åven ha sig bekant, att 
Svenska Canada Tidningens prenume­
rantkrets ökats med nära ett tusen 
under det senaste året Men detta ta­
lar prof. Lager icke om utwn låter på 
skina, att 8. C. T skulle ha gått kräft­
gången. därför att den icke fallit prof 
Lager på läppen 
hela och oskrymtade sanningen är. 
att S C T fitt nära 1.000 nya pre­
numeranter under det siat förflutna 
året. att cirka en eller två prenume 
ranter i månaden av prof Lagers 
läggn)ng sagt upp tidningen Detta 
kan Intygas av dem. som trycka tid­
ningen och postbefordra den. För att 
vara liberala kunna vi saga. att S C.

25 prenumeranter un­
der året. och för att vara konserva­
tiva. att den vunnit cirka 900 Allt­
så bar S. C. T. erhållit 36 nya pre 
numeranter för varje prenumerant, 
den förlorat VI undra vilken tidning 
kan framvisa ett dylikt rekord! Om 
S. C. T gått i prof Lagers anda. kan 
man vara nara nog förvissad om att 
förhållandet varit det rakt motsatta, 
att man för varje ny prenumerant för­
lorat 36. Ja. sådana äro svenskarna 
i Canada. Det är ett kallt, obarm 
härligt faktum Prof. Lagers organ, 
Canada Posten och den hänsomnade

Asm ä émm pW
friLåt ett tusen nya prenumeranter 

på Svenska Canada Tidningen bli 
eder slogan!

Vem gaf dig. Emil Sjögren, framfor 
andra l vårt land. denna flodande ri­
kedom av motiv och tonfoljder. o v er 
rasknlngar och rytmer? Myvket var 
dig givet, men du räknade det icke 
för ditt Redskapet är forbruket, det 
lagges undan 1 graven Men dina #p*» 
lande tankar och dina känslors brus 
överleva dig i uttryck, som åro sven 
ska. men Icke natlonalkladda. utan all 
mangtltlga och mänskliga De skola 
vederkvicka många annu ofodda släkt 
led och uppenbara för dem liksom for 
oss något av vår egen värld och av 
skönhetens värld 
andliga så mycket rikare, han kaa 
nöjd gå till ro.

Vem gaf dig. Emil Sjögren, den 
tjusande älskvärdheten 1 ditt väsen” 
Da var radd att gora någon for nar. 
även då omdomet formade sig till en 
udd
.ira an om din egen det skapande snil 
let trädde blygt tillbaka for dem som 
för tillfället tolkade dess odödliga 
vjrk Mer än musiken är livet Det 
har sin egen ton och rytm 

1 norlunda skulle icke livsmualken ljuda 
| omkring och inom oss, om var och 
en av oss läte Gud själv alltid spela 
vår levnads melodi och giva åt väsen 
och vandel sin fasta, stärkande rytm' 

N. F. B

inovinu PA BMUAI
Han ser överbefolkningen aom en 

nära botande fara och målar 1 bjärta 
färger den hänsynslösa strid som 
•kall komma att utvecklas om plata 
på jorden och rätten till att over hu­
vud leva. först mellan raserna och se­
dan tnom den segrande rasen Han 
tror till exempel att alla oppna plat­
ser och parker i städerna skola upp­
ta» för bebyggelse och fruktar att 
människorna skola bil nödsakade att 
bo i hålor under Jorden for att inte 
inkräkta på den odlade arealen Han 
gk^nmer att man l nodfall som ett 

mindre ont kunde valja att bygga på 
höjden I annan u(Sträckning an det 
for närvarande sker i Europa Han 
tycks Inte fasta sig rid det faktum 
att. enligt av honom själv uppgivna 
siffror, världen efter en fyrdubbllng 
av befolkningssiffran likväl Inte skul­
le bli nämnvärt tätare befolkad än 
Europa är nu och Inte stort mer än 
hälften så tätt som Tyskland for när­
varande Den synnerligen allmänna 
och välkända tendensen till minsk­
ning 1 födelsefrekvensen avfärdar han 
med lätt hand som ett lokalt fenomen 
Hans farhågor för ett överbefolk- 
kat klot ha också blivit föremål för 
en kritisk granskning 1 Tilskuerec. 
Där framhållas en del faktorer som å 
ena sidan visa vanskligheten i alla dy­
lika beräkningar och å andra låter en 
se vagar för undvikande av en vark- 
lig överbefolkning

1 första hand har man att hålla sig 
till de väldiga obrukade arealer som 
ännu ligga utanför mänsklig kultur, 
men som väl kunna bli odlingsbara 
om teknikens alla möjligheter en 
gång anspännas för deras brukning 
I samma mått som de nu utnyttjas i 
krigets tjänst. Väldiga arealer lämp­
liga för odling, men ännu icke alla el­
ler endast extenaivt brukade, finnas 
icke minst i ryska Asien. De bevatt­
ningssystem som, ehuru ännu i ringa 
utsträckning.kommit till användning i 
Amerikas ökentrakter och i Egypten 
peka på en väg att genom kanalan­
läggningar göra även afrikanska och 
australiska öknar odlingsbara i stör­
re utsträckning än hittills 

Om de mojligheter som finnas för 
ökning av jordbrukets effektivitet och. 
Jordens avkastning ger den för inte 
många år sedan begynta kräveindu- 
strien en vink.. Vid de fredliga för­
hållandenas återinträdande kan den 
komma att fullkomligt revolutionera 
åkerbruket. Till sist visar nedgången 
1 födelsetalet och folkökningens stän­
diga procentuella avtagande att star­
ka faktorer motvärka hela jordklotets 
överbefolkning med därav följande o- 
Iyckar Når mannlskan i paradiset 
fick anvisning att foröka sig och upp­
fylla jorden var det inte meningen att 
det skulle ske i sådan utsträckning 
att Jorden fördenskull behövde bli det 
helvete som Hutchinson uppmålar 
som ett oundgängligt framtidsperspek­

tiv# 
Kk äws SIV# Frågan för veckan.

När kommer luften, som vi andas, 
ätt beskattas?

— Hur artar sig fågeln jag sålde 
till dig” frågade han 

— Jo. bevars! svarade Aaby Det 
är utan tvivel ett fint djur Men han 
värper, den f—n

Detta lär vara den enda gången 
som Adolf Petter Dahl käat sig stu-

k#i»•tstste# ttr — ås»mäml etsU.
»DM4 l f*rafc«M

Dollarns köp värde sjunker alltjämt.mm.k Folkets svårigheter däremot stiga
Sanningen, den kad Den som gjort detPå sina håll finns det ett vackert 

förtroende till Uvsmedelsmyndigheter 
na i Sverige Varuformedllngsbyrån 
i Malmö fick häromdagen följande 
skrivelse från en landtbrukare på ö- 
land

Onsdagen den 8 Maj. 1918.
Det har utgjutlts en hel del galla 

över en maskerad, som Stockholms 
journalister nyligen höllo. Det på 
stods, att det gått synnerligen livligt 
till vid denna tillställning, och att 
det anständigas gräns överskridits 
En del "sirapsttdningar" ha velat på 
börda publicisterna felet härför Da 
gens Nyehter upplyser emellertid.

Det kan inte nekas att tonen var 
sämre an vanligt, det har horts från 
flera håll Den utlandska gulaschehn 
lår ha haft en stor del av skulden. 
Mycket berodde också på att lokalerna 
utrymdes på bestämt klockslag, vllkef 
medförde att karnevalens hela botten­
sats på en gång samlades 1 trappor och 
kapprum.

Tusen nya prenumeranter.
Du var mer mån om andrasSvenska fanada Tidningen erhöll 

under sist förflutna år nara 1.000 nya 
9 prenumeranter I**tta ar ett vackert 

vittnesbörd om att denna tidning 
stodjes av flertalet svenskar i Ca­
aada Det bevisar även. att den bets 
artade förföljelsekampanj, som 8 C. 
T varit utsatt (råa visst håll haft 

lot vad dea# i

“Undertecknad är landtbrukare 
samt ägare till c:a -45,000 kr och 
ungkarl på 49 år. önskar genom er be- 
medling stifta bekantskap med - en 
hjartegod flicka, hälst troende, garna 
med eget lantbruk."

Ingenting gav vid handen att brevet 
skulle vara av misstag feladresserat

na avencera sina egna sociala och 
politiska mål i adoptivlandet.” för att 
tala med Rudolf EinhartT förlorat cirka En dylik
tidning blir sålunda icke till nytta 
varken för svenskarna i Canada eller
för Canada — tvärtom. Men det kan­
ske icke är så farligt! En av de le­
dande mannen for aktieteckningen ut­
talade sig nyligen mycket pessimis­
tiskt om saken. Han betvivlade t. o. 
m , att man skulle lyckas få in $5.000 
pé. aktieteckningen, mycket mindre 
$50,000! Men den som lever får väl

I myntdirektorens i Sverige berät­
telse för i fjol, nu utkommen, finns 
en gammal avhandling av år 1720 om 
myntet som är både lärorik och roen- 

Den okände författaren betrak 
tar myntet med stor vördnad, som 
framgår av följande:

rönt motsatt verkan 
•rensättare tankt »ig. att den verkat 
som en god annons för 8 C T

Stockholm har besök av en 1 Nor­
ge rätt mycket omtalad man, den pro­
fetiska bonden Anton Johan^n från 
Lebesby i Finmarken. Han har kom­
mit dit för att varsko norska minis­
tern och Sveriges krigsminister om 
att det blir fred i augusti, om freds­
underhandlingarna börja nu, medan 
kriget äljest fortsätter till 1921. Det 
är alltså viktigt att ta upp menings­
utbytet ofördrojligen, och det är det­
ta Johansen vill stöta på om, så att 
ifrågavarande ministrarna gora sitt 
bästa för att hjälpa till.

Man kan ju invända att det inte 
behövs stor profetisk förmåga för att 
förutsäga att det blir fred till hösten, 
om fredsunderhandlingarna börja vid 
denna tid.

de.Utan att vilja taga svenskarnas i 
Canada energi allt för mycket i an 
språk, skulle vi vilja uppmana dem 
alt om möjligt göra allt, som 1 deras 
makt står. för att under detta ^r skaf 
fa ytterligare 1,000 nya prenumeran 
ter Ju flera prenumeranter denna 
tidning får. desto starkare blir den 
och desto kraftigare kan den föra 
■venskarnes i Canada talan

VI skulle vördsamt vilja bedja varje 
eärsklld prenumerant att bliva pre­
numeran tsamlare för tidningen Om 
sarje prenumerant föresatte sig att 
skaffa åtminstone en ny prenume 
rant. skulle resultatet bli lysande. 
Tidningen betalar gärna en liberal 
provision till dem. som skaffa nya 
prenumeranter VI våga även vädja 
till de svenska organisationerna 1 Ca­
nada att gora sitt till och soka samla 
prenumeranter på tidningen bland si­
na medlemmar S. C. T har alltid 
•tott alla svenska sammanslutningar. 
Den våntar egentligen Inget tack där­
för. men den hoppas, att de om möj­
ligt vilja visa sin erkänsla genom att 
hjälpa till och oka tidningens preou 
merantslffra

Ett tusen nya prenumeranter för 8. 
C. T under detta år bör bliva varje 
svensks i Canada “slogan " Låt oss 
visa att vi äro ett liberalt och kultur- 
kraftigt folk! Låt svenskhetens be­
lackare Inom våra egna led komma

tumörer framgångs 
fullt behandlade (borttag 
na)' utan knlf eller ernår 
ta. Allt arbete garanteras 
Kom eller efterekrlf #rl 

eanatoriebok.
Och som allt Mynt bå le smått och 

stort Innefattar uti sig Konungens an­
tingen bröstbild eller namn, så warder 
det ock skattat och räknat Ibland de 
högsta och förnämsta Konungens re­
galier; därför bor det och Icke rät tel. 
förfalla till någon privat; dock oan- 
sedt Bant ken, som är et publiqt werck, 
i några åhr och jämwäl nu för tiden 
med sit förlag driwer Myntet, i an­
ledning af de därom tid effter annan 
oprättade contracter, så förefaller lik- 
wal Konungen sig själfwa disposition 
däröfwer, såsom et Cronan tillståen­
de regale, därföre böra de med sw&rt 
straff beläggas, som mynta falska pgr. 
intet jast därför, at de där&f hafwa 
en stor profit, utan aldramäst för det. 
at de så skaml. profanera Konungens 
höga regale; så äro ock icke de guld- 
dragare och guldsmeder alldeles utan 
skuld.hwilka 1 mangel af fint silfwer 
opsmältlt Lucatonerne: Så bör ingen 
wanwörda Konungens Mynt: utan 
man bör wara granlagare om landsens 
heder och Konungens regale. Icke en 
gång det af förackt med fötterna 
trampa Hos de gamla Romare hålst 
det för et er men laesse Majestatis. at 
kasta en pänning. hwaruppå Kon un - 

bild stod, in latrinam

DR. WILLIAMS SANATORIUM. 
3023 UnlveroJty ave.

se!

For att även vidröra prof. Lagers 
påstående om notiserna från det 
kyrkliga lagret, behöver endast erin­
ras om att S. C. T. exempelvis er­
höll referat från lutheranernas årsmö­
te förr än någon annan tidning erhål­
lit (jyllkt. Si C. T. var den första tid­
ningen att redogöra för detta mötes 
förhandlingar.

Prof. Lager håller sig icke till san­
ningen, då han sager, att denna tid­
nings redaktör fört lögn- och smädel- 
setrafik mot kyrkosamfunden och de­
ras ledare. Så har aldrig varit förhål- 
hållandet.

Vi ha aldrig beljugit eller smädat 
vare sig kyrkosamfunden eller deras 
ledare. VI ha tvärtom haft en hel del 
gott att säga om kyrkosamfunden och 
en del av dess ledare. VI ha i svensk 
hetens inträsae sett oss nödsakade 
att ibland till rätta med vissa le­
dare, däribland -prof. Lager Men det 
har varit deras eget uppträdande och 
offentliga uttalanden, som nödvändig­
gjort detta, för att försvara svenskar­
na och oss själva Och de vapen, som 
av oss använts, ha alltid varit blan­
ka och ärliga. Men vi skola tala tyst 
om de vapen prof Lager använt sig 
av De nattsvarta intriger, han och 
några andra “ledare” varit med om att 
spinna, de osanna vapen han använt, 
skulle säkerligen väcka den mest oer­
hörda avsky bland svenskarna, om de 
framlades i dagens fulla ljus.

När elaka människor anfalla en, 
känner man sig hågad att svara med 
elakhet. Dock skola vi icke vara så 
elaka mot prof. Lager. Vi skola en­
dast framställa en liten enkel fråga: 
Huru många svenska elever, som icke 
aro baptister, har Brandon Colleges 
skandinaviska depratement för 
varande? Prof. Lager har ritt och 
brett skrutit med det stora elevan­
talet, men han har aldrig framlagt nå­
gra siffror. Vill han nu göra det? Ty 
det är måqga, som misstänka, att 
elevantalet är mycket ringa. Och an­
ledningen därtill är, att prof. Lagers 
uppträdande väckt den största avsky 
och harm bland svenskarna i Canada. 
Vi ha en hel samling med brev från 
Canadaa bäst kända svenskar vari de 
beklaga sig over prof. Lager. Tyvärr 
aro de konfidentiella, så att vi icke 
kunna publicera dem.

Hetsen mot svenskheten och sven­
skarna i Canada har aldrig varit så 
stor, som den den senaste tiden varit. 
Prof. Lagers otäcka artiklar, pastor 
T en gw alds utfall i "Augustana.” pa­
storerna Engwalls och Zetterwalls o- 
sanningår om svenskheten och de 
svenska strävandena ha aldrig varit 
mer hetsartade än de just nu äro. 
Det måste emellertid påpekas, att det 
uvrtga prästerskapet i 
deltager 1 hetsen, utan håller sig 
lugnt och troligen även 1 många fall 
tager avstånd. Detta säges till dess 
heder. Förstår man då Kue, att dy­
lik hets ovillkorligen måste provoce­
ra bittra och kanske ibland förhasta­
de ord? Det är en alldeles självklar 
sak. Och svenskarna i Canada måste

Mlnneapella, Minn.

SPEC. TILLBUD.Canada Härold ha Ju även tydligt be­
visat, att tidningar i prof. Lagers an­
da icke kunna påräkna någon stör­
re läsekrets, hur många knep 
som än användas för att hålla preuu- 
meratlonslistan uppe.

. Vad “subscriptlons” beträffar, kan 
man utan tvekan saga, at det är ett 
Icke föraktligt resultat, då en tid­
ning af S. C .T. storlek och med 
ett så lågt prenumerationspris som 
en dollar (förra året) och flere bil- 
llghetsprenumerationer lyckas erhål­
la närmare $3,000 på ett År. Om prof. 
Lager i sanningens inträsse framlagt 
även Canada Postens subscriptions- 
skord, skulle man säkerligen fått se 
en betydlig skillnad till förmån för 
S. C. T. Vi hoppad, att prof. Lager vill 
ha godheten att även framlägga Ca­
nada Postens siffra för att upplysa 
en svensk allmanhet. Vi skola med 
största nöje avtrycka den, men den 
bör helst vara beedigad eller intygad 
av två opartiska och pålitliga perso

KVINNAN 
MKT", dm båsta och ione 
hållarikaetr kviano tidakhfl 
V* vårt språk her i lend-t 
)«"»,.• bilagorna "Mönetertld 
ning" — H stora sidor med 
alla nyaste mdneter — ,,rh 
"Vårt Bibliotak". lti .tor» 
sidor med utvalda Intriaaanta 
beråttelaer. aindea

för 25 cents

OGB

0 i frlmirkm eller silver tSå snart diskussionen berör de na­
tionella lidelserna, så kommer alltid 
en präst, kanhända en eller två bi­
skopar, och träder fram för att höja 
det nationella standaret till hets, till 
självhävdelse, skriver Västmän hn-ids 
Läns Tidning närmast med anledning 
av kyrkoherde Hallbergs inlägg mot 
medling 1 Finlands Inbördesstrid:

Så ha många präster hetsat mot Eng 
land för Tyskland under kriget. Hr 
Hammarskjöld stod under deras hägn. 
Två biskopar celebrerade uppropet 
mot tonnageavtalet och nu kyrkoher­
de Hallberg mot att regeringen skulle 
uppträda som medlare mellan de stri­
dande i Finland. Ibland frågar man 
om det inte är n&got fel med under­
visningen i skolorna, när ungdomen 
förvildas. Man kan på samma grun­
der fråga hurudan prästernaas utbild­
ning är. Det förefaller som om det 
skulle vara något fel med dem. efter­
som de, ehuru de ägna hela sitt liv &t 
begrundandet av Jesu lära, icke kom 
mit den närmare än att de gång på 
gång uppträda mot dess anda och me­
ning. då det gäller förhållandet mel­
lan folken. — De uttalanden om oför­
sonlighet som gjorts av ledande män 
på skyddskårernas sida värka ej sym­
patiskt Men man får väl utgå ifrån 
att de fällts i känslan av stridens all 
var. Det kommer en tidpunkt då detta 
allvar bjuder att söka uppgörelse. Den 
kan komma när som hälst Tecknen 
äro, som sagt, ej goda. Vår överbol- 
sjevlk, Z. Höglund, yttrade i en In­
tervju ett ord som ej var gott. Om 
det skulle visa sig, sade han. att en 
viss bolsjevik var skjuten 1 Torneå, så 
skulle hans liv få umgällas av tusen- 
den. Rätt besett har världskriget 
skrapat fernissan av långt fler än rys­
sarna och blottat barbaren. Dtrot- 
nigskrigen vid judarnas besittningsta­
gande av Kanaans land, Mackabeer- 
n&s nationella krig och kåttarkrlgen 
under medeltiden och efter reforma 
tionen ha vi trott skulle vara omöjli­
ga att upprepa 1 mänsklighetens hi­
storia. Det ser dock inte ut som om 
det vore alldeles uteslutet. Världskri­
get har sänkt den moraliska nivåen 1 
en sådan grad att man kan vänta vad 
som hälst. Vllddjursinsjlnkterna fin­
nas tillstädes. Det år med dem som 
med vargarna: blir folket blott till­
räckligt utarmat så komma vargarna 
fram

SEX månader, 
år halva priset

eh en, ^aom nj
▼liket

till rar o 
prenumerant, 
och adress till

nu ar

w
före den 31 Maj, 1616. 

Klipp ut detta och skriv till

“Qrinnan ock Hemmet ”
Ett ar råra

Cedar Raplde, lowa.gens

Kabbarp fortsätter 1 Arbetet sina 
indiskretioner och berättar om major 
Aaby Ericsson 1 första kammaren:

Det berättas en historia om ett be­
sök, som Aaby gjorde hos sin nästan 
lika krassborstiga kollega Johan 
Nilsson på Skottlandshus.

Aaby kom spatserande genom al­
léen upp mot gården. En hatt bar 
han på nacken och en annan svängde 
han i näven.

— Du kommer riktigt i hatten! 
tyckte Johan.

— Ja. sir du, 1 järnvägskupéen rå­
kade jag stöta till en hatt så att 
den föll från hyllan ned pä mattan 
Snobben, som rådde om den, vart 
himla förbannad och ville mocka gräl 
Det är en fin hatt, gormade han, och 
en dyr hatt. Nå vad kostar den? frå-

LAT OSS GÖRA EDERT

GARVERI
Vi garva

R0BES 
PÄLSVERK 
RÅA HUDAR 
LÄDER

Vi äro PRAKTISKA GAR- 
VARE och GARANTERA 

allt vårt arbete.

Sä var det S. C. T:s, aktieteckning, 
"hut that is another story.” Endast 
en upplysning. Den högkyrkliga och 
av prof. Lager hogt värderade Nor- 
rona — ursakta, ärade kollega' — an 
ställde ävea samtidigt en atktieteck- 
ning och den blev ungefär lika gi­
vande som S. C. T:s. Den inbrakte 
dessutom ovett från en norsk präst­
man Men varken Norrön as eller den 
na tidnings redaktör torde kunna på 
något sätt bära ansvar härför.

Prof Lager drager även fram mis- 
sionsprästemas osannfärdiga och 
brottsliga protest mot S. C. T. Men 
kan man verkligen tanka sig, att en 
frisinnad kuliurtitalng skulle fästa 
det ringaste avseende vid vad en 
handfall mer eller mindre okunniga 
korportörer, som stå under Canada 
Postens toffel, säga? Nej. som skämt 
—om ock ett mycket dåligt skämt— 
betraktade vi denna brottsliga pro­
test. Om vi tagit den allvarligare, 
skulle vi helt säkert med lagliga me- 
dfel visat dessa herar, att man icke 
ostraffat gor dylika saker. Om vi det 
gjort hade naturligen icke de pro­
testerande själva, utan ett vilselett 
folk fått betala fiolerna, och det ville 
vi icke Men en varning är kanske 
på sin plats: Om prof Lager umgås 
med planer att soka uppegga bap­
tistpredikanterna emot S. C. T., kan 
han icke pårakna samma Överseende 
Det finnes av en här i landet en tryck­
frihetslag!

Prof. Lager talar även om Baptist­
samfundets centralkonferens Vi för 
,våy del ha aldrig sett. att denna kon­
ferens uttalat sig om S. C. T. i den 
ena eller andra riktningen.

Men när prof Lager kommer till 
Svenska lutherska C rmaéa-konferen­
sen. då begår han en blunder, som 
han för sin egen välfärd borde ha 
aktat sig för Denna konferens be­
slut att grunda en egen tidning var

Möjligheten för världens 
överbefolkning.

Under titeln Världens överbefolk­
ning och det värkliga storkriget har 
den engelska ekonomiska författaren 
H. G Hutchinson på historisk och 
statistisk grundval gjort en beräkning 
över människosläktets tillväxt och 
storleken av den befolkning som jor­
den skulle kunna föda. Han söker 
leda i bevis att världen inom en ic­
ke särdeles avlägsen framtid på grund 
av överbefolkning kommer att hotas 
av tilldragelser mycket värre än de 
närvarande

Författaren citerar den bekanta 
Whitaker* almanach, som helt lako­
niskt påstår att Jorden skulle kunna 
föda en befolkning på sextusen mil­
joner, ett tal som med den nuvarande 
tillväxten skulle uppnås omkring ir 
2100 även om detta tal endast till­
närmelsevis skulle vara riktigt anser 
han dock förhållandena redan nu pe­
ka på att inom en tämligen nara fram 
tid Inträder en situation som männi­
skorna Icke känt till förr, en vårk- 
lig överbefolkning av jorden, då det 
inte skulle finnas plats för någon ny 
innebyggare utan ätt en anaan kasta­
des ut. En »tor svårighet 1" beräk­
ningarna Hgger 1 vår ringa kännedom 
om den gula rasens antal och tAjJvaxt 
For Europas befolkning äro förhål lan 
de na båttre kända. Enligt beräkning 
för år 1895 hade Presussens befolk­
ning då fördubblat* på 49 år. Eng 
landa på 39 år. Italiens på 66, Öster­
rike# på 74 och Frankrikes 51 ir. 
Som ett approximativt tal antar för­
fattaren ett hundra år som den tids­
rymd på vilken en befolkning for­

um man sitter den nuva­
rande världs befolkningen till 1.666 
miljoner, skulle vi om hundra år vam

Varje kund har varit en till­
fredsställd kund.

naturligen reagera, då en prof. Laa- 
ger slungar i ansiktet på 1 socialt ar­
bete och i nykterhetsarbete prövade 
män, på en gammad aktad prästman, 
på en person, som genom ovanlig 
skicklighet och duglighet av regerin 
gen an förtrolls ett av de svåraste In­
genjörsarbeten i Canada, på Sveriges 
allmänt värderade respresentant i Ma 
nltoba, det vackra tillmålet: kattha­
nar. Något dylikt är dock gudskelov 
enastående l Svensk-Canadas histo­
ria. Att Svenska Canada-Tldningen 
är utsatt förföljelse från det hållet 
är endast naturligt, och det fästa vi 
oss ej vid. En folkets tidning är all­
tid hatad av de reaktionära!

Prof. Lager synes icke tro på kri­
stendomens och kyrkans övertygande 
makt Med våld skall deras sak föras 
framåt, menar tydligen prof. Lager 
Så och så många kyrkobyggnader, så 
och så mycket pangar. Hos honom 
går våra förfäders barbariska “troe- 
nit’’ igen. då de med våld och svärd 
"kristnade" de stackars “hedniska" 
finnarna. Det bör därför vara alldeles 
riktigt att placera prof. Lager på sin 
plats. Han talar jämt och ständigt om 
representation, och därför bör han på­
minnas om, att han endast är medlem 
a< det svagaste svenska kyrkosamfun­
det i Canada. att han — om han över­
huvud representerar något — endast 
representerar en handfull outveckla­
de svenska ungdomar vid Brandon 
Colleges skandinaviska avdelning. Det 
är allt. En sådan persons hysteriska 
ilska betyder natärligen icke ett jota 
för den svenska befolkningen 1 Cana­
da eller för 8. C- T.,

W. B0URKE & C0.
499 Pacific Ave. 

BRANDON - MAN.

Urmakare ock Jurelerare
Lämna ej eder kloe 

ka till lagsing, förrän 
VI får tag i fackman

tiv.

Prof. Lagers senaste och 
annat.

?km
na urmakare Vt repa 
rera alla alaga kloekor 

jnvalerarsaker aek

lägata betalalagee IM » V2 '
staden Jag är askar, M-r+W »T 
att ni blir »år kund VA * 4.
■m ni eadaat m gång 1A ? 4 S. j 
försöker osa Vi sålja wHk ' -T-^di 
klockor oeh ierelerar 
eaker till de lageta 
priser NI kan ej få 
aom boa osa Om ni bor på 
har svårt att få eder kloeka 
den till oas med poet. oeh »i a kola repa 
rera kloekan oeh aända den tillbaka por 

Och »1 skola taga del 
prte. — Försök oeei

VI ha aldrig funnit det vidare be­
hagligt att behöva polemisera med 
prof C. H. Lager och hans menings­
fränder VI ha alltid 1 det längsta 
sökt undvika dylikt, och 1 långa ti­
der låtit förtal mot och osanningar 
om oas och svenskarna i Canada gå 
obesvarade. Men understundom ha vi

kloekor aå billigt 
landet^oeh niÄrkebiskop Nat han Söderholm höll 

vid den nyligen avlidne kompositören 
Emil Sjögrens bår en anslående predi­
kan, ur vilken följande citeras:

Näst livets hjältar nämner jag dem 
som i språk förmått utforma fasta och 
talande uttryck för själens ton. Ord, 
som med alla maktens och propagan 
dans resursers tutas ut över världen 
äro kanske dömda att falla livlösa till 
marken, medan en tanke, en själens 
ton 1 kammarens tysta ensamhet, sta­
digt och klart utformad av språkets 
enkla material, kan vara bestämd att 
predikas ännu efter många släktled.

Tonernas språk fordrar inte lexikon 
Mer än vad ord förmå uttrycka kan en 
harmoniföljd eller melodi överföra 
från en klangrik själ till annan, o- 
beroende ar nation och tid Fattiga 
skala av toner, missbrukad och nött 
på oräkneliga sått. ha Icke alla möj­
ligheter längesedan utnötts” Måste 
Icke nya ansträngda påhitt tillgripas” 
DÅ kommer snillet, uppfinnaren I 
några trakter lågges in en oanad friak- 
het, en vekhet, en skälmskhet. ett ve­
mod. en mörk fråga, ett Jubel, käns­
lans oändliga fullhet Skalans fattiga 
toner rymma en vårld av toner, nej 
oräkneliga världar De båra bud från 
en själ till en annan, som han icke 
känner men som ovillkorligt föres tn 
i hans hemlighet Syner trollas fram 
Nyss Instängd ooch hjälplös blir käns­
lan frigjord Man tår andas ut, renas 
till klarhet,våxa till styrka. Det å som

kt:
EDER EXPERT URMAKARE

H. GLOWATZ
234 Logen Ave., Winnipeg, Man. 

(Hörnet Log aa oeh Kiag.)

känt det som en bjudande plikt att 
taga till orda i detta obehagliga åm

Prof. Lager har i sina senaste hy­
steriska, synnerlig vilseledande och 
osannfärdiga artiklar 1 Canada Po­
sten om bibllotekrorelsen naturligen 
åven Inblandat Svenska Canada Tid­
ningen och i
taktik som då han behandlar biblio 
teksaaken. en taktik, som är foga be­
släktad med sanning och ärlighet 
För att våra läsare akola se. att vi 
icke åro ute i ogjort väder taga vi oas 
friheten citera en passus i prof La­
gers senast artikel:

“Ja. och likväl torde sekr redaktö­
ren undra, varför Sv Canada Tidnin­
gen order hela förra året erhöll endast 
$2,836.71 i subscriptlons , varför un­
der senare tid på grund af tidningens 
ftendUiga politik flera pren 
uppsagt tidningen, varför tidningens

8KAJCDDIAVI8KA ADVOKAT»

Talet, : Mail 4*08 —k 4*04
ROTVWHLL. JOHMSO» S BHOMAI.

r. O. »«* 14*4.
MAHTTOHådayld följt samma vackra

SKANDINAVISK advokat. 
Tel.: Kontor, Maln 6131 och 6132

Canada icke Reeldone, Shor. 4440.
A. M. DOTLE, L.L.B.

Aftvofcat, Juridiskt ombud, notarie, et» 
,14 Storting Bank Bldg. Winnipeg

BROOKS A SUTHERI.AND
Barrletere, Sol le Iterm, Notarie# ett.

SVENSKA TALAS 
Phone Maln ~~

7BB STERLINQ BANK BUILOINO, 
WINNIPEG.
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jm*r ** dytfk 
v»rje bors-1 Laropa 1 morgon dag "

iiä att inträda på för endas? att namna ett exempel gått 
Ull svindlande omkastnader för att 
■tårja dess framfart

Som man t et eé (ores den elektriska 
kraftströmmen genom kontraktiridar 
na loverbead wlrei från Kraf istat 10- i 
nernas och substationemas dynamoer | 
och generatorer at Ull spärvågsaålen 
Deena ström måste på ett eller «"■*» 
■ått. efter att ha tjänstgjort 
kraft for spårvagnarna. ledaa tillbaka 
I allmänhet, och såsom hår 1 Wtnal 
peg ac van das rålsakenerna for den 
förbrukade strömmens åter ledning 
Men »om d 
isolerade från marken, så hån der det 
ofta. att strömmen tager andra och 
genare vågar för att nå tillbaka ttU sta 
utgångspunkt 
Denna elektricitet ehuru dea har min 
Ut sin egentliga styrka som drivkraft, 
kan aår den får vandra omkring så 
dår på egen band förorsaka en hel

Frijra eder -ptcerihandlare 
eller handlare efter

PUR1TY FLOUR
CHOICEST FRUITSFREDAGEN DEN 13J)E DtreMtonec besk* genast att fram 

Ugga tor kela styrelsen I aästa m> j 
nat föll ordförandens klubba, och det 

Alla»

<r
D*eect from Grower to Con*

EN ROMAN AV THOMAS W. LAWSON
TNWOAD öVERflATTNINO AV M FLYGAR E- (GOVERNMENT STANDARD)

Ett gott vitt mjöl för ih 
hakningsändaeiål.

Tree-rtpened straight from 
B. C orcbards, all grvwn In the

en grafblef tyst 1 salen 
ögon voj-o fasta på ordföranden. H-sr 
enda man 1 denna stora masan visste. L1 gkxrious snnekine of Summer-drtv

rasar från kal Uren ttU takåsen 1 
medelinJ ha aktierna sjmnkit till W 
eller därunder Ant! Peopies åH> nere 
till SS ock flyga fortfarande som såg 
spån över en brosten fördämning Bar 
ry Conaau firma ock ett dnsein till af 

t der Hans

t Port» fr torg nr * land May ke bad In season »t 
talr prtcee ky sendtng order* 
enrly and entttng out Intel 
dUte profM» Price list for Ap­
ple». Crab Apples,
Celery. Cucnmbers. Csntaleupee. 
Melona. Spaaish and other On 
lona. Pears. Plum». Peachee.

»tt på vad han nu »kulle få kora u, 
rodde åtminstone for UlifhUet Icke en 
da»t Wall Street» utan nationen», ja. 
kanske hela den ctvllieemde världen» 
valfkrd Ordföranden talade rFtOUR «

iLViUK
1ande jag kår. så skulle vål också jag 

kU galen Jag Ude kakden på Un (skenorna) icke åro
vredet.men uaan jag kana oppe» dör Cherrles.

mig »om enren. störtade sig Bok öv< 
varg. Ha» grep mig l axlama, ock 
ssed en galnings styrka stötte has mig 
tillbaka över kalva rmmmet Jag sjönk

-Medlemmar af New Yorks Fond­
börs!

överstyrelsen har glfvit mig 1 upp­
drag att såga, att mr Robert Brown- 
ley anhållit om operation eraa» upphö­
rande på en halvtimme, på det a*t 
han må tå tala till eder 1 handelse 
denna anhållan Mfallea, förklarar mr 
Broun ley. att han vid operationerna» 
återupptagande åmnnr köpa ett så 
stort antal aktier, att priserna på alla 
aktiva skola höjas I genomsnitt med 
hålften af deras föregående fall, om 
möjligt till vad de stod# 1 före fallet 
Han förbinder sig att kopa for hela be­
loppet åt sin förmögenhet eller en bli 
Hon dollars Jag föreslår votering 
om mr Brownleys anhållan 
som önska bevilja den. rosta Ja."

Genom hela »alen dånade nu ett ja, 
som kunnat lyfta taket.

“Alla de som önska afslag rosta

1Re In harts liga ka gått
elektricitets vårket

jKiHeU Gatas' år överbord företet
MOQC BREAO*— BETTER BPEAD"aed på ea stol Professor W. T. BROAD,

LL.B.
FFuit Specialist. Summerland.

B. C.
Oorrespoadeact- in Kngllsh

*+2 wdet to-mn man tråda för »tt pröva, 
te år båst au ajournera börsen fö# 1

buss» skada Den kar stor benågen--Nej. Jim Raadolpk Ds »bpper t»
het att gå in ett vatt en ledningsrör 
och följn detta långm stråckor för alt 
sedan kanske lämna det ock gå in l 
något annat rör eller dylikt »om dea 
tistlar på sin våg för att åter igen 
Bmna detta och gå över till spårvågs 
skenorna på någon plats, dår den 
elektriska spån ningen år lågre ån dar 
den lämnade dem Man har funnit att 
det just är på de stållen där d 
"vagåbondiseran de” strömmar llmnar 
t. ex ett vatt en ledningsrör som jar 
net angriper Detta följer med strom 
men ut i marken på grund av elektri­
citetens kemiska virkningar6) 
detta sått fråtes så småningom hål 
vattenledningen och man kan ju lätt 

tånka sig vad detta kan betyda t. 
ex vid en eldsvåda om vattenlednin 
gen skulle springa sönder och bliva 
obrukbar Det år således lätt att för­
stå att man betraktar denna forödel 
se med ängelan och oro och att det 
nedläggas mycket1 arbete på att för­
hindra detta ”vagabondiserande ”

Man har på olika ställen försökt fle­
ra medel för att få den förbrukade 
strömmen att gå snällt tillbaka efter 
uträttat ärende utan att löpa omkring 
och vara okynnig Det säkraste med 
let har visat sig vara det som 
har försökt I Köpenhamn där man. 
Istället for att begagna skenorna scen 
återledare, har anlagt två kontaktled 
nlngar, en för strömmens tillförande 
och den andra för dess återsändande. 
Detta system har dock, förutom de 
stora kostnaderna, den olägenheten att 
det framkallar svårigheter vid linjer­
na* korsning.

Ett annat medel som vllvlt avpro­
vat 1 Svenska städer och 1 Tyskland 
är det att låta stn 
riktning t ex. en fåi 
Spårv&gsdrtften kan 
tigt 1 hvilken riktnh 
men denna teori hi 
grund av vissa svåi 
vit oomsatt i praktik

Denna “Elektrolysl 
av se. ganska svår a 
och hållet underviki 
knappast men man 
vid Stockholms spåi 
varlgeaom “vagaboni 
tydlig grad inskränk 
nämligen anordnat c 
man 1 kablema till 
(feedwlres) Inlagt b 
återledare till arbet 
återledare har man i 
förbindelse %ed ske 
der elektriciteten en 
väg.

t» härifrån De kum bil för att aåga 
något. ock rus Oa*. jag THI ars* isd 
det nr Ds kånaer mig De år dee

dag och 1 morgon ”
havsstranden, märkte stenarna som 
pångar och för dessa pangar köpte 
sina medmänniskors arbete Medelst 
handhafvandet af detta arbete och ge­
nom att förvandla stenar till pångar 
tog han ifrån ar be tame de pångar han 
betalt dem för arbetet, tills alla i 
landet voro pann in gemakarens slavar 
Dessa trollkarlar sade: vl skola god 
tryckligt tillvärka dessa maker — ak­
tierna. Sedan vl tlllvärkat dem. sko­
la vi sälja så mycket till världen, som

Det är en allmän känd ask att lu 
therska präster alltid motarbetat en 
allmän folkupplysning, så det var ej 
någon överraskning, det Pastor W J 
Tengwald skalle motaarbets dem Som 
god luthersk pråst måste han motar 
beta all» rörelser (åven de religiösa >. 
som ej direkt florera under lutherska 
kyrkan

Pastor C. J En gr all har både offent­
ligt och i prässen sagt. att han är 
vän av all god llteratur. Varför då 
hr pastor motoarbeta en allmän god 

j bib Hot ek srörelse’ Möjligt är att nl 
är vän av ett bibliotek, som arbetar 1 

världen kan betala, och genom an v än under den eller den mlssionförsamlln 
dandet af det obegränsade forråd vi men eder vänskap ställes i tvi­

vel när det gäller en allmån biblio- 
teksrorelse; jag undrar ändå, om det 
inte ligger en låg tanke 1 edra alster 
1 Canada Poeten

Xr det inte av personliga inträasen 
mellan er och Canada Tidningens re 
daktör, som ni i likhet med Prof C.
H I^ager försöker att nedgöra biblio- 
teksrörelsen, och särskildt Lokalbib­
lioteket No. 1 Tegnér? Om så är. hand 
lar ni mycket lågsinnadt. I en artikel i 
Canada Poeten säger ni. att nl har sett 
boklistan som blivit uppsatt, och att 
ni måste taga avstånd från den (Och

Bob lyssnade, som om han stått vid
styret 1 stormen och motagit rapperenda människa, ao® gör det De vet
ter från sin* en der ordnadekaredan jag varit, du »er hurudan 

jag år De känner mig. Jim Rnndolph. 
och da vet. om jag förtjänat detta De 
vet. om Jag tntlll denna dag. då de dår 
påaalngegaJna hundarna sleto sönder 
aala sjåi. gjort någon man. kvinna eller 
bara minsta oritt Det vet du.Vh ne 

illa båri från och lämna

Nu syntes icke ett spår af den sines- 
Han varrörelse han nys» erfarit 

kall och befallande »om den erfarne JOHNSON•Jöbeaen. hvilken vet, att t rot» havet» 
ra»eri och stormen» tjut, »kall ratten 
lyda hane hand. fartyget sitt roder 
"Jim kom med till börsen” sade han 
De andra följde efter “Vl ha bara en 
minut på oss.” fortfor han sakta till 
mig. ”men Jag vill höra dig säga, att 
du förlåter mig Jag vet nog. att du 
förstår alltihop, men Jag måste saga 
dig. hur det kostar på mig. att jag 1 
mit vanvett kunnat glömma den be­
undran, aktning och kårlek Jag hyser 
for dig Ja, den tacksamhet Jag år skyl­
dig. ända dårhän att såga hvad Jag 
sagt Nu skall jag anlita det enda 
medel, som står mig till buds, för att 
godtgora det akedda. Jag skall hejda 
paniken och återtagas så mycket jag 
kan av vad som år gjort Sedan Jag 
nu störtat Relnhart, ämnar Jag Inte 
vidare befatta ml* med det här"

BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFORES.y\

pätänkte da 
mig. »om «
Standard OI Irasen, »om bllfvlt galen "

Alla de.
Phone Garry 244.
2*4 Park Bårset

jag vore en af Relnhart

WINNIPEG. MAN.Han stod och eåg på mig. hemsk 
och dock Imponerande I aln fortvlflan.
DE han slängde desas ord emot mig. 
kan de jag mig övertygad om. att han 
var sinnesrubbad Jag hade en gal­
ning framför mig Men denna käns­
la varade ej långre se ett ögonblick.
Min fasa och vrede förvandlades se­
dan till ett stort, for krossande, allt 
appslakande medlidande med Rob, och 
jag gömde ansiktet 1 händerna och 
gråt Det kostar på att medglfva det 
— men Jag gråt hedjlöet I minuten 
blef det tyst t rummet, så når som 
pA mina »syftningar och min Jämmer 
Jag märkte det. blygdes. men kunde | Han »löt kraftigt min hand i sin 
Icke behärska mig Det ringde oupp^ starka, årliga och gick med stora steg 
höriigt 1 telefonen, gällt och rlldt.

Tysnaden blef eå 
tryckande, alt Jag till alet lugnade mig 
Jag drog efter andan, ty det var »om 

Jag velat kvåfvae af en klump i 
halsen, orh så slog Jag långsamt upp

hava kvar skola vi avvinna vårlat-u 
vad den kopt, och upprepa processen, 
tills vl kommit åt alla panga ma och 
folket blivit slavar. För att göra dei- 
ta behöfdes jämte tillvärkningen aav 
markerna-aktiema ännu ett. det be­
höfdes spelhälvete. vars maskineri, 
nar det kommit i gång. skulle åsätta 
dessa marker ett visst saluvärde, ett 
hälvete. där man efter att ha sålt 
markerna kunde vinna dem tillbaka.
Jag insåg, att om dessa taskspelare , biblioteket förstås). Kommer nl inte

med en grof osanning där?!
, . , . . . Ni har lika litet som någon annan

förstöras, måsto det ske geuom fl» ,«t biblioteket No 1 Tegnérs bokll 
skineriet i denna fondbors Jag stu- sta. just på den grund, att vi inte har

utarbetat någon ännu Därför att de 
böcker, som vi ha beställt, ej kommit 
ännu

En upplysning bör här vara på sin 
(Forts.) plats. De böcker, som vl har ordrat, 

åro de flesta upptagna i Augustanas 
bokkatalog. Tager nt avstånd från de­
ras boksamling eller hur?

Men för att komma till edra mindre 
värda mål. kan en osaanning ej vara 
så ngo för eder. För andra offent­
liga personer är det en skam 

Prof Lagers senaste artikel i Cana 
da Posten är av en sådan genomrut- 

Aprll 17 1918. ten natur, att alla böra taga avstånd 
från en sådan person Det är inte 
det eler det ordet eller uttrycket, 
gör att en bok eller skrift blir be­
traktad som smutslltratur, utan ar­
tikeln som gör. att den blir betraktad 
som sådan. Oförklarligt (oförlåtligt 
med för råsten) är. att Prof I>ager. 
som har akademisk bildning (Även 
orientalisk! Det enligt hans egen upp­
lysning!) kan vara så lågstnnad att 
han kommer till personliga inträasen 
för att motarbeta en så ädel rörelse 
som blbliotekerörelsen 

Har något av de sjutton lokalbib­
liotek som äro bildade gjort er något 
ondt efter som ni inte kan låta dem 
vara i fred? Nl har försökt att taga 
gooodtemplarförenlngama ttll hjälp 
edra utfall mot Red Brown men sorg­
ligt för er Herr Lager: Dessa good- 
templarveteraner. som äro-i styrelsen 
för goodtemplarorden 1 Canada. låta ej 
bluffa sig, vilket nl har börjat Inse. 
Och strax är nl framme med klubban 
för att giva dem ett slag För öfrigt 
tänker jag. att de själva kommer att 
giva eder svar

En uppfattning som är ganska all 
män år att nl är läjd af Cana Posten 
att skriva smuts, och vara dem be­
hjälpliga 1 deras utfall mot Canada 
Tidningen Har ni skrivit edra epist­
lar för intet beundrar jag eder arbet* 
förmåga Men nog synes, att eder tid 
borde kunna användas på för er 
själv och andra, ädlare och upphöjda- 
re syften

Att eder fabrikation i Canada Po­
sten är betad, finner man därutaf att 
edra artiklar äro så långa, vilket de 1 
allmänhet Inte bli. då de göras för 
Intet

Vår mening 1 lokalbihlioteket No 
1 Tegnér är att skaffa den bästa lit-

VI har lyckats anskaffa en ganska 
god och ej så liten boksamling, så 
när vi en gång hinner att ordna den. 
våra medlemmar kunna finna tröst 
där, mot eder med fleras mindre vär­
diga utgjutelser

Pastor J. P Zetterwalls menlösa in­
lägg mot Nationalblblioteket och spe­
ciell lokalbiblioteket No. 1 Tegnér får 
man väl ursäkta, då han ledee av an 
dra och på så vis el är självständig 

Til sist vil jag giva våra antago­
nister det rådet
“Att frukta Gud. och redligt vandra. 
Sköt er själv och strunt i andra!" 

Winnipeg den 29 april
Emil Sjöberg

Sekr. för L. B. No. 1 Tégner

neg."
Dodstysnad rådde.
“Ur Brownley år nu god och talar 

från denna plattform, och på sekunden 
trettio minuter härefter faller klub­
ban och börsen återtager sin värk 
samhet."

Bob Brownley gick fram till den 
plats ordförenden lämnat Trängseln 
l rummet tilltog hvar minut. Tele-

fd. SL M» 1117 Am i

ELMWOOD ELECTRIC CO.
E lekts leka kontraktörer.

A 8ADDDIOTOK MAVAOBB
åpeeteh ippelrkiMBM eppaSltsadee U

Ladalaser för Lin» Mk Leeper
f&rdlfårida ku. Leeper flaeee

»ea TALBOT AV»
GEVÄRS- OCH VELOCIPED- 

REPARATÖRER.

ELMWOOD

grafapparaten meddelade redan un­
derrättelsen om denna högst ovanliga 
situation till alla mäklarfirmor, större 
affärslokaler och banker I landet, och 
Inom några minuter skulle den vara 
känd äfven 1 Europas huvudstäder 
Aldrig förr i historien hade en man 
haft ett sådant auditorium.. Det ut 
gjorde» af hela den civiliserade värl

börsen — Wall Etreet, B road Street 
och New Street — hördes redan ho- 

dova sorl. Innan telegrafen

skulle gendrllvas och dera» system

derade maskineriet, och inom kort för­
vånades jag över, att män så länge 
kunnat gå där som åanor REUMATISMIn på börsen, följd af toaklarhopen 

Allt var kaos. ehuru värksamheten nu 
gaf sig uttryck I dyster förstämning 
Så många hus. banker och t rus t bo­
lag hade störtat, att ingen visste om 
den affärsman, med vilken han trä/ 
fat aftal tidigt på dagen, skulle vara 1 
stånd att 1 morgon uppfylla sina för­
pliktelser Mannen, »om Innehaft ak­
tier på morgonen och sålt ut dem fö­
re kraschen samt ansåg sig oberörd 
af paniken, fann sig helt plötsligt åter 
I besittning af sina papper till följd 
af dens bankrutt, till vilken han såu 
—■ och priset hade nu gått ned till 
hälften. Mannen, som sålt utan att In­
nehavs och som för några minuter se­
dan lfrigt beräknat sin vinst, visste 
nu. att vinsten förvandlats till förlust, 
enär den man, af hvilken han lånat 
sina leveranspapper. Icke skulle kan­
na återbetala dem dagen därpå, då han 
skulle få dem tillbaka. Icke-inneha- 
varen hade följaktligen bllfvlt inne­
havare, ty han måste behålla hvad han 
köpt för att täcka sina leveranser. Ge­
nom att trycka ned priset hade han ar­
betat mot sitt eget Intresse I stället 
för mot de "bulls" han trott sig .se­
kampa. Allt var villervalla och »vart 
misströstan. Det finnes 1 själva vär- 
ket inte mörkare rum än en fondbör­
sal. »edan en panikcyklon dragit fram 
därigenom och ännu virvlar 1 vrår­
na. ander det att de. som överleva 
dea» raseri. Icke veta, om den Icke 
åter akall samla kraft till ny förödel-

ingeo svarade
Vl bota alla fall av reumatism, 

där lederna Icke redan åro förstör­
da, medels våra kombinerade be­
handlingsmetoder

För

Från de gator, som omgifva Ordet fritt. går
P»

bliögonen
Robs resliga gestnh stod framför 

Hans huvud hade fallit framåt.

NERVÖSA SJUKDOMAR 
OCH KVINNOSJUKDOMAR

Vå? framgång vid behandling nv 
desea sjukdomar har varit storar­
tad. Många av våra fall anaågos 
hopplösa, men vi ha varit I stånd 
att sånda hem dem botade.

(Forts. fr. sid. 3)
FRÄN ANNIEHELD, 8A8K.förkunnade återgång till affärslifvets 

värksamhet,skulle hoparna råkna bun 
dratusentala individer, ty hela finans- 
distriktet hade under mer än en tim-

här
Helt

och armna hade han lagt 1 kor» över 
bröstet Om han Icke atått dar upp­
rått. skulle Jag trott, att han var död. 
aå orörlig var han Jag sprang upp 
och blickade In 1 hans ansikte. Over 
vilket stora tårar tillråde ned. Jag 
tog honom på axeln

Jag såg på honom, och jag glöm­
mer aldrig han» uttryck. Ingen för- 
kroaaad kvinna» kande varit dystrare. 
Han lyfte sakta hufvudet. vacklade 
och fick tag 1 telegraf apparat en. vid 
vilken han stödde sig.

~8äg Inte så, Jim. såg Inte så. bed 
Inte mig förlåta dig O. Jim. Jim. 
gamle vån. förlåt mig. att jag burit 
mig åt som en galning; glöm vad jag 
sade till dig. glöm det odjur du nyss 
eåg. och tån k på mig sådan jag var 
förr. då Jag hellre »kulle ha ryckt ut 
tungan än aagt ett enda ont ord till 
éeo bästa, sannaste vån någon männi 

l Jag

väl

Vårarbetet som nu ett par veckor 
bedrivit» med brådska, måste nu has­
tigt afatanna; de två slstförflutna da 
garne voro regndagar; 1 dag går snön 
sina 46 mil i timmen uppförande 3 a 
4 fots höga snödrivor vid husknutar 

Detta snöväder kommer kanske 
någon att tro, att jordens axel kommit 
1 olag. roterande så hastigt att som­
maren är förbigången ock ny vinter 
är i antågande, om så är. vill vl hoop- 
pas att jorden ännu gör en hastig 
sväng, så vårabetet om några dagar 
åter kan fortsåttas igen. ock att vå­
ren sedan kommer att efterföljas af 
en god sommar givande god valuta 
för svett och möda. fyllande Landt- 
männens vetebodar hvilket skulle bli­
va tilj ovärderlig nytta för hela lan­
det. givande det den kraft som i des­
sa oros dagar så väl behövei, må detta 
bliva allas vår öekan. och må denna 
önskan ej komma

be
me varit som en sjudande massa 

För en gång kunde man med san 
ning begagna det mycket missbruka­
de uttrycket, "han gick upp i sin roll." 
Då Robert Brownley kastade tillbaka 
hufvudet och axlarna och mötte dessa 
mån, av vilka han sårat många, bräkt 
många till tiggarstaven och marterat 
alla. såg han ut »om djurens konung, 

låjonet, nyligen fångadt 1 djun­
geln, nyss utkommet ur buren. Trots, 
hänsyn, förakt och ömkan blandades 
i hans uttryck, men över det hela låg 

“Här står-Jag-en-mot många"

dår
att

P1LES
Vl garaetera ätt bota för alltid 

alla fall sv påles utan kniv eller 
kloroform.

Vl Inbjuda alla att komma till 
Winnipeg för att besöka vårt sana­
torium Om nl ej kan komma, et- 
terskrlv litteratur

Mineral Springs Sanitarium
WINNIPEG.

åter-

H&r i Winnipeg, a 
dra ställen dår man 1 
lystsproblem at löea 
sin uppmärksamhet r 
net. Och det är Icke 
av de skador som de:

1 gabond förorsakar v: 
utan den är också tl 
vid de högre låroani 
torier och obeervatori 
tager mätningar av i 
tlsmen. då dessa elel 
re", enligt fackm&nne 
ka magnetnålarna 
observatoriema t ex 
lege skall således ji 
dessa strömmar från 
vara ganska otillförlltllga. Det åter 
står därför att se vilka mått och steg 
som komma att tgas för undvikan­
det eller inskrånkandet av olägeohe 
terna.

denna
atmosfär av själstllllt, som kom min före-
ryggrad att förvandlas till en termo- FÅRSKA

FTundrehuvuden
meter.

"Wall Street» män! Som kanhända mången är bekant 

existerar här på platsen sedan en 4 a 
6 år tillbaka 1 tiden en Svensk Luth 
Församling. Denna församling har hål 
Ut ganska bra tillsammans trots den 
har varit herdelös. det har händi en 
och annan gång att en samllngsröst 
hörts men det har också varit allt.
3 a 4 gånger har församlingen kallat 
pastor — men alltid samma resultat, 
afslag! ingen har velat åtaga sig den 
na feta herdesvsala Detta år har dess 
bättre visat sig mera tillmötesgående 
1 den mån att Pastor Mr. C. Thunberg 
från PercivaL Sask., åtagit sig uppdra 
get; Pastor T. har med familj bosatt 
sig i Moose Jaw, samt allaredan bör 
jat sitt arbete på fältet Inom för­
samlingen Moose Jaw och Assiniboia 
Pastor T. afhöll sin - Jörsta predikan 
hårstädes söndagen 4en 14 april, 
som församlingens kyrka inte äänu är 
fullkomligt fårdig. måste mötet afhål 
las 1 Hawley skolhus, lokalen var till 
sista plats fylld. Pastor T gaf Intryck 
av att vara en rättänkande ock sym­
patisk person, tackade församlingen 
för förtroende de visat honom, hälsa­
des därefter välkommen af församlin­
gen. och har vi för framtiden att hop­
pas att ett gott samförstånd och ett 
godt samarbete blir rådande mellan 
församlingens medlemmar och den 
nye herden, under sådana omständig­
heter vill underteteknad ej vara den si­
ste som önskar Pastor Thunberg väl­
kommen bland oas.

Det är vårkligen glädjande att se 
huru sammanslutnings Idén Inom Sven- 
skarne allt mer och mer förvärkligas. 
Det har nu allaredan 17 lokalbibliotek 
bildats, och Jag antager att 17 andra 
snart följa de föregående 1 spåren VI 
hava åven här på platsen ett l<*al- 
btbliotek, och Ibjudes härmed alla här 
rund t boende svenskar till medlem­
skap Inom detsamma, anmälan om 
medlemskap göres till någon af styr 
medlemmar Dessa åro L. Henrlck- 
son. Svan Llndquist samt E J C&rl- 
berg och vågar påstå, att det bliver 
en glädje för dem och till nytta för 
eder sjålv ju fortare edert namn fin­
ne* inom medlemsförteckningen

Vasa Logen "Vårblomman" härstå- 
des må ej förglömmas, slut eder till­
sammans nl svenska mån ock kvinnor, 
bliv en länk 1 syskon ringen, låt eder 
plats ej stå tom långre. möten hålles 
å Svea Hall först» Lördagen samt 
tredje Tisdagen 1 varje månad; var 
välkommen!

Når nu för Svenskarne framhållits 
det ena goda företaget efter det an­
dra, må man ej förglömma ett af de 
förnämsta nämligen Svenska Canada 
Tidningen, detta organ för vårkligen 
hederligt Svenskarnes talan ock bor­
de varje hår i Canada boende Svensk 
låsa detsamma Tidningen som blott 
kostar En dollar och en halv för ett

Nl ha nyss bevittnat en förgörelse 
utan like. Jag har begärt tillstånd att 
få tala här för att lära er, hur vilken 
medlem som hälet af en fondbörs kan 
när som h&lst göra vad jag gjort t 

Betänk väl vad jag nu ämnar 
Under det sista kvartseklet

■äa haft Jim. glöm allti 
var van stn ing och är det än. har varit 
det länge, men det måtte vål snart upp- 

Det kan Inte räcka mycket

kunna erhållas till följande 
priser: 100 pund. $6.00; 160 
pund $7.00 och 200 pund $8.60, 
sänd fritt per express till eder 
järnvägsstation i Alberta, Sa­
skatchewan eller Manitoba.

The Royal Fbh Company
Prince Rupert, B. C.

Food Controi License No. 1-871.

böra
långre. Jim, och Jag besvär dig vid 
vår långvariga vänskap, vid minnena 
från åren 1 St Pauls och Harvard, hop- 
peta och lyckan» kära, svunna dagar, 
då vl uppgjorde planer för vår fram­
tid. försök att tånka på mig pådan du 
kände mig då och »om du vet. att jag 
skulle varit, om Icke ‘Systemet’ trädt

d»g
saga er.
har det 1 vårt fria och vackra land 
vuxit upp ett system, medelst vil­
ket de få tala från de många be-

Charley Erickson. 
Winnipeg 1 April 1918.

KAP IX
överstyrelsen hade sammanträde In­

ne 1 direktionsrummet. Bob rusade 
In utan krus

"Ett ord, mina herrar," ropade han 
"Jag har ett större antal affärer 1 
gång. så vål försäljningar som köp. än 
någon annan medlem af börsen. In­
nan styrelsen beslutar att ajournera 
i afslkt attt rädda 'Gatan.' hemställer 
jag följande till afgörelse: om börsen 
1 trettio minuter Inställer operatlonér- 
na och tillåter mig att tala till med 
le marna 1 salen, så förbinder jag mlg 
att köpa aktier över hela rummet tilla 
de »tigit till minst hålften af sitt fall. 
om möjligt helt svingat sig upp igen 
Jag »kall köpa, tills Jag gjort slut på 
^ft sista hundradel af min förmögen­
het, som belöper sig på en billion dol­
lars. Detta skulle göra ajorneringen 
överflödig. Jag vet. att detta är en 
högst ovanlig anhållan, men herrarne 
stå inför en högst ovanlig situation, 
den måst anmärkningsvärda 1 fond 
börseeens historia. Om uppgifterna i 
salen hålla streck, ha redan över två 
hundra banker och trustbolag. sprid­
da över helt landet, gått under, och 
nya fallisaemang tillkännagivas var 
minut. Halva antalet medlemmar av 
denna och af Bostons och Flladelfias 
börsar äro lnsolventa och ha stängt al­
ns dorrar eler komma att stänga dem 
före klockan tre. och börspapperens 
värdesminskning lär belöpa sig till 
over femton billioner. Såvida Inga åt­
gärder vidtagas före stängningen .kom

•) Hvilka jag överlåter åt vår vär­
derade elektriska ingenlör E L. Holm |

C. E. |

De män.hållningen af deras arbete
taga, ha varken af Gud eller män gren att förklara.

niskor fått större rättighet att taga än 
de ffttt, vilka de plundra De äro icke 
utrustade av Gud mea någon överlag 
sen vishet, icke häller ha de för sina 
medmänniskor utfrt något storvårk el­
ler givit dem något värderikt, som be­
rättigar dem till det de taga. Deras 
enda plundringsrätt ligger 1 känne­
domen om det system af knep och list, 
de själfva skapat i öppen dag Män 
komma till Wall Street i soluppgån-

esnellan .**
Bobs affärsbiträden knackade hårt 

på dörren, många figurer syntes ge­
nom glaset De hade samlats under 
de minuter Bob talat I sin låga, sorgs­
na ton — en ton. som Ingen kunnat 
tro utgick från »amma läppar, som 
for några minuter »edan släppt fram 
so sådan flod af brutal hjärtlöshet.

Bob gick till dörren. Hela kontoret 
var 1 uppror Tjugo till trettio av Bobs 
mäklare voro dår, förtvlflade over att 
icke ha fått svar på sina telefonring 
aingar Många flera strömmade in 
genom ytterrummet. Bob såg helt 
kallt på dem

i?" sade han "Ha vl vårkligen 
kommit till den poängen, att foodbor- 

rusar 1 våag till en enskild mans 
kontor, om hana telefon kommit 1 <*•
lag’

De genomskådade hans barsKbet 
Man lufar Inte så lått fondmäklare, 
åtminstone icke af det slag. »om Bob 
Brownley använde på panikdagar, men 
han» köld lugnade dem. och når de 
flngo se mlg. år det icke osannolikt, 
att de på ett ungefär glesade, varför 
Bob Icke lålaat om dera» ringningar 
— gissade, att jag lagt mlg nt för "Ga­
tan."

"Nå, hur ha nl det?"
Frank Swan svarade för hela säll­

skapet "Paniken år 1 full fart. Den

På grund av det höga priset på foder måste

20 PERCHERON HINGSTAR
säljas den 1 Maj.

Bästa valuta i Canada för $650.06 till $1,800.00 på 
liberala villkor.gen utan några pänningar; innan sam­

ma sol gått ned, aflägsna de sig med 
Så allemåktlgt har för- Några få exceptionella valutor till högre priser.

Dröj icke att skriva — Kom och tillfredsställ Eder själv.
Hingst bet jäningsbok 36c. Breeders’ Lien Notes, för in­

kassering, 50c.

millioner.
trycksystemet blifvit, att enstaka män 
på en enda lifstid kunnat tillägna sig 
millioner af sina medmänniskors be- 
sparningar I vära dagar slavar fol­
ket, åttio millioner själar, för de få. 
och till lön få de mat och husrum. 
Jag såg detta rofferi. Jag kände rof- 
f are nu gissel Jag sökte efter hem­
ligheten. Jag fann den här. här 1 det­
ta spelhälvete. Jag fann. att de ak­
tier vi köpte och sålde ej voro annat 
än spelmarker; att den som hade Stör­
sta markhögen kunde sll sin motstån­
dare ur brädet, att hana moståndare 
rar världen, enär alla människor di­
rekt eller Indirekt voro invecklade 1 
brsspelet. För att rinna skalle man 
bpra ha tillräckligt med marker Om 
dessa marker på lika villkor köptes 
och såldes av alla, kunde ingen köpa 
flera än han kunde betala, ocb&spelet, 
ehuru fortfarande hasardspel, skulle 
varit hederligt. Några mästare i kne­
pens konst, trollkarlar när det gällde 
pångar, lnsågo detta för långe sedan 
och uppfunno det system, medelst vil­
ket folket obarmhärtigt phindras 9y-

"Vad år det fråga

J. H. GRAHAM
“ELEKTROLY8I8"

Vagabo ndis» rande Elektriska Ström-
Ave. G & 21st St. Seekatoon, Sask.

Frågan om "Elektrolysla" är här I 
Winnipeg rätt aktuell dessa dagar på 
grund av de förhandlingar som nu fö­
ras mellan Stad »styrelsen och Spår 
vägs bolaget. Därvid har åter den seg 
slitna frågan om “Elektrolysls" och 
den skada och de olägenheter som 
denna förorsakar bl. a stadens vat 
tenlednlngsrör kommit upp till dryf- 
telse Ja den synes till och med va 
ra ett av de viktigaste av de mång» 
stridens åpplen som de komunala 
myndigheter och Spårvågsbolaget har 
att dela Den skadeersättning som sta 
den begär av bolaget på grund av 
denna •'Elektrolyeis’' går upp i gan 
ska höga summor och Spårvågsbolaget 
har också medgivit sin ansvarsskyldlg- 
het för de skador »om den har för­
orsakat Några ord om denna före­
teelse skulle dårför kanhända lnträs- 
sera tidningens läsare 

Denna s. k. Elektrolysls år Icke nå 
gon exceptionell företeelse för Win 
nipeg. I nåstan alla större städer 
med Elektriskt spårvagnssystem har 
man iaktaglt denna och haft en massa 
bråk och olägenheter av dess virk­
ningar I de större städerna i Sve­
rige har man haft att göra med detta 
problem och 1 alla andra lands stor­
städer med Elektriska sam fård smedel 
har man likaledes med mer eller min­
dre lyckat resultat bråkat sina hjär­
nor för att söka förebygga de k öget 
riskabla rärknlngarr.e av dessa "va- 
gabondlaerande" elektriska strömmar 
I den danska huvudstaden har

Ä«S5SS!fi»KÄSÄSSÄ»S»ÄÄS5!fi!fiÄ5fiÄ

PälsverkHudar Ull
Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän­

sten på edra pälsverk, hudar, uB etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

* BRAN DON,

ÄÄBSBÄB1FÄÄÄÄÄSÄSSÄÄÄÄBÄ**
MAN.

f Copenhagen För den Bästa Behandling
skicklig och samvetsgrann Läkarehjälp rådfråga Dr/leigh.

■i» M, lu (Ml Jm briOm* fe. wtmm. kn al 4. .11»» «

Bphanålar pålitligt och framgånesfullt
tigt caligt des Mest frt.nakndoa och framySsgefslU behanilisgssHed och de M»U och eerfc. 

irigrlng pcrsosligem. ges— bre# eller frt£gh—, 1*      isfriW.

Värdefull Läkarebok Fritt
»goda råd” ^

t
•DR. L K.LEI6H, 177 *o.e$tate SI. B 14, CMctgo, UL*

•temet de uppfunno var enkelt, så 
keit. att det under ett fjårdeles sekel 
förblivit ooupptäckt af världen I det 
•tor» heta — Ja, Ull och med tJ eder, år ir ilrkUsen vård denna lilla

, utgift, här tillfaller den största åran 
” Tldn redaktör Mr N F son Brown 

Sbm vid alla tlllfållA visar sig vara 
en riktig ärlig Svensk, ej blott tm 
namnet utan till gagnet. »

Med vänlig hälsning till alla

N

1......

TUGQ ler* af•om skola låtsas vara kännare 
gen hade trott, att ett fritt folk. hvars 
afslkt varit att tillstädja alla lika till­
träde till de vågar, 
dom och som också ville draga försorg 
om att rikedomen skyddade», sedan 
den >llfvit förvärvad, kunde vara så­
dana dumhuvuden, att de låto plun­
dra sig på sina samlade pånaingmr ge­

ett konstgrepp eå enkelt

^ • -

TOBAK leda tm rike-
0HEN H:\0EN . 

1 ,;SNU F . ’
Observatör.

seriu,
■tolii, 

rika. mftiga hhdtnhak — 
garaa terad

Gjort af
I •.

«Å
UTFALLEN MOT BIBLIOTEKSRÖ- 

R ELSEN.•*»

det

l
Det har pågått ee längre tid håt-

barn begagna, då de leka blindbock. ska utfall i Canada Poeten mot denDetta ir GBm ej att foraya Eder 
prenameration på

Svcadu Canada-Tidniigen!

ne allmån t opp barni blbUoteUrtrel-H06 ALLA HANDLASS. sen. Ock det beklaglige it, att dee*ås dee.
g kArare.

et fall kommer från
,1d borde rtata bittre ntaf

t

■



SVENSKA C A N A D A-T IDNING1N, MbilMl

tlKléw nr ock on Neta Pm WINNI BREFLAOA. ........................t.............................................
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Maj 7th. 1»1S C. E. NI kan möjligen erhålla »kila­de fästs rkl arbetar»* krar Brand 
•oklaierea och aadra arbetre hota trea Fritt tl ila!rmkma t Maoltobe Vind eder tillkaade lita, hr Blamberg1 fr» pårilkt Wheat— :god advokatdag» med grtftetal I entreprenör A 8 rar personligt bekant »sed denne rev» No 221 221 Innehavaren av nedanstående

och kant, au det knappast torde In ^ kupong år beritUgad till ett av <
trtisera en »törre li sekrets. Val kom . •: våra annonserade portrått gra- C
men med något annat ! ! U» Blott en k u dom till varia ’Bill. Poesien gick Icke riktigt bra ! " "* 1111 Tar)s f

person Medför kupongen' s

J- G. Detta poem år så gammalt
språk tiga tidningspressen sökte förra 218 218lsdoeens förkämpe Om vi icke snart 

hjälp 
Därför

Bardals kapell ock jordåstning* i 
Brookside kyrkogården af pastor V J No. 3 northern 

No 4 
No 5 
No <

218 218kom den ryska revolutlpee» till 
så var den forioiadr^ente taf 1 
måste det göra* revolution I all» land 
och hr Blomberg Inbjöd församlingen 
att gå till Co lon tal Teater aåata sön 
dag så skalle revolutionen börja Vil­
ket vi naturligtvis vill göra så att vi 
få se till att det blir en ordentlig re-

veckan skrämma de strejkande med
208 208att de skalle bil håk tade enligt den 

nya iösdrivarlagca. och der* svensk 
språkliga papegoja hår 1 staden stäm­
de naturligtvis ta. Men folk, 
något aår reda på sig. vet nat nr ligen, 
att 1 den nämnda lagen finnes en

Twgwaid
Msjfftswsn hos nr och mre O Lin* 

gr*. 101 Berry aU Nerwood. till för 
mån för lokalMbttoteket No. 1 Teg 
a*r går av stapeln fredag* den 10 
maj Vid denna fäst. 
herrskapet Lindgren» vackra träd 
gård. sål ja» de finaste plantor och 

be knal är mrs Lindgren expert 
på det området Ing* bör forsumma 
att hår skaffa sig de plantor, han eller 
hon behöver för sin trädgård av* 
kommer ett program med sång och 
musik sa utföras Kaffe och chokolad 

dopp servera» för 
10c Hela Inkomst* sv fåst* tillfal

IM 1H

i:;187 187 Välkommen med något på pro*!
177

ii RELIANCE ART STUDIOTruck 221 221ha
HUSHÅLLERSKA

ÖNSKAS.
En pålitlig kvinna — 35 till 45 

år önskas för farm, 761 mil nord­
väst om Wlnnlpeg för att taga 
vård om hus. Lön enligt över­
enskommelse. Sök: M W.„ c.o. 
Svenska Canada-Ttdningen. 325 
Logan a ve., Winnipeg.

No. l C w

klansul. »oro föreskriver an t) roa ta* for <
No 1 feed 
No. 1 feed 
Track

•1*W MAIN »t.
Bredvid Dtngwalla jsvelersr- J 

butik

:-1hålles I

etråjkandevolt och tittet fuskverk Jag var ovan­
ligt “röd** aår jag kom hem efter m» 

C. E.
En whietdftve böU i fredags log* 

Strindberg av Vasa Orden å Scott Me 
morlal hall. D* var ganska vål beeökt 
och i allo lyckad Efter driv* drack 
man kaffe och tog sig fcv* en svlng-

Hömet Logen Ava Ingång feån t 
Main SLtet.

Barley— 
No. 1C.W 
No. 4 C W 
Rtjected

Resultatet av wh ist driven kom- Feed 
mer att tlllkånnaglvas i nästa nummer TrÄclt

iBesökande. Miss Booth från Hllltop 
år på besök I stan

George Bergquist från 
Fowler, Ont. avlade häromdagen 
besök å denna tidnings kontor Han 
bad oss meddela, att han betalade pr» 
numerationsavglft* for Richard Ol­
son. för att dett skulle komma till 
dennes kännedom

— Mr John Johnson, som 1 vinter 
vistats 1 Wlnnlpeg. sviade häromdagen 
besök å denna tidnings kontor Mr 
Johnson reser I dagarna ut på sin 
farm 1 Woodrldge, Man 

— Mr Nils Anderson från Evensvll- 
le och mr. J. Sandberg avlade 1 mån­
dags besök å denna tidnings kontor 
Mr. Sandberg bar vistats några må­
nader 1 Minneapolls. där han med 
framgång behandlats för en ögonsjuk­
dom. Båda ämnade de sig ut till 
Dauphindistrlktet för att taga upp 
bomestead

180 160 ::KLIPP UTI1*5 1*6
120 120— Mr
118 118 :KUPONG?

Denna kupong berättigar 
innehavaren till ett portrått 
gratis vid framvisandet I 
Rellance Art Studio

150150
av 8. C. T. Smakfulla pris utdelades, 
och komitén hade all heder av anord

238No * C.
Flax— 

No. 1 N. 
No 2 C. 
No 3 C. 
Track

Damer! Se hit!ler k>kalbiblioteket No. 1 Tegnér för 
inköp av nya böcker Ingen bor för­
summa att beeoka denna fäst. Valsed 
lar för val till National bibliotekets 
styrelse komma att utdelas

Overssksd b«ef Mrs Svanson. 202 
Parkvtew rt. torsdagskvällen de» 2 
dennes, då en hel del av bekanta 
gjorde Intrång 1 deras hus Mörkret 
var 1 analkande. då vi kommo upp dår. 
men ändå mörkare blev det då vi kom 
tu. VI skruvade på det elektriska lju­
set, men lika morkt var det ändå. an 
tagi Igen var det för många Efter en 
stunds mödor och besvär blev det ljus, 
och glädjen stod hogt I taket Nu tänk­
tes Inte vidare på några bekymmer, ty 
efter några nummer ar orkestern, sat 
tes kaffehurran på och bordet duka­
des med så mycket godt, att gästerna 
kände sig rlktlit hungriga. Vid kaffe­
bordet hölls ett tal av Mr H. N. Är 

år sedan Mj^^bch Mrs Svan 
son seglade in 1 äktenskapets lyckliga 

Presenterna överlämnades nu

:373C.nin garna.
6. F. 8. T. sammanträdde i går kväll 

hos mrs C. H. Nilson, 312 Flora ave.
Lokalbiblioteket No. 1 Tegnérs böc­

ker ha anlänt och hålla nu på att klas­
sificeras 1 Carnegle Library vid Wil­
liam ave. Inom någon vecka torde 
den sv*ska avdelningen öppnas för 
allmänheten.

17: de Maj-fäst hålles å Scott Memo­
rial hall fredagen d. 17 Maj kl. 8 e. m 
under ausplcier av Normannalaget. 
Hon. T. H. Johnson blir fästtalare. 
Gott program Dans och förfrisknin­
går. Inträde 50 cents.

370

JSvensk ungkarl som tröttnat på 
ensamheten önskar en svensk flicka 
mellan 20 och 35 år att hushålla på

skriv

373 »♦♦♦MéOOOOOOÖ

För vidarr upplysning till-
Ulttit

TNf>T*t
Thure. Fri. Sat Evga.—May *-10-11 

Matinee Saturday

CHARLES FROHMAN
Presents

OT1S SKINNER

LARS THUREEN.
Falry Glen. Sask

I

IN

MISTER ANTONIO
TEATER.

A Comedy of Cheerfulness by 
BOOTH TARKINGTON

Evfls. $2.20 to 55c. 
Mat. 82.20 to 27c.

KYRKOSAMFUND.
Walker teater. Otis Skinner upp 

träder från och med torsdagen den 9 
dennes på Walker teater under tre da 
gar Han uppträder denna gång i 
"Mister Antonlo'\som skrivits speciellt 
för honom av dramaturgen Booth Tar- 
klngton. Mr Skinner har gjort storar 
t ad success i dett stycke. Han åter 
följes av ett utmärkt sällskap.—"The 
Birth of a Nation" och "Intolerance." 
de storslagna filmdramerna, visas på 
Walker veckan som börjar den 13 maj. 
den förstnämnda de tre första dagar 
na av veckan och den sistnämnda de 
tre sista. Dessa filmdramer äro de 
mest storslagna i världen.

Orpheum teater. Miss Luciella Ca 
vanagh, den ryktbara dansösen, är den 
ledande attraktionen på Orpheum den­
na vecka. Miss Marie Nordstrom, som 
uppträder i "Let’s Pretend," är en 
framstående aktris, som gjort den stör­
sta success i östern. Prins Joveddah 
De Rajah, assisterad av prinsessorna 
Olga och Costa Valeta, är en utmärkt 
tankeläsare. "The Belle of Bingville" 
är ett skrattretande stycke, som upp­
föres av Lew Murdock, Arnold och 
Taylor uppföra komedien "Put Out,w 
Paul Jordan och Ame Rica äro även 
en god attraktion. Margot Francois 
är en djärv akrobat, som även är på 
Orpheum denna vecka. Filmer som 
vanligt.

Winnipeg teater. Denna vecka upp­
föres på Wlnhipeg "The Misleading 
Lady". Stycket spelas som vanligt väj 
av det stående sällskapet.

På Pantages teater gives denna vec­
ka ett utmärkt program, som ingen bör 
forsumma att se.

JACKSON BROS.J P. v Zetterwall,
263 Elmwood 

Mötet
i söndagskväll var väl besökt 
Församlingen inför i dagarna nytt fi­
nanssystem Från och med nästa sön­
dag användas dubbla kuvert.—Sön 
dagsskolan har valt fröknarna Hilma 
Esterberg Brita Polson och Frida Wai- 
lin att jämte föreståndaren hr. V. 
Wickberg. och pastorn representera 
skolan vid Manitoba S. S Convention 
uti St Pauls Presbyttrian Church tors­
dag och fredag Torsdag Bethnias mö­
te hos mrs. österberg, 37 Hart ave. 
Bönemöte i kyrkan på kvällen.—Äm­
ne för predikan nästa söndagskväll: 
"Vårt gudsbegrepp”—gamla uppfatt 
ningar—profeternas bidrag—Jesu lära 
—Intryck utaf vetenskapen—romanför­
fattaren Wells’ påståenden uti boken: 
“God the Invisible King.” Mötet bör­
jar kl. 7.

Skandinaviska frälsningsarmén. En
stor musikalisk fäst gives av St. James 
Saivation Army Band freuagen den 17 
maj kl. 8 e. ra Som lokalen blivit 
renoverad, blir detta en tnvignings- 
fäst av lokalen l dess nya skick. Kap­
ten Skoftaes uppträder 1 skandinavisk 
nationalkostym. Brigador E Taylor 
skall presidera. Inträde 16c.

All Soul’s Church, Westminster och 
Furby. Nästa söndag håller dr Horce 
Weetwood den sista predikan i den 
stora fredsserlen. Ämnet blir "Är 
universell fred möjlig?"

Baptistkyrkan.
pastor, bostad 
Crescent, kontor i kyrkan

Juvelerar- och Guldsmedsaffär.
Speciellt uppmärksammas postorders. 

UR- och JUVELREPARATIONER. 
9962 Jasper Ave.» East

Edmonton. Alta.

just ett One Week Starting Monday 
May 13th.

FAREWELL TOUR t A. S. BARDAL X
Å »BOBAnmiOBBTaA A
t B«frefaii|u itfSru ikyituai $
V «m eodersi prte y

hamn
till fru Svanson De bestodo av en sil­
verskål samt ett hslft dussin fina kaf­
fekoppar, vareft. omtalades flera roliga 
historier, som livade upp publiken. Se­
dan fortsatte orkestern till kl 1 Då 
Mr. Svanson kom hem från sitt arbete 
och tankte finna sin äkta hälft sovan­
de blef han grundligt bedragen 
vi borde honom komma släcktes lju­
set, och efter gammal vana knackade 
han på fönstret åt sin fru, som genast 
var färdig att oppna Han blev värk 
ligen överaskad, då huset blev ljust 
och där var fullt med folk, som kom

Tel 1747,
of

D. W. GRIFFITH’S FREDA SIMONSON
Concert Pianist

Two Masterpleces 
Monday, Tuesday, Wednesday :BIRTH OF A NATION FSrwl» klMMu lmk«iand : :IntmUMa: Oarry jso Mfe ST»Då Teacher of Pianoforter ♦>:Thuraday, Friday, Saturday

INTOLERANCE
With Original Musical Score by 

Augmented Orchestra.

Evgs. 76c. 50c. 25c
Mata 50c. and 25c.

iNSnaWa: Oarry 1181 :VWUUPM .1.
BAIDAL BLOCK. 

... Ml »irtnifci Iti,
♦
ILate puplt of Milan Sokoloff. 

Studio, 522 Dominion Street, 
Phone 8h. 3573.

Populär Price

Bordet dukades nuhonom tillmötes.
I stor hast till förfrlskningar. varefter 
alla lämnade mycket nöjda och belåtna 
med aftonens tillställning

—En av de närvarande.

Karl Mar*-mölet Hebr^l.ska skolan 
sistliden söndag var besökt av en väl 
dig församling, jag tror ic ke jag över­
driver om Jag anslår antalet närva­
rande till ett tuaen personer Det var 
äkta socialistisk Majstämning över 
mötet och revolutionens åska tycktes 
mullra på kort avstånd. Det var en in 
telllgent skara som var församlad trots 
att majoriteten tydligen utgjordes av 
de föraktade "foreigner*" Men det 
var människor som visste vem Karl 
Marx var. de kände vad hans livsgär­
ning innebar och de hade anamat hans 
idéer och tdéaler såsom proletariatets 
evangelium. Då en bröstbild av Marx 
i kroppsstorlek blev avslöjad, bröt ett 
nästan andlöst o. öronbedövande jubel 
lost. En orkester spelade internatio­
nella sånger och revolutlonsmelodler. 
varefter aftonens ordförande alderman 
A. Htaps öppnade mötet och i raska 
drag skildrade Marx och hans verk 
samhet
Queen samt ordföranden i Winnipeg 
Trades and La bour Council Skollära­
ren Tipping Båda talade vackert och 
stämningsfullt om den store Marx så­
som den moderna arbetsrörelsens och 
den revoluvionära Socialismens fader. 
Sedan var det längre och kortare an­
föranden av representanter för olika 
i< k v engelsk språkliga 
organisationer 
ord och inga visor som de uttalte, att 
doma av mimik och Våtbordor samt 
av det kraftiga bifall som kom dem 
till del, men eder korrespondent för­
stod inte mycket av vad som sades. 
Sist talade författaren Samuel Blum- 
berg som tyckte det var för mycket 
Karl Marx firande, och tyckte tiden 
var inne att handla istället för att tala 
Ryska revolutionen var bara barnlek, 
Kerensky var endast en klåpare när 
det var frågan om att göra revolutio­
ner, han hade endast avsatt ryska Za-

“BERGENSFJORD”
Avgår från New YoiWf-timkrlng den

4de Mai och 22dra Juni
BILJETTER FRAN SVERIGE utfär­
das till Amerika och Canada.

För priser, pass, instruktioner o. d., 
skriv till

FÖRENINGSVÄRLDEN.

Logen no. 5 Elf drottningen af I. O. 
G. T. sammanträder kl. 4 e m. sonda­
gen den 12 maj 1918 hos Lindbergs, 59 
Hart ave. Elmwood. Val af ombud till 
Storlogemötet samt andra viktiga ären­
den komma att behandlas, därför upp­
manas alla medlemmar att infinna sig. 
—Sekreteraren.

G. T., vakna upp och infinnen Eder 
å logen No. 1 Framtidens Hopp mö­
te torsdagen den 9 Muj kl. 8:30 e. m 
Om Ni sätter värde pä, och vet vad 
•konst och skonhetssinne" innebär, så 
kom och hör den föreläsning som dä 
hålles av br O. Nilson, och Eder be 
hållning däraf blir en fläkt på bild 
ningens område God musik presteras 
av br. Näslund och Tegnander. Godt 
kaffe med dopp m. m. Kom och njut!

, Nya medlemmar äro alltid välkomna. 
—Komitérade

Föreningen Norden avhåller sitt or­
dinarie månadrmöte onsdagen den 15 
maj. Kl 8 e. m. & Scott Memorial Hall. 
viktiga frågor komma att behandlas 
vid dett möte, flera nya ansökningar 
ha inkimmot Programskommittéen 
kommer denna gång att prestera 
phonografrausk av gamla välkända 
stycken. Glom ej att komma till mö­
tet—Sekr.

Medlemmarna i lokalbiblioteket No. 
1 Tegnér uppmanas att fortast möj­
ligt, senast den 15 maj, sedan de er­
hållit valsedlarna, skriva namnen på 
de personer som de önska hava i Na- 
tionalbibllotekets styrelse och sända 
dem till N. F. Brown, 325 Logan ave., 
i kuvert märkt "Election.” Det är av 
vikt, att alla deltaga i röstningen, så 
stt det blir en styrelse vald kr maj» 
riteten och ej ettjM^J. Namnen på 
kandidaterna finnas på Valsedlarna, 
så det år en lätt sak. för var och en 
att välja de personer, man önskar. 
Valsedeln utvisar hur röstningen skall 
tillgå—B. Sjöberg, Sekr.

En våg av hetta drog 1 lördags över 
staden. Termometern reglsterade än­
da upp till 83.7 grader. Pä söndagen 
var det åter kallt.

Hundratals personer ha under den 
senaste veckan blivit arresterade un­
der den nya lösdrivar lag en, emedan 
de icke haft nigot arbete De flesta 
blevo loesläppt, men en del dömd* till 
böter eller lindrigare fängelsestraff.

Allmän strejk hotar. Stadens elek 
t riska arbetare, 90 till antalet. 70 vat­
ten verksar be lare, fyra bran dalarms» 
peratörer och 76 utkörare 1 stadens 
tjänst ha gätt ut på sträjk. De ha 
tillbakavisat stadens erbjudande av

LIVE STOCK PRICES.

Cholce to prime, heavy. 113.50 
Medium to good butehers 10.50

Heifera

315.00
13.00 H0BE & CO., G.N.W.A.

123 8. 3rd Street, Mimieapolis, Minn.11.60 13.00Cholce butehers 
Choice stockers 
Fair to good

8.50 9.75
6 007.50Dfrefter talade Ålderman P. M. DAHL S.S. AGENCY,

325 Logan Avenue, Wlrfhlpeg, Man.11 50 
10.00

13 00 
10.76

Choice butehers 
Fair to good .
Medium ............
Canners ...........

9 508.75
6005.00

Stockers and Feeders.
9.60 
8.50

10.50Cholce heavy feeders
Choice light .............
Fair to good .............

9.50
8.507.75

Bulls.socialistiska ORDRA EDER KOL11 0010.00Choice 
Good .. 
Common

Det måtte ha varit 8.76 9.50
5.755.00

8.75 1000Choice .........
Fair to light 
Common

7.25 8 50
6.255.00

1000 15.00 
8 00 9 50 NU!Choice light 

Choice heavy
Sheep and Lamba

15.00
12.00

17.00
13.60

Choice light 
Choice sheep

Hogs.
19 40
12 00 13.00 
15.00 16.50
1600 17.00
16 50 18.60

Select
Stags
Sows
Heavies
Light

Bränselsituationen för nästa vinter är MYCKET
ALLVARLIG.

INGEN anthracite (hård kol) tillgänglig för 
platser väster öm Winnipeg.

Begagna bästa graden av Alberta - kol och Ni 
skulle ordra den NU, annars kan Ni få fry­
sa nästa vinter.

Järnvägsvagnar komma att begagnas för trans- 
port"av föda för Europa efter september 30. 
Dettafär hvarför kol MÅSTE bliva laggd i 

förlag.

Se ecler lokal handlande angående EDERT för­
råd NU.

T. R. DEAC0N
en krlgs-"bonus’’ och begära 12 proc.
ökning i lön*. Stad* har emellertid 
vågrät att gå in härpå, och 1 skrivan­
de stund aer det ganska mörkt ut. 
Man år tydlig* envis på bagge sidor,

C. H. NILSON
Dam- och hemkräddare.

Största skandinaviska 
skrädderiaffär.
208 Logan Ave.

Andra dörren från Maln St

Winnipeg,
Telefon Garry 117.

Man. >

*

Y

i i

I

‘ 9

SiUKHJALPSFöREMNGEN
N OKD EN (Inc.)

tsse
MM I b varje 

kl UaA SA8▲ Garry ilTAva,

Ava
Sjuk kom -ordf C K Kllsoa W L» 

gaa ave.. Tel Garry 117

4M»vk»n 83-00. årsavgift 84-00.

VASA ORDEN
LOGEN N e. 25» 
STRINDBERG

MMaa l:a och •
I »arta •IMt MetoofUl hdll. kl

III afteeeo
Beto K nemmlee. CM»i

v
LoetN -rrameaeae- *a wiw"i-
,im »raarrA ev. FeniNiNH.

KRISTLIGA FÖRENINGEN AV 
UNGA MÅN (Y.M.C.A.)

rid BeUrirk Are. börnet a»
Inbjuder na*» ad, och goeato att bl

___ _____ h Itnjou gymnaatlk
klaeiae» prlTtleelar.
ds, AttrakUT» mm trio II ttU 11*
I månad-n, »- --
erhållas på ansökan
o*

erneit faoenstrom.
Svensk sekreterare

WTnnipeo

Torsdagen d* 2 maj en duk- 
Cecllia och John i>alström. 

S C. T lyckönskar
Mr Karl Sand-

Född.
tig flicka 
*43 Boyd ave

Lyckad operation 
berg har varit i Minneapolls och blivit 
opererad på båda ögonen

. Familjen John 
1 Brandon, har nyl. flyttat

Han »er nu. 
Alson».Inflyttad 

som bott
tillbaka till sitt hus. 908 A herden ave 

Nils Anderson.Invandrare. Mr 
KvansvWe, Minn . har kommit hit för
al ta bomestead

Makarna Bergström»,
TM Slmroe. hl fltt hem aln eon John 

»kadad Tid nygofnlngar 1Han blef

Mr. Emil Lindblom från Vanguard. 
1 onsdag» till Winnipeg.Sask . kom

dar han erhållit anställning »om satta 
re vid denna tidning» tryckeri

dotters lyckliga födelse 
kunde mr och mr» Gu* Anderson. 310 

den 27 april glädja »igPatrick et 
Moder och barn befinna sig väl —S
C. T lyckönskar

Pastor L. P. Bergström hemkom for 
ra vt < kan från t*n resa 1 västern 
stor Bergström 
sagt sig den svenska luth. församlin­
gen 1 Calgary. Alta.

Bröllop firade» l onsdags, dä rar Al­
bert Nåslund och miss Signe Lindblad
samman vigde»
al rom offlclerade 
och mr A. Tegnander fungerade som 

De nygifta ha bosatt sig i

Pa
har ar hålaoskhl av

Pastor L. P. Berg-
Mrs Einar Hanson

vittnen
Elmwood—8. C. T lyckönskar

Ett möte hölls I sondags eftermiddag 
Missionskyrkan hårstädes påt Sv

Emest Fagenstrom.Initiativ av mr. 
aekr vid Y M C A. vid Selkrik ave. 
Ändamålet var att väcka Inträsae för 
Y. M. C. A; s nu pågån de kampanj. 
Konsul P B Anderson fungerade som 
ordförande Tal höllos av redaktör P 
Myrvold, kapten W. Plrth. M D., samt 

Mr Irvlng gav tvåmr Fagenstrom, 
förträffliga solonummer

tämligen val besökt, avslu
och mötet.

aom var 
tade» med "God save the Klng ”

Den 1 majHidankallad landsman, 
afled i King Edward hospital en ung 

Olof Larson, 1 en ålder avlandsman
38 år, I månader och 13 dagar Han 
hade blott några veckor vårdats å 
nämnda sjukhus, sedan han efter en 
svårare förkylning ådragit sig obotlig
lungsot. Den hadangångne unge man 

född 1 Järfao. Helsingland.nen var
Sverige, varifrån han ankom hit till 
Canada år 1913. Han sörjes närmast 
af föräldrar. Lars Mårtenson och hu­
stru, tvanne bröder och två systrar, 
alla bosatta i Järfsö, Helsingland Be­
gravningen, som ombesörjdes och be

I

v

PÅLITLIG IS
REN OCH HÄLSOSAM — FÖR ALLA ÄNDAMÅL. 

SXSONG-LEVERERING
från lsta maj ti'l .10de september, tre gånger i verkan, 
utom från 15de juni till 15de augusti, då leverering blir 
dagligen.
10 lbs. i medeltal dagligen..........
10 lbs. i mereltal dagl. med 10 lbs. ex t. för 2 mån. 14.00

........ 16.00
20.00

..............111.00

20 lbs. i medelta1 dagligen ..........
30 lbs. i medeltal dagligen ..........

Insättning i isskåp, $1.50 extra. 
BETALNINGSVILKOR:

1. —10 proc. avdrag för kontant med rekvirering.
2. —Avbetalning av en viss del den 15de maj och den 15de

juni. samt resterande den 2dra juli.

THE ARCTIC ICE CO., LTD.
156 BELL AVENUE

Tel. Ft. Rouge 981.201 Lindsay Bldg.

GRAMOPHONSKIVOR

Ny sändning av Svenaka och Nor­
ska Gramaphonsklvor åro nu in-w 'komma, bestående av dansmusik.
aånger m m, m m

THE SWEDISH CANADIAN SALES, LIMITED
Pkoee Garry 117. Winnipeg. Man.2*8 Lagan A'

J. E, STENDAHL
328 LOGAN AVENUE

SKRÄDDERIAFFÄR
REKOMMENDERAS 

Modårna tyger och gott arbete ut- 
ett besök.

T
Att Hernen 1 sitt allvisa råd 

behagat hädankalla^in

PAUL PAULSON
1 en ålder av 88 år och 6 dagar, 
djupt sörjd och saknad av mig 
och fem barn, fyra gossar och 
en flicka, har jag den smärt— 
aamma plkten tillkännagiva Han 
avled 1 sitt hem i lunginflamma­
tion den 26 april 1918. Han var 
född 1 Laxtö, Jämtland, Sverige 

ANNA PAULSON, 
född Palm

Bawlf, Alta. Canada
Tung blir den våg, och mörk 

d* qväll. Jag nu skall ensam 
vandra Men snart i samma tysta 
tjåll VI hvtla bos h varandra 
Föräldrar, syskon, barn gå bort. 
Och maka skilja trän maka. Att 
vl ett Ut så 
held re må IBraaka. Och själen» 
vål bevaka

»t och kort, Dws

FINASTE NORSK FETSILL
Vi ha just erhållit ett parti rengjord — huvud och 

stjärt borttagna — norsk prima fetsill, som säljes i 10 
och 20 punds träkaggar. Detta är den bästa sill vi 
haft på lång tid. — En ninyttig delikatess.

THE SWEDISH IMPORTING å GR0CERY CO., LTD.
406 LOG AN AVK. Winnipeg, Man.

Telefon Gotry 3250. 
SKRIV IDAG I
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